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CoeauHeHue

ROCAM® EXPANDER Power Torque

Ona moHTaxa Tpy6 6e3 ncnonb3osaHns GUTUHIOB
B CMCTeMaX BOA0- U ra30CHaGXXeHUs1, OTONeHns,
KOHOVNLMOHUPOBAHUS N B XOJI04UJIbHOMN TEXHUKE.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

051 pacLunMpeHnst n kKannbposkn Tpyo m3:

MSArkKon megm: @8—-42wmm, 5/16 — 1.3/4”
MakcC. TOSILLMHA CTEHKN 1,6 MM
@ 8-28wmm,5/16 - 1.1/8”
MaKC. TOJILUMHA CTEHKN 1,6 MM
28 -28mm,5/16 - 1.1/8”
MaKC. TOJILLUMHA CTEHKN 1,6 MM

MSrKkoro asiltoMmHus:
TOHKOCTEHHOW cTanu:

TOHKOCTEHHOM
Hep)XaBelowen ctanu: @8-22mm, 5/16 -7/8”

Makc. TonwmHa cTeHkn 1,0 Mm

Haunyuwas nepepauya

ycunus BWHT TO4YHOW pPerynmpoBKu

NMPEUMYLLECTBA

® OTnagatoT pacxodbl Ha NpuobpeTeHne N xpaHeHme GUTUHIOB
® Ha 50 % cokpaliatoTcst pacxoabl Ha onnaTty pabo4yero BpemMeHu
® Ha 50 % cokpaliatoTcs pacxodbl Ha NPUMo U SHEPruo

® OcTaTku TPyd MOXHO nepepaboTatb B GUTUHIU

® YMeHbLUIaeTCs KONMYeCcTBO COeANHEHNI, NOANEXALLMX NariKe,
1 NOBbILLAETCH HAAEXHOCTb TpybonpoBoaa

® Hoy-xay oT “nmoHepa” 1 BeayLlero npon3BoanTens
3aKCnaHAepHOM TEXHUKN Ha NpOoTsxXeHun 6onee 35 net

&) () o)

3KOHOMMUS CUJbI
6naropaps
onTumMmnsaummn
npyHUMNa AencTens

KanmnnsapHoro 3asopa

e VeeRseq

KSO: TouHas perynvposka

TexHonorus EPT® — BHyTPeHHMIA
KONeHYaTbIi pblyar

JANVHHOE NnieYyo pbiyara

cokpalLLaeT npuknaasisaemoe
ycunve v paclumpsieT pabouyto
obnacte

OproHoMuyHble
PYKOSITKM

He NPOCKasb3bIBAIOT,
He 3auemMnsioT KUCTb

CranbHoe kpennexue

MPOYHOE 1N U3HOCOCTOMKOE

3almTa OT 3arpsi3HeHnst UHOPOAHbIMU TenlaMu

ABTOMaTU4YECKMNI1 OTBOA, LUTbIPS

A8 6bICTPOW paboThl

Texnonorusa EPT® nmeet cneayiowime TexHn4yeckme
npevmyLLiecTsa:

® BHYTPEHHWNI KONEHYaTbIN pblyar:

- 3awuTa oT 3arpsi3HeHUs MTHOPOAHbIMU TeNlaMKn

- 3awWmTa OT BHEeLWHNX MeXaHN4YeCKNX NoBpeXaeHui
® Hawunydwas nepegaya ycunms:

- 3ProHOMMYHO ONTUMU3NPOBAHHOE pacrnpeneneHne
Harpysku OTHOCUTEIbHO NPUKaabiBaeMoro
nosb3oBaTesieM MexaHu4eckoro ycunus

- 3KOHOMUS ycunusa 6naropgaps onTUMU3UPOBAHHOMY
NPUHUMNY AeiCcTBUS

3awumTHOoe NoKpbiTUE N3 HuTpuaa TutaHa (TiN)

XapakTepu3yeTcsi rapMOHUYHBIM HAOOPOM MOMOXNTENBHBIX

CBOWCTB:

® Bricokas TBepaocTb 2300 TB (TBEpAoCTb No Bukkepcy):
3awuTa oT abpa3MBHOro nsHoca

® Hn3aknin KOIDPULMEHT TPEHNSA NO CPABHEHUIO CO CTaNbIO:
9KOHOMMUS yCUnns

@ XopoLlas xmmuyeckasi CTOMKOCTb:
XopoLuas 3aLmTa oT KOppo3um

® YHMBEpCabHbIN 3aLNTHBIA CNOW, NPEAOXPaHAOLWNT OT
n3Hoca:

AO0JIrOBE4YHOCTb
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MpouHbIi, NUTOW aNntOMUHUEBDIN KOpNyC

HebosbLUIO BEC, onTuMasbHoe ya06CTBO

BbiCcTyn Ha paboyeri 4acTu ro10BKu
r03BOJISIET OCYLLECTBIATL
KasmbpoBKy

TexHonorust EPT — BHyTpeHHWUi
KOJIeH4aTbiii pblyar




CoeauHeHue

Ha6op c ROCAM® EXPANDER Power Torque

O wm =/ =) Ne
12-15-18-22 mm 1 5 12300
12-15-18-22-28 mm 1 5 12303
10-12-14-16-18-22 mm 1 5 12311
12-15-18-22-28-35-42 mm 1 5 12326
3/8-1/2-5/8-3/4-1-1.1/8" 1 5 12342
3/8-1/2-5/8-3/4-7/8-1.1/8" 1 5 12318
1/2-5/8-3/4-7/8" 1 5 12321
1/2-5/8-7/8-1.1/8" 1 5 12324
1/2-3/4-1" 1 5 12335
12-15-22-28 mm 1 5 12329
Ha6op BkntovaeT B cebsi: akcnaHaepHble kneww ROCAM® EXPANDER Power
Ha6op c ROCAM® EXPANDER Power Torque Torque (N2 12000) ¢ knenaHbIMy FONIOBKaMWN, BHYTPEHHWI U BHELLIHWIA
dackocHumatens (N2 11006), ctanbHow sawmk (N2 24022).
HavmeHosaHve L4 «r N2
42 mm - 1.3/4" 30 12000

OkKcnaHaepHble KneLm 6e3 NpuHaaIexXHoCTeln

BbicOKOKa4YeCTBEHHas 3aLumTa oT naHoca 6naroaaps noKpbITUIO
pacLumpuTesbHoro Lwbipsi u3 TiN, TOYHOCTb npu pacLumpeHnn PavmoHanbHbIi 6€3¢UTUHIOBbIY MOHTaX TPYO

NPUHAANEXHOCTU

LHGTHINRERGERROCOT (R

§

M

—F

(1) 2] B 9 6]
HanmeHoBaHne cTp. HaunmeHoBaHune Ne
OkcnaHaepHble ronosky Standard (1) 62 Apantep TMn S (4) 11007
Tpybopeshbl a 8-11 dackocHMMaTENb BHYTPEHHWI/BHELLIHWI (3] 70075
Teepable npunoun (5] 120 - 121 [openka ons narikv TBEpAbIM NPUNOEM ® 35432

(SUPER FIRE 3 ¢ MAPP®GAS)
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CTaH,ﬂapTHble KJiernaHble roJioBKkm

AN n3rotoBseHns To4HbIX MydTOBbIX COeANHEHNI, B cooTBeTCcTBUM ¢ Hopmamu DVGW/DIN, a Takke Gas de
France. CTaHgapTHble KjienaHble akcnaHaepHblie ronoBkn POTEHBEPIEP Takoke noaxoasaTt K COOTBETCTBYIOLLUM
aKcnaHaepam Apyrux npouseoguTenei.

NMPEMMYLLECTBA
MopxoouT ans Tpyo

® OTnapaloT pacxobl Ha NprobpeTeHne 1 xpaHeHe GUTUHIoB PacLunpeHme KOHLOB Tpy6 pa3HbIX AMaMETPOB
® Ha 50 % cokpallaloTcst pacxofbl Ha onaTy paboyero BpeMeHu
® Ha 50 % cokpalatloTcs pacxopl Ha NPUMNON 1 HEPruio

® OcTtaTky TPy MOXHO nepepaboTaTb B PUTUHIM Hom paan o H
® YMeHbLIaeTCs KOMMYEeCTBO COeANHEHNI, Noasiexallmx nake, i
—
1 NOBBILLAETCS HAAEXHOCTbL TPY6OoNpoBoaa LT_J
n ® Hoy-xay OT NMMOHepa 1 BeAyLL,Eero Npovu3BoANTENs M
9KCNaHAEPHOM TEXHUKM HA NPOTsxXeHun bonee 35 net

MoaxoauT Takxe OJig 3KCrnaHgepos

APYyrux npoussoaunTenemn,
npeacTaBJ/ieHHbIX Ha pbiHKe!

BbiCcTyn Ha paGo4eii 4acTu rosIoBKN

rno3BosseT kanmbposaTb
necbopMrpoBaHHble TPYObl U GUTUHTU

Cneu. 3aKasika CerMmeHToB

BbIOEPXXMNBAKOT BbICOKME
Harpysku, 0o/aroBevyHble

OKCTpaAJ/IMHHbIE CErMEHTbI

rny6uHa MydTbl B COOTBETCTBUM C

6 HanpaBnaOWMX N 6 cCerMeHToB Hopmamu DVGW

L5 LEHTPOBKM Y MaKCYMasbHOMo
pacLuMpeHns,06ecneymBaioLLIX aeasbHbIN
KanunsipHbIv 3a30p

()= MaKc.ToNLMHA CTEHKM, MM A L0 ~(O)- MaKc. TONLLMHA CTEHK, MM A L0

MM Cu Al Fe Inox MM r Ne [ioiim Cu Al Fe Inox MM r Ne

8 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008 5/16” 1,0 1,0 1,0 1,0 6,0 120 11008
10 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 120 11010 3/8” 1,0 1,0 1,0 1,0 7,4 120 11052
12 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11012 1/2” 1,2 1,2 1,2 1,0 11,0 120 11053
14 1,2 1,2 1,2 1,0 12,6 120 11014 5/8” 1,2 1,2 1,2 1,0 14,0 120 11054
B 1,2 1,2 1,2 1,0 155 120 11015 3/4” 1,2 1,2 1,2 1,0 18,1 120 11055
16 1,2 1,2 1,2 1,0 15,5 120 11016 7/8” 1,2 1,2 1,2 1,0 18,0 140 11056
18 1,2 1,2 1,2 1,0 175 120 11018 1”7 1,5 1,5 1,5 - 15,8 150 11057
20 1,2 1,2 1,2 1,0 17,5 140 11020 1.1/8” 1,6 1,6 1,6 - 17,0 390 11058
22 1,2 1,5 1,5 1,0 20,5 140 11022 1.1/4” 1,6 - - - 17,0 410 11059
28 1,5 1,5 1,5 - 18,5 390 11028 1.3/8” 1,6 - - - 17,0 430 11035
32 1,5 - - - 19,5 410 11032 1.1/2” 1,6 - - - 17,0 450 11038
35 1,6 - - - 19,5 430 11035 1.5/8” 1,6 - - - 17,5 470 11062
38 1,6 - - - 19,5 450 11038 1.3/4” 1,6 - - - 17,5 500 11063
40 1,5 - - - 19,5 470 11040
42 1,5 = = = 19,5 470 11042 s TpYG APYrvX AMAMETPOB rONIOBKYM N3rOTaBIMBAIOTCS HA 3aKa3.
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EXPANDER A0

Ans moHTaxa Tpy6 6e3 ncnosb3oBaHus GUTUHIOB ® lNpeumyuecTtsa kak y akcnaHaepa ROCAM®
B CUCTEeMaX BOA0- U ra30CHaGXeHUs, OTOMJeHus, ® TouHOe paclumnpeHve
KOHAVLMOHUPOBAHUS U B XONIOAWJIbHOMN TEXHUKE. ® OkcnanaepHble Kneww AQ C YCUNEHHBIM, YAJMHEHHBIM WTbIPEM

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

01151 PACLUMPEHUS U KanNBGPOBKIN TONICTOCTEHHBIX TPYD U3:

MSIrkon megm $22-67wmm,7/8-2.1/2"

W MSIFKOTO asIlOMUHUS: MaKC. TOILLMHA CTEHKM 2,5 MM

TOHKOCTEHHOW >22-54mm,7/8-2.1/8"

" HepXXaBelolleii cTanu: MaKC. TOMLLMHA CTEHKN 1,5 MM Expander AO ¢ y3kuM, YAJIMHEHHbIM U

YCUJI€EHHbIM pacLlLNpuUTeJibHbIM LUTbIpEM
onNTUMAaJNIbHO NOAXOAUT K AKCNaHAEepPHbIM

roJioBKkam tuna S

CneuunanbHas To4Has pe3b6a dukcupyemas ToUHasi peryimpoeka

cokpalLlaeT npuknaasiBaemoe
ycunue

nnasHas perymposka pasmepa Myl
1 KanuanspHoro 3asopa

MolLHbIl pacluMpUTenbHbIi

WTbIPb JAnvHHOE nneyo pbiyara
NoJsIHOE BOCMPUSATIE HArpy3Ku cokpalLlieHne
cermMeHTamu AaeT BO3MOXHOCTb NPUKIaabIBAEMOro yCunms

BblAEPXNMBATb BbICOKME HArPy3Kn

Ha6op c EXPANDER AO

BK/touaeT B ceba: akcnaHaep A0 (N2 11004), knenaHble 3KkCnaHAepHbIe FON0BKM
Tmna S, cneu, TpewtoTka (N2 27181), ctanbHoi awmk (N2 27210)

EXPANDER A0, komMnnekTaums: KpenaeHne YeTbipexrpaHHuk 3/4” ¢ pykosTkomn,
6e3 aKCnaHaepHO rofIoBKN 1 TPELLLOTKN

()= Hom. pasmep S0 r N2
35-42-54-64 mm 8120 11400
1.3/8-1.5/8-2.1/8" 7480 11401
EXPANDER AO 1970 11004 Ha6op ¢ EXPANDER A0
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KnenaHble akcnaHaepHbie ros1IoBKU

TMna S
§ [%‘—*
NS TOHKOCTEHHbIX U TOJICTOCTEHHbIX TPYO C MaKc. ”°M-p""3rep |
~ —l
TOJILLUHOM CTEHKMN 2,5 MM g

MM

Makc. TonLmHa CTeHku, Mm A M To4HOe HarpasiieHne cerMeHTOB 4epe3 YCUIeHHbIN KOPITyC roJI0BKu
MM Cu Al Fe Inox MM r N2
22 2 2 1,5 1,5 18,5 350 11323
25 2 2 1,5 1,5 18,5 350 11325
28 2 2 1,5 1,5 19,5 360 11328 Makc. ToNLLMHA CTEHKN, MM A JARAY
30 2 2 1,5 1,5 19,5 370 11330 Lioiim Cu Al Fe Inox MM r Ne
32 2 2 1,5 1,5 19,5 380 11332
35 2 2 15 15 19,5 400 11335 1 2 2 15 15 185 350 11376
36 2 2 1,5 1,5 19,5 400 11336 1.1/8” 2 2 1,5 1,5 19,5 360 11358
38 2 2 1,5 1,5 19,5 430 11338 1.1/4” 2 2 1,5 1,5 19,5 380 11332
40 2 2 1,5 1,5 19,5 430 11340 1.3/8” 2 2 1,5 1,5 19,5 400 11335
42 2 2 15 1,5 195 450 11342 1.1/2” 2 2 15 15 19,5 430 11338
52 25 25 15 15 195 540 11345 1.5/8” 2 2 15 1,5 195 450 11362
54 25 25 15 15 195 570 11346 2 2 2 15 1,5 17,0 540 11364
64 2,5 25 _ _ 19,5 690 11348 2.1/8” 2,5 2,5 1,5 1,5 17,0 570 11346
67 2,5 2,5 - - 19,5 730 11380 2.1/27 25 2,5 - - 17,0 690 11348
,D,J'Iﬂ pr6 Apyrnx guamMmeTpoB n3rotTaBsiMBatloTCA Ha 3aKas.
IKcnaHaepHbI apanTtep
Onsa pacwupeHus paboyeit o6nacTtu [laeT BO3MOXHOCTb UCMONb30BATh FOMOBKY TMNa S ans
ROCAM® EXPANDER TOHKOCTEHHbIX MeOHbIX TPYO A0 AnameTpa 67 mm nnm 2.1/2”.
(- ~&) agway
VcnonHeHne Makc. Makc. MM r Ne
Bes ronosku 67 Mm - 2.1/2” 2,0 630 11007
CrtyneHuyatbii EXPANDER A1 TEXHUYECKMUE XAPAKTEPUCTUKU
Anga MoHTaxa Tpy0 6e3 ncnonb3oBaHNa GUTUHIOB NS PACLLIMPEHMS U KanBPOBKN TONCTOCTEHHbIX TPYO 13:
B CMCTeMax BOAOCHaGXEeHNs, OTOMJIeHNs 1 markoii meau: 2 35-108 mMm, 1.3/8 -4.1/8”
MSIFKOro anioMUHUS: MaKc. TONWMHA CTEHKM 2,5 MM

CMPUHKJIEPHOI TEXHUKE

dukcupyemas TouHas peryampoeka

nnaeHas perynmposka pasmepa Mydrbl
1 KanuINAPHOro 3a3opa

TpaneuuneBugHas peab6a

MoluHbIn c camocMmasbliBaloLeics
pacLumMpuTesbHbIN OPOH30BO rMMb30I
WTbIPb

Haunydwas nepegada yeunums
NoJIHOE BOCMPUSATIE Harpysku

cerMeHTamMmu naet BO3MOXHOCTb
BblAEPXMBATb BbICOKME HArpy3kn

EXPANDERA 1
KOMMEeKTaums: CTyneH4YaThblli 9KCnaHaep ¢ PyKosiTkoi, 6e3 cneumnanbHol
LllecTuUCcTyneH4aTbIi TPEeLLOTKM
aKcnaHpep
aKcnaHauposaHve Ge3 >()< Hom. pasmep eor Ne
nepeobopynoBaHns
35-42-54-64-76-108 mm 3900 11087
35-42-54-67-80- 104 mm 3900 11089
35-42-54-70-88 - 108 mm 4100 11088
42 - 54 - 64 -76,1-88,9- 108 mm 4200 11086
AnukHoe nnexo puiuara Crew, TpewoTka 1.3/8-1.5/8-2.1/8-2.5/8-3.1/8-4.1/8” 4200 11078
cokpalleHue (N2 27181) [na Tpy6 opyrux guameTtpos (30 — 110 mm) 1 MydT apyrom

NpuKnaabIBaemMoro ycunus AONHbI N3roTaBIMBaOTCA Ha 3aKas.
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ROMAX® EXPANDER Compact

KomnakTHbI 3nekTporngpaBnuiyeckuii akcnaHagep OkcnaHaep npeaHasHaveH ans paboTsl ¢ TpyGamm 1a:
ONS pacLuMpeHna u Kanuoépoeku Tpyo. CHaGXeH Meau, anioMUHUA 1 Makc. @ 67 mm, 2.1/2"
akkymynaTtopom (12 B). Ana MOGUNIbHOro NPeLn3nNoHHON cTanmn MakcC. TOJNLLMHA CTEHKN 1 MM
NMpUMeHeHus. (msarkon)

BbICOKOKaQ4€CTBEHHOM Makc. & 15 mm

NMPEMMYLLECTBA ctanu Makc. TONLWMHA CTEHKN 1 MM

OTnuuuTenbHbIE YEepTbl: Pa3mepbi: 345 x70x 90 Mm
©® MoGunbHOCTb B paboTte 6naroaaps BO3MOXHOCTM Bbibopa Bec: 0KOJ0 2,2 Kr
VCTOYHUKA NUTAHNSA: OT aKKyMynaTopa Uam oT CeTu AkkymynaTop: 12B /1,9 A/4 (NiMh)

® bnok nutaHusa 230 B: onTumManbHbIl paguyc AeincTBua

Onarogaps AnVHHOMY kabenio (5 m) %_

©® OuyeHb Marnblii BeC (0KOMO 2,2 Kr), 3a CHET 9TOro aKkcnaHaep ﬁ 230V sm
OT/INYHO NOAXOAMUT AN MOOUSIBHOIO NCMOJIb30BaHUS Ha n
cTpornnowankax :

ONeKTPOoHHasA cucTemMa ynpaBieHus:

©® KOHTpOJb YPOBHS 3apsaKkun akkyMynatopa

® B1oKMpOoBKa 3anycka npu HU3KOM YPOBHE 3apsifiki
akKkymynstopa

® CBeTOAMOAHbBIN MHAMKATOP CUrHannaaumm cboes

©® ABTOMATMYECKMIA NPOLECC pacLumpeHns Tpyo
OpProHOMUNYHOCTb:

® [IponopuuoHasibHoe pacnpeneneHre Beca C LEHTPOM
TSXKECTUN B PyKOsTKe obecrneynBaeT yao006CcTBO B paboTe

® Arperat yaoGeH B UCMNOJIb30BaHUMU BO BCEX paboumux
MOJIOXKEHUNX (HanprmMep, Npy paboTe B CTECHEHHOM
MOMIOXEHUM UK Haf, rONOBOV onepaTopa) HaGop ROMAX EXPANDER Basic
HapexHocTb B paboTe:

® Jlerkuin JOCTyn K aBapMnHOMY BbIK/lOHaTENO A9
HEMEJIEHHOr0 NPeKpaLLeHNs Nogaqn

©® BO3MOXHOCTb pa3rpy3kun akcrnaHaepHOM ronoBKkx 3a cHeT

CoOTBETCTBYIOLMIA LUITBIPb NOA,
TpebyeMblii TUM rosIoBKU

aBapuUMHOro BbiK/oYaTens BO3MOXHOCTb BbIGOPa Mexay
CTaHAapPTHLIMW 9KCMaHAEPHBLIMU
BHYTpPEHHUIA orpaHnyuTenb ronoskamu, S- nnn PE-X
CFT®-texHonorms (Constant Force Technology) 9KCMaHAEPHbLIMM ro/10BKamMmn

Ha 9KCMaHAEPHYIO roI0BKY
nepenaerTcs Tonbko hakTU4eckm
paciumpenme o @ 67 MM (Meab) Tpebyemoe ycunve. MNosbilaet

6o @ 15 MM (BbICOKOKA4ECTBEHHAs CTasb) CPOK C/TYXGbl IKCNaHAEPHbIX
ronoBokK

OIS NOCTOSIHHOW OCEBOW CUMbI TAMU

KSO - perynupoBka He TpeGyeT
NPUMEHEHUsI UHCTPYMEHTa

TO4YHas perynmpoBka
MponopuuoHanbHoe KanuniapHoro 3asopa
pacnpezaeneHve Beca

annapaT XOpOoLLO NIEXUT B pyke B Nlo6OM
paboyem NonoXeHnn, OTANYHO
noaxoamnT ans paboTbl OAHON PYyKOW®

JlerkopoCTyMHbIV aBapUAHbIA
BbIKJllOYaTenb

BbICOKWIA YPOBEHb 6€30MacHOCTH
6Gnaropaps HeMeAJIEHHOMY NPepPbIBAHNIO
npotecca ooxvma

HavmeHoBaHune/Tun WcnonHenne = N2
Ha6op ROMAX ©® EXPANDER Basic Jlns cTaHAapPTHBIX FOIOBOK 1 15714
ROMAX® Expander Compact Set Basic nsa S - ronoBok 1 15715
ROMAX® Expander Compact Set Basic ns PE-X - ronoBok 1 15716

www.rothenberger.ru 63



CoeauHeHue

ROMAX® EXPANDER AC ECO

AnekTporuapasnuyeckuii akcnaHgep ons
pacwmpeHus n kanuépoeku Tpyo 230 B / 50-60 Iu.

NMPEMMYLLUECTBA

OTAnyuTenbHbIe YepThbl:

©® OnTumanbHbI paguyc aecTeua 6narogaps AJIMHHOMY
kabento (5 m)
OneKTpoHHasa cucTema yrnpasfieHUs:

® ABTOMATMYECKMIA MPOLECC pacLUMpeHns Tpyo
OpProHOMUNYHOCTb:

® CucTtema 13 2 BbikloyaTenen

@ [IponopuuoHanbHoe pacnpeneneHe Beca ¢ LEHTPOM
TSXECTUN B PyKOsTKe obecrneynBaeT yao006CcTBO B paboTe

® Arperat yaoGeH B UCMOJIb30BaHUU BO BCEX paboumx
MOJIOXKEHUNAX (HanpumMep, Npy paboTe B CTECHEHHOM
MOJIOXEHUN U HaA, FOSIOBOV oneparopa)
HapexHocTb B paboTe:

® Jlerkuih 4OCTyn K aBapMNHOMY BbIK/lOHaTENO A9
HEMe[JIEHHOr 0 NpekpaLLeHns nogayn

©® BO3MOXHOCTb pa3rpy3kun akcrnaHaepHOol ronoBKkM 3a cHeT
aBapuINHOro BbIKlO4YaTeNs

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

OkcnaHaep npefHasHaveH ans paboTtbl ¢ Tpybamm 13:

Meau (MSArKoin U OTOXOKEHHOW),
anioMuHus n
NPeLun3uoHHON cTanu (MArkomn)

BbICOKOKAQ4e€CTBEHHOM
cTanm

Pasmepbi:
Bec:
Axkkymynartop:

ROMAX® EXPANDER AC ECO

Makc. & 67 mm, 2.1/2"
Makc. TOJLLMHA CTEHKN 2 MM

Makc. & 15 mm

MaKC. TOJILLIMHA CTEHKM 2 MM
345 x 70 x 90 mm

0KoJ0 4,5 kr
230B/50-60 T

) 2] (2)

CFT®-TexHonorus pns NOCTOSIHHO OCEBOW CUJbl
Tarn 32 kH

KSO - perynupogka: He TpeGyeT npuMeHeHus
WHCTPYMEHTa

pacLlumpeHuve ¢ 60bLLINM 3anacoM TAroBOW Cuibl - 40 & 67 MM

TOYHas perynMpoBka KanuaispHoro 3asopa

(menb) NMMbo & 15 MM (BbICOKOKAYECTBEHHAs CTaslb)

Jlerko AOCTYMNHbIA aBapUiHbIA
BbIKJIlOYaTenb

noBbILLEHHast 6e30MacHOCTL onepaTopa
6narofaps HeMeAEHHOMY NPEKPaLLEeHNIo
nozauv

KpenneHnue ronoeku
COBMECTUMO C
aKcnaHAepHbIMU
ronoskamu POTEHBEPIEP

MponopuuoHanbHoe
pacnpeaeneHue Beca

annapart XopoLUo NexuT

B pyKe B lo6om
paboyem nosioxeHun,
OT/INYHO NOAXOANT
nns paboTbl 0A4HON
pykow

BHYTpPEHHUIA orpaHnyYuTeNb

Ha 3KCMaHAEPHYIO FOJIOBKY
nepenaeTcs TONbKO GakTU4eCcKn
Tpebyemoe ycunue. MosbillaeT Cpok
cnyx6bl 3KCNaHAEPHbIX FONOBOK

Ka6enb anuHoii 5 m MoluHbIA, HapeXHbI aBUraTenb

B03MOXHOCTb BbiOOpa MeXxay
CTaHAapTHbIMM 3KCNaHAEePHbIMU rOJIOBKaMM,

rapaHTypyeT 4Ot CPOK CyXObl 1
9KCMIyaTaLMOHHYIO HAAEXHOCTb

LUIMPOKWIA pagunyc
nencTens

S- unu PE-X akcnaHpepHbIMU FroJIOBKaMu

>©< HanmeHosaHune/Tun McnonHeHne = Ne
Habop ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic [lns cTaHaapPTHBIX FOJIOBOK 1 15717
Ha6op ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic [na S - ronosok 1 15718
Ha6op ROMAX® EXPANDER AC ECO Basic Ona PE-X - ronosok 1 15719
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CoeauHeHue

COMBI KIT

Ansa pacwuvpeHus u KanubpoBKu TpyG6, a TakxKe anga ©® OTnagatoT pacxodbl Ha NPUoOBpPeTEHME N XpaHeHE PUTUHIOB
PY4YHOro U3roToBJ/ieHUs OTBOA,0B U BbITArMBaHUA ® [10 67% 3KOHOMWM Ha MPUMNOE N 3HEPrm
ropJIoBUH Ha TpybOax ® Ha 50 % cokpalLatoTcs pacxoabl Ha onnaTty pabo4yero BpeMeHu

TEXHUYECKMUE XAPAKTEPUCTUKM ® [NepepaboTka 06pe3koB TPYO B GUTUHIU: pecypcocbepexeHne

©® KOBaHbI Ka4eCTBEHHbIN MHCTPYyMeHT oT POTEHBEPTEP gna
u3 meagu, antoMuHnNA paclnMpeHns C MUHUMasIbHbIM YCUMEM
1 TOHKOCTEHHoOI cTanu: @12-28mm, 1/2-1.1/8" ® Hoy-xay 1 KOMMNETEHTHOCTb BEAYLLEro NPOU3BOANTENS
VMHCTPYMEHTA A1t 3KCMaHAMPOBaHUS 1 OTOOPTOBKM B TEYEHUNE
6onee 35 net
® Becb HEOOXOAVMBI MHCTPYMEHT BCEraa nof, pykon

©® MOXHO U3roTOBASITb OTBOAb! HA YK€ NMPOMOXEHHbIX TPpydax:
06e3 ux AeMOoHTaxa v JONOJIHUTESIbHbIX COeAVHEHUI

® /13roToBfeHre OTBOAOB Ha Tpybax:
SKOHOMMS Ha TPOHMUKAX U OTBOAAX

® KomMnakTHast KOHCTPYKLMS:

noaxoauT ANS U3roToBJIEHUSN pacnpeaenutTenen B
3ayXeHHbIX MecTax ﬁ

TexHonorus EPT® — BHyTpeHHUIA
KOJIeHYaTbIW pblyar

3awmTa OT 3arpsa3HeHns
WHOPOAHbIMU TENAMU

BUHT TOYHOW perynnpoBku

KSO: To4Has perynvupoBka
KanunispHoro 3asopa

MpouHbIii KOBaHbI
aNioMUHUEBDIN KOpnyc

HebonbLUO BEC,
ynobHas akcnnyataums

U3roroBneHue oTBOAOB Ha yXe
NMPOsIOXEHHbIX TPyGax 6e3 nx

AeMOHTaxa AnuHHOe nNnevo pblyara
9KOHOMUSI BPEMEHW, YNpoLLeHne cokpaLlaeT npuknaasiBaemoe
MOHTaxa ycunue n paclumpsiet pabouyio
obnactb
TexHonorus EPT —
BHYTDEHHUI KONIeHYaTbIi
pbiyar UNIDRILL Automatic 28 LlaHrosbie kneLm

COMBI KIT

HaGop n3 akcnaHgepa v yCTPpoMCTBa AJi1si OTOOPTOBKU

Habop BknioyaeT B cebsi: akcnaHaepHble knewm ROCAM® EXPANDER Power
Torque (N2 12000), knenaHble aKCnaHaepHbIe FoIOBKW, YCTPOCTBA AJ1st

oT6OpPTOBKYM, cneumnansHyto TpewoTky (N2 22081), UNIDRILL Automatic 28
(N2 21583), uaHrosebie ket (N2 22080), ctansHol yemopnaH (N2 24022). NMPUHALJIEXXHOCTHU

3an. yacTn/MpUHaAANEXHOCTN FARYAY N
r o

~O- gy
MM r Ne CTtanbHol YemoaH 1130 24022
lMnacTmaccoBbIv Bkiagbil 130 11659X
12-15-18-22Mmm 4470 11180X TpeLoTka 435 22081
12-14-16- 18 Mmm 2610 11186X UNIDRILL Automatic 28 110 21583
1/2-5/8-7/8-1.1/8" 2880 11194X LlaHroBble knewm 170 22080
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CoeauHeHue

OT60pTOBMK

[N py4yHOro N3roToB/IEHUS OTBOA,0B U BbITSKKU ® MOXHO U3rOTOBJISTL OTBOALI HA YXKe MPOSIOXEHHbIX Tpy6ax
ropnioBMH Ha TpyGax us 6es 1x iemMoHTaxa:
3KOHOMMUS BpEMEHU, YNPOLLLEHUE MOHTaXa
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU ® /13roToBsieHNe 0TBOAOB Ha Tpybax:
MSIrKoVi 1 TEEPAO#H Meau, 3KOHOMUS TPOWHUKOB
aNnioOMUHMS U TOHKOCTEHHOW & 10 — 54 mm, 3/8 — 2.1/8” © KoMnakTHOCTb!
cranm: MAKC. TONLLMHA CTEHKN 2.5 MM noaxoauT Ansi paGoTkl B OrpaHUYEHHOM NPOCTPaHCTBE

OTGOPTOBOYHbIE LLIAHTOBbIE KJeLu

orpaHuyeHve rmy6buHbl NocaaKn
Jlerkas u GbicTpas pa6oTa

HanpuMep, Ha M3roToBNEHWE OTBOAA Ha
Tpy6e &I 18 Mm Heobxoamma 21 cekyHaa

UNIDRILL Automatic 42

CBep/ieHne TOYHO Mo pasmepy

Cneu. pe3bba

HeobxoaMmMo 3aTpaTuTb
MeHbLLee ycunve npu
paboTe

BbicoTa ropsioBuHbI B
COOTBETCTBUU C HOPMaMK

ONTUMaNbHbIV KanuspHbIi
3a30p

Ynop Ans orpaHn4yeHus
rnyGuHbI Nocagku

onTumMmanbHOe
no3numMoHnpoBaHmne

HaGop ans oT60pTOBKMN

Habop BknioyaeT B cebsi: 0TOOPTOBLUYK, CrieumanbHyto TpewoTky (N2 22081),
uaHrosble knewwm (N2 22080), cneunansHoe ceepsio UNIDRILL Automatic 42 >©< Hom. pasmep ﬂ r Ne
(N2 21575), ctanbHoM awwmk (N2 22121).

10-12-14-16-18-22 mm 3780 22111
12-15-18-22 mm 3430 22100
12-15-18-22-28 mm 3900 22103
12-15-22-28 mm 3680 22101
12-15-18-22-28-35-42 mm 5500 22126
1/2-5/8-3/4-7/8" 3480 22121
1/2-5/8-7/8-1.1/8" 3740 22124

NPUHALNEXHOCTHU

OT1aenbHble 4acTu / TPUHAOJIEXHOCTH AYANN Ne
CTranbHol aWwmK, nycTom 1130 24022
Mnactmaccosas noanoxka 60 22006
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CoeovHeHue

OT60opTOBLUUK, O€3 TPEeLLoTKN XAPAKTEPUCTUKU

KoBaHbIii KpIOK CO cnew,. 3aTO4YKOW, YJy4LUeHHbIA ©® PaBHOMEPHOE BbITArMBaHVE ropoBUHbI 6€3 NOBPEXAEHNS
TepmMoo6paboTKOIA. MaTepuana, 6e3 obpasoBaHus 3a3yOpUH 1 rpaTa
HukenuposaHHoe cepnno. ® BbicoTa ropsioBvHbI COOTBETCTBYET HOPMaM, ONTUMAaSTbHbIN

KanunnspHbIA 3a30p

CneuuwanbHas
TpaneuveBuaHas pe3bba

onTuManbHas nepeaaya ycunusa

ABoiiHas npu3ama

TpeLloTo4HbIV anantep, Ans
Ne 22050 /22054 BxoauT B
komnnektauuio (4 pebpa, 3/4")

[OJ1S U3rOTOBJIEHVS OTBOAOB
TOo4HO nog 90°

CneunanbHasi KOHCTPYKLMS KpIOKa

nerkoe BxoxzaeHune B 0TBepcTune

KoBaHbiiA, yny4lleHHbIV
TepMoo6pPaboTKo OTOOPTOBOYHbIN
KPIOK CO crneL,. 3aTO4Kon

paboTa 6e3 rpata

>©< > @ oTBEpCTUS [ ) JARPAY >©< >@ @ oTBepcTUS o JAYAY

MM/LI01M MM MM SW Mmm r N2 MM/O0NM MM MM SW Mmm r N2
10 1,0 6 11 130 22010 3/8” 1,0 6 11 110 22060
12 1,0 7 11 150 22012 1/2” 1,0 7 11 140 22061
14 1,0 8 11 160 22014 5/8” 1,0 8 11 220 22016
15 1,0 8 11 160 22015 3/4” 2,0 10 11 220 22062
16 1,0 8 11 220 22016 7/8” 2,0 12 11 350 22063
18 2,0 10 11 220 22018 17 2,5 14 11 470 22064
22 2,0 12 11 350 22022 1.1/8” 2,5 15 11 480 22065
28 2,5 15 11 470 22028 1.1/4” 2,5 19 11 700 22066
32 2,5 19 11 700 22032 1.3/8” 2,5 22 11 700 22035
35 2,5 22 11 700 22035 1.1/2” 2,5 22 11 700 22038
38 2,5 22 11 700 22038 1.5/8” 2,5 26 11 900 22068
40 2,5 24 11 890 22040 1.3/4” 2,5 26 11 900 22069
42 2,5 26 11 890 22042 27 2,5 30 3/4” 1380 22050
54 2,5 30 3/4” 1 1380 22054 2.1/8” 2,5 30 3/4” 1 1380 22054
TouHoe cBeprieHne TpyOLI 6e3
LIEHTPOBKU - OrPaHN4YnTE b BBeauTe kptok B oTBEPCTUE. TpeLLOTKOV MOBEPHYTH OTOOPTOBLUMK IMocne oT60PTOBKY OrPaHNynNTb
y6uHbI npesoTBpaLyaetT Ceauio noBepHuTe yriybneHnem B/IEBO, CI€ANTL 3@ HAAEXHOM rny6uHY LiaHroBbIMY KeLamm
CKBO3HOE MPOCBEPINBaHNE BAOJIb TPYObI rnocazkovi ceana COOTBETCTBEHHO B TPYObI

Ha wkane UNIDRILL Automatic BbicTaBbTe AnameTp ropaoBrHbI, AMaMETP OTBEPCTUS aBTOMATUYECKM COOTBETCTBYET pa3Mepy Kproka
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CoeauHeHue

TpewoTKa

XpomBaHapgueBas ctasb, C MaJjibiM LLarom, npasoe /
neBoe BpauieHue

J1nsi OTBOPTOBLLMKOB ® SWwmm cc r N2
10 -42 mm, 3/8 - 1.3/4” 11 435 22081
54 -108 mm, 2 - 4.1/4” 3/4” 1 1140 27181

N2 21583

N2 21575

XAPAKTEPUCTUKHN

® CneumanbHOe CBEPJSIO U3 BbICOKOMPOU3BOAUTENBHOM
ObICTPOPEXYLLEN CTanu:
ObicTpoe cBepnieHue 6e3 oOpa3oBaHug rpaTa

® CnieumanbHOe OCTpre cBepna:
TO4YHOe 3acBepsiuBaHue 6e3 3a3yOpuH

® |lIkana (cnenyeT BbICTaBUTb Pa3Mep ropsioBUHbI Ha LLKase):
AnamMmeTp OTBepPCTUS aBTOMaTU4YeCKN COOTBETCTBYeT
pasmepy Kpioka

©® OrpaHunynTenb ryobuHbI CBEPNEHUS:
npeaoTBpaLlaeT NoBpeXaeHue nNpoTUBOMNOJIOXHOMN
CTEHKU TPYObl

>©< >©< . M
Tun MM Liom SWwumm 1 Ne
UNIDRILL 28 10-28 3/8-1.1/8" 11 110 21583
UNIDRILL 42 10-42 3/8-1.5/8" 11 430 21575

XAPAKTEPUCTUKMU

® MapknpoBOYHasa oTMeTKa:
obGecrne4ynBaeT TOYHOCTb rNyOGUHbI BXOXAEHUS U
npepoTBpaliaeT npokanbiBaHue

® Perynstop rnybuHbl 1 yrnopa co LLKasnoii:
yCTaHOBKa COOTBETCTBYIOLLel MyOuHbI

>©< >©< FLI m
MM Oiom MM r Ne
10-42 1/2-1.1/2” 150 170 22080

3aXXUMHbIe Kneluu

Komnnekrauus: 3aXknmHble Knewm 6e3 ycTpoicTea
ON1S1 OTOOPTOBKM

o8 \BOTHENBERGER

XAPAKTEPUCTUKHN

® BLICTPOOTKPbIBAIOLLMIACS pblyar:
npocras, HapexHas dpukcauusa cegna

>©< >©< hLI M
MM AonM MM r N2
12-22 1/2-7/8" 340 1180 22085
28 -42 1.1/8-1.5/8" 370 1400 22086



YcTponcteo DB 10 ona pa3BanbLoOBKU
M U3rOTOBJIEHNS O,BOWVHbIX OOPTUKOB

MpepHa3Ha4YeHo AN U3roTOBJIEHUS TOYHbIX
o0opTukoB B cooTBeTCcTBUM C DIN 74234 Ha MmegHbIX,
aJIlOMUHUEBbIX U CTaslbHbIX TPY6ax, Ha LieNIbHO-
TAHYTbIX TPYOax, TpyO6ax ¢ ABOAHLIMU CTEHKAMUN
(Tpy6a Bundy®) u Ha Tpy6Gax B TOPMO3HbIX CUCTEMAX
n3 KUNIFER

XAPAKTEPUCTUKMU

® [OpM30HTaNbHbIN 3aXNM TPYObI:
npeaneH ana ANVHHBIX TPYOGONpoBoaoB
©® BbiCOKOKQYECTBEHHbI MHCTPYMEHT U3 crieL,. cTanu:
AOJIFTOBEYHOCTb
® [1nvHa TpyobHOoro 3axuma 25 mm:
HaAeXHbI 3aXXUM TPyObl 6e3 ee NoBpexaeHus
©® MOXHO 3axaTb B TUCKax: JIErKo MUCNOoJIb30BaTb
® BcTaBHble Hacakuy U rofoBKY: ObiCTpas 3aMeHa
® BCTpPOEHHbI orpaHnyuTesb ryouHbI:
HEeU3MeHHOe Ka4yeCTBO pa3BaJibLLlOBKU
® Ocobas popma Hacaaku:
MOXXHO UCMOJIb30BaTh AJiS TPYO C TONLUMHON
cTteHkn 0,7 u 1,0 mm

S el

N2 26016 N2 26015 N2 26017

Hacanku ans passanbLoBKu s4r N2

YCTPONCTBO AN9 pa3BasibLOBKM C 32XMMHbIM

1 pa3BasibLOBOYHbIM LUNVHAENEM 2200 26000
4,75 /5 Mm 20 26001
6 Mm 20 26002
8 MM 20 26003
9 MM 20 26004
10 Mm 20 26005
KoHycHas ronoeka 20 26010
3aXUMHOW LWINMHOENb 90 26015
PasBanbLOBOYHBIN LUNVUHAENb 300 26016
PacnopHsblin 6onT 30 26017
Ha6op 3axvmoB (2 Wwr.) ona Tpy6

4,75-5-6-8-9-10Mm 190 26011

CoeauHeHue

Pa3nuyHble pa3BasibLOBOYHbIE KOHTYpPbI Npu
ncnoJsib30BaHNN COOTBETCTBYIOLLUX HACcaaoK

KOHTyp Es 80"~

0GbI4YHbI GOPTUK:

® CTaHOapTHbIA KOHTYP = W
1.08 5

KonTtyp D,
LBOWHOM GOpPTUK:
® YanvHeHue Tpyobok B =3y
TOPMO3HbIX U FMAPaBIn- —
4ECKUX MarucTpansx j 100> 2.
® CoepnyiHeHue Yepes
HaKMOHbIE Faikm, yrnnoT-

HEeHWne Nno NoBepxHOCTN
6opTukKa

PasBanbuoeka180°: 180°
® KpenieHne nocpeacTsom ﬁ |
1.0 >

R
o e

HaKNWOHOW ramkun, Hanpu- ——
Mep Ha rmapaBanNYeCcKmx j
6nokax ynpasnenus /
pacnpenenexHns

® YNNOTHEHVE Mexay

OTBEPCTMEM U
NMOBEPXHOCTbIO GopTUKa

N2 26010 Ne 26011

N2 26001

N2 26002 N2 26003 N2 26004 N2 26005

Habop BkntoyaeT B cebsi: 6a30BOE YCTPOMCTBO C KOHYCHOW rosioBkoii (N2 26010),
Hacagkv 1 1 komnnekT 3axkmmos (N2 26011).

Twun >©< MM m r N2

DB 10 475-5-6-8-9-10mm 2640 26013

www.rothenberger.ru 69




CoeauHeHue

OKCLUEHTPUKOBbIN pa3BasbLOBLUUK

MpodeccrnoHanbHbIf 3KCLEHTPUKOBDINA pa3BalibLOBLUNK

ang MOOMJILHOIO UCMOJIb30BaHUSA

[ n3roToBNeHnst NPoCTbiX 60PTUKOB NoA, 45° Ha MeaHbIX Tpybax.

Mpockanb3biBaowas mypra
C Harpy3KoW Ha NPYXUHY

TONLWMHA CTEHKN HE YMEHbLUaeTCH

Pa3BanbLOBOYHbIN KOHYC 3KCLLEHTPUYHO
BBOAUTCS B UroJib4yaTtbie NOALUMHUKN

KOHTPOIMPYEMOE pacLUMpeHne 1 pa3BabLioBKa
KOHUa TPyObl 6e3 06pa3oBaHns TPELLMH

BT -

Habop BknioyaeT B ce6s1: 3KCLLEHTPUKOBBI Pa3BasibLIOBLLUMK, N1aCTMaCCOBbIN
4emMomaH, MeTPUYECKYIO /W AIVMOBYIO MaTPULLY.

Tvn >©< MM / OIOAM Ne

EB 6-8-10-12-14-15-16-18Mm

1/8-3/16-1/4-5/16-3/8 - 1/2 - 5/8 - 3/4"
EB  1/8-3/16-1/4-5/16-3/8-1/2-5/8-3/4" 222402
EB 6-8-10-12-14-15-16-18Mm 222403

222401

YHUuBepcasibHbIV pa3BaJibLLOBLLNK

MpodeccrnoHanbHbI pa3BasibLOBLUMK AN

MOOMJIBHOIO UCMNOJIb30BaHUA.

[N n3roT- TO4HbIX MPOCTLIX OOPTUKOB NOA,45° Ha MeaHbIX Tpybax.

©® CaMOLEeHTPUPYIOLLMIACS 3aKnuM s Tpyd Bcex AnamMmeTpoB:
yHUBEpcanbHOE UCMNOJIb30BaHNE U TOYHOCTb

® CrieL. reoMeTpus CTauVMOHapHOro Pa3BaslbLIOBOYHOMO KOHYCa:
KOHTponupyemasi pa3sanbLoBKa 6e3 TpewmH, ngeanbHas
NOBEepPXHOCTb GoOpTUKA

s

L

Ha6op BknioyaeT B ceds:
YHVBEPCabHbI pa3BanbLOBLLVK 45
TpYy6 avametpom 4 — 16 mm, 3/16 — 5/8”,
NNacTMaccoBbIi Y4eMOAAH.

Tun >©< MM

EB 4-16

>©< monim S 4T N
3/16 - 5/8" 900

222601
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N2 222401, N2 222402, N2 222403

MaTpuua ¢ meTpuyeckoim
- M AI0AMOBOV Pa3MeTKO:

TpybHa He Npockanb3biBaeT

MpouseeaeHa ns
KOBaHOW cTanu

MPOYHOCTb U
[0NrOBEYHOCTb

CamoueHTpupylowascs
marpuua

HauBbICLLIAA TOYHOCTb
pa3BasibLOBKA

L A

HaGop ang pa3BasbLOBKU U TMOKU

YHuBepcanbHoe NpMMeHEeHue B PasfinyHbIX 06nacTax
CTPOUTENbCTBA U MPOU3BOACTBA: MOHTaX BOAONPOBOAOB,
CUCTEM OTOMJIEHUS N KOHAVULMOHUPOBAHWS, B XOJNIOAWITbHOM
TEXHUKE, aBTOMOOUIECTPOEHUMN U AJIS MOHTaXa ruapasnm-
YeCKUX CUCTEM

i HOTHENEERDER

Habop skntoyaeT B cedsi: MINICUT |, @ 3 — 16 mm (N2 70401), BHYTP. / BHELU.
dackocHumarens, & 4 - 36 mm (N2 11006), yctpoicTteo DB 10 (N2 26013),
Habop TUBE BENDER, @ 4,75 — 10 mm (N2 24112), ctanbHol sk (N2 24022).
Tun ~O- iy
MM

Kr Ne

Habop ans
pasBanbLoBkM /rnokm  4,75-5-6-8-9-10 5,5 26020



CoeauHeHue

ROFLARE REVOLVER
OKCLEHTPUKOBBIIi Pa3BaNbLOBLUMK PEBOSIbEEPHOI0 \ HOBUHKA

T™MNAa

OBJIACTb NMPUMEHEHU4A BceMupHasi HOBUHKa: rapaHTusi

[lnsi HAAEXHOrO U BLICTPOrO N3rOTOBNEHNS CTAHAAPTHBIX U3roTOB/IEHNS CTaHAAPTHLIX GOPTUKOB
NpocTbIx 60pTHKOB 45° B cooTBeTcTBUM C EN 14276-2 1 JIS Onaropaps 3anaTeHTOBaHHOMY ynopy!*
B8607:2008 Ha menHbix Tpyb6ax & 6 - 18 mm / 1/4 - 3/4™;

noaxoaut ona R410A BbicOKOKayecTBeHHasi MaTpyLa PeBosIbBEPHOro Tuna

(TO4YHOE NUTHE)

® [apaHTUs N3roTOBNIEHUS CTaHAAPTHLIX OOPTUKOB*

® [pepoTBpalleHne o6pa3oBaHusa Teven

® GhicTpo3axnmHas cuctema ans paboTbl OAHOW PyKOM

® ABTOMaTU4YECKUIA yrnop: OTIMYHOE NO3ULIMOHMPOBAaHME
TpyObl Ha Pa3BasIbLLOBOYHOM KOHYCE

*Mpeanochkinka Ans Nofy4eHns CTaHaapTHbIX 60PTUKOB: NOArOTOBKA TPYObI B
coot. ¢ DIN EN 12735; nogaHa 3asiBka Ha nosly4eHune nateHTa

Mpockanb3biBalowas mydpra
KpenneHue pnsa apantepa C Harpy3KoW Ha NMpPY>XuUHy

AN TPEeWOoTKN 1 3niekTponpueoaa TOJILLMHA CTEHKN HE YMEHbLUIAEeTCH,
BO3MOXHO 1CMNosib30BaHne

anekTponpueoaa

CamoueHTpauus 6naropaps
NPYXUHSALLEMY NPUKUMY

GbICTPas U HageXHas HaCTPoka

HoBble nonepe4nHbl

npenoTepaLaoT

Pa3BanbLOBOYHbIN KOHYC 3KCLLEHTPUYHO npockanb3biBaxme TpyGe!

KomnaktHas BBOAUTCSH B UroJsib4atbie NoALUNMHUKN

KOHCTPYKUMS

KOHTPONIMpyemMoe pacLumpeHne
1 pa3BasibLOBKa KOHLA TPyObl 6e3 o6pa3oBaHust
TPeLUMH, HebOobLIOE NPUKNaAbIBaEMOE yeunme
1 HaMBbICLLEE Ka4eCTBO pa3BasbLOBKN

no3sonset paboTaTtb
B TPYAHOAOCTYMHBIX MECTax

BbiCOKOKayeCcTBEHHasi MaTpuua
PeBOsIbBEPHOro TUNa (ToOYHoe NNThbE)

BbICOYaMLLAs TOYHOCTb, [SINTESIbHBIA CPOK CYXObl

\;RJDTHENBERGER

AKCLEHTPUKOBOE KpenneHue

OpnHO3HaYHas MapKUpoBKa

npocTas 1 6biCcTpas HacTpolika
nog pasmep

onTuMasibHasa nepenaya ycunus

KomnakTHasi KOHCTPYKLUS ABTomartuyeckuii yrnop. Otan4Hoe
rnossosisieT paboTtarb no3nLMoHNpoBaHne TpyObl
B TPYAHOAOCTYIHbLIX MEcTax Ha pa3BasibLi0BOYHOM KOHYCe

KonnaukoBbie raiku

NPOCTOl 0TBOSA, NOAAIOLLErO MEXaHM3Ma

HanmeHoBaHune Ne
MeTpuueckuii, @ 6, 8, 10, 12, 16, 18 mm (B 61i1cTepe) 1000000222
[Hionmoselit, & 1/4 ,5/16, 3/8, 1/2,5/8, 3/4" (B Gnuctepe) 1000000223
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o Mpecc-knewm co CMeHHbIMU BKJ1aabiLLamMu Mpecc-konbua

ROTHENBERGER Constant Force Technology

TexHonorus CFT® (MocTosHHasa Ocesasi Cuna Tarn) rapaHtupyeTt

NMOCTOSIHHOE yCcune 06X1Ma B TeYEHMEe BCEero MHTepBasa Mexay
00653aTeNIbHbIMU CEPBUCHBIMU 0OCTY>XXMBaHUSIMU, YTO SIBNISIETCS

Ba)KHOW NPEANOCHLUIKON AN U3rOTOBEHUS FePMETUYHbIX MPecce-
DOUTUHIOBBIX COEANHEHWIA:

ROMAX® Compact 19-21 kH gna 10.000 npecc-uuknoe
ROMAX® AC ECO 32-34 kH pgns 10.000 npecc-uuknoB

ROMAX® 3000 32-34 kH pna 20.000 npecc-unknoB
MocTosiHHasa cuna oGxxuma Gnaropaps texHonoruv CFT
usmepeHue noa Harpyskoii c UPONOR NW 75

40
—_1 i i - - ———
m 4 ¥
g
= +/-1,2kH
® k 100% BHYTpU obnactu gonycka
s
3@ ‘
>
] T +
0 1000 2000 3000 4000 SO000 GOOD TOO00 AO00 9000 10000
Mpecc-unknbl

Akkymynsatopsbl Li-lon ROTHENBERGER

Mpeccel ROMAX® Compact 1 ROMAX® 3000 ocHaleHbl

COBPEMEHHbIMUK akkymynaTopamu Li-lon. AkkymynsTtopel Li-lon

MMEIOT MHOMO NPENMYLLIECTB NePEeL, akkyMynsTopamum

npeablayLLero nokoieHns:

® Bbicokasi N10THOCTb 3Hepruv — 1o 100% 6osbLue 06X1MMOB
npw 0OHON 3apsaaKe akkyMysiTopa no CPaBHEHMIO C
akkymynsatopamu NiMh ROTHENBERGER

® Hebonbluoii BeC — akoHOMUS Ha Bece A0 30%

® He BOCNpUMMUMBSI K X004y — AaXe Npv Temneparype,
6/1M3KOM K TOUKE 3aMep3aHns

® HN3KNN ypoBEHb CamMopaspsaakm — XpaHeHWe Ha cknage oo

12 mecsues

® OTtcytcTByeT addekT namMaTn — BO3MOXHa 3apsiaka B toboe
Bpems

® [TOCTOSIHHbIV YPOBEHb SHEPTNKN OT NEPBOrO A0 NOCNeAHero
obxu1ma

ANeKTPOHHOE ynpaBsieHne

OnekTpoHnka ROMAX® Compact 1 ROMAX® 3000 3a6oTuTcs o

HaAEeXHOCTM NPOTeKaHMsa Npecc-umkna:

® KOHTPOJIb 32 COCTOSIHMEM 3apPAOKN akKyMyNiaTopa

® 3awmTa OT nycka B CJly4ae HU3KOro YPOBHS 3apsiaku
akkymynsTopa

©® CBETOAMOLHbIV MHAMKATOP A1 ONOBELLEHMUS O CEPBUCHbIX
MHTepBanax n 06 owmnbkax/HemcnpPaBHOCTSX

MpuBA3aHHOCTbL K cUCTEME

Monb3oBaTesib He 06s3aH NoKynaTh y NPON3BOANTESISA/MPOAABLIA CUCTEMbI /15 KAXKIO0M 13 NPOJIOKEHHbIX M0JIb30BaTENIEM CUCTEM BCAKNIA
pas pasnunyHble NPecc-KeLLy UM NPecchl B 3aBUCMMOCTY OT TUMNa CUCTEMBI.

Hukakne npaBoBble npeanvcanns, HopMbl DIN unu padouve Tabnuusl DVGW He TpebytoT “npuBs3aHHOCTY K cUCTEME”.
Monb3oBaTenb He 06513aH MCMNOJIb30BaTb UCKITIOHYNTENBHO NPECC-UHCTPYMEHT U MPECC-KIELLM TONIbKO OOHOMO NPON3BOAUTESNSI CUCTEMbI

(dbuTnHra/TpYOHI).
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CoeauHeHue

ROMAX® Compact @ ArperaTt yao6eH B UICNOJIb30BaHUM BO BCex pabounx
MoJIOXKEHUNX (HanprmMep, Npy paboTe B CTECHEHHOM
MOJIOXEHUM UKW HAJ, TONIOBOK onepaTopa)

HapexHocTb B paboTe:

® Jlerkuin 4OCTYN K aBapUNHOMY BbIKJTIOHATENIO

® BO3MOXHOCTb pasrpy3ku NpPecc-KieLLer 3a CHeT aBapuinHoro
BbIKJIIOYaTENS

NMPEVMMYLLUECTBA TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

KomnakTHbIN 3neKTpornapasnv4yeckuii npecc ¢
nuTaHuem ot akkymynartopa (14,4 B) unm yepes
650k nuTaHus ot cetn (230 B) ana MoGunbHOro
ucnonb3oBaHusd. na ooxxuma putuHros ao J 40 mm
(nnactmacca/nonucnoit) unu go J 28 mm (metann).

OTAnYuTenbHbIe YepThl: Pa3mepbi: 400 x 70 x 90 Mm
® MoGunbHOCTb B paboTe 61arogapst BO3MOXHOCTU Bbibopa CoepuHeHus: 0o <40 mm (MMNT)
NCTOYHMKA NUTAHUA: OT aKKyMynaTopa vuanm ot cetTn [0 @ 28 mm (meTann)

(6noK NuTaHus - cM. MNpuHagNexHocTn)

® bnok nutaHusa 230 B: onTumMmanbHbIl paanyc AeincTBusa
Onarogaps AnMHHOMY kabenio (5 m)

KpenneHue npecc-knewiei: nosopa4ymsaetcs Ha 270°
Mpecc-knewm: COBMECTUMOCTb C
KOHCTPYKUMSAMU C

® OueHb Manblii Bec (0k0n0 2,6 kr 6e3 npecc-kneLuen), 3a MOCTOSIHHOM OCEBOW CUNOI
CYEeT 3TOr0 MPECC OTNYHO MNOAXOAMT st MOGUIIBHOrO 063KIMA U3BECTHBIX
MCMOMb30BaHNS Ha CTPOMMIOLLAAKaX npoussoauTeneii n
AneKkTpoHHaa cucTema yrnpaBjieHUs: COOTBETCTBYIOLLMMMU

® KOHTPOJIb YPOBHS 3apsiAKM akKyMynsiTopa KpenneHnsMm Npeccos

® B10KMpOBKa 3anycka npu HU3KOM YPOBHE 3apsiaiku Bec: okono 2,6 kr (6e3
akkymynatopa npecc-KreLemn)

® CBeTOAMOHbIN MHAMKATOP CEPBUCHbIX MHTEPBAOB AxkymynsiTop: 14,4B /2,6 A/4 (Li-lon)

(10 000 06xMMOB) 1 cuUrHanuaaummn cooes
MpuHyauTenbHbI Npouecc oGxuma:

©® ABTOMATMYECKMI MPUHYOUTENBHBIN NMPOLLECC 00XMMA,
UCKJTI0YeHne 3aBbILUEeHHOW cuibl 06X1uma

® MocTosiHHOE Ka4yeCTBO 06XXMMa B COOTBETCTBUN C
BeNNYNHAMK, TPebyeMbIMU BEAYLLMMU NPOU3BOANTENSMUN
npecc-OUTUHIoBbIX CUCTEM

OpProHOMUYHOCTb:
® [IponopuuoHasnbHoe pacnpeneneHe Beca C LEHTPOM
TSXKECTU B pykosiTke obecrneyrBaeT yaoocTBO B paboTte

Jes)[=)2(2) 1 (&) (=

Mpecc-knewm ¢ TPEXOCHbIM
MeXxaHU3MOM

CUHXPOHHAaA MexaHrKa no3sonsgeTt

CFT®-TtexHonorusa (Constant Force Technology) Kpennexue npecc-knewein PaSMBIKATE KIIELUY NPV NOMOLLA
nocTosiHHas cuna o6xuma nosopaumneaercs Ha 270° nanelia

yno6Ho paboTaTb B
CTECHEHHOM MOJIOXEeHUN

HaAEXHOCTb COEANHEHUS B TEYEHMNE
10 000 umknos

CBeToAMOAHbI MHAUKATOP

9M1eKTPOHHOE PACro3HaBaHNe
paspsaakm akkymynstopa

AonroBpemMeHHas 3awmrta
OT KOppPO3Un

ONTUMasbHOE peLleHne ans
XECTKNX yCnosuii

MpepoxpaHuTenbHbll pukcaTop 9KCnyataumm Ha CTpovike

VCKJTIOHEHME CIy4aliHOro OTKPbIBAHUS,
NoCKONbKyY 1 OTKPbIBaHWS rkcaTop
HeobXxoaMMOo cHavana noBepHyTb Ha 180°

JlerkopaoCTyrHbIV aBapUAHbIA

BblKJllOYaTeNb Yno6Has paboTa 3a cyeT

YCTOWYMBOW OMOPHOM
NOBEPXHOCTU

BbICOKMIA YPOBEHb 6€30MacHOCTM
6naropaps HeMesIeHHOMY NPepbIBaHNIO

CBEeTOAUOAHbBI MHANKATOP
npouecca o6xrma

CUrHanusupyeTt O BpeMeHu
CEepBUCHOIo UHTepBeana

9NEKTPOHHbIN NoacHeT
NpPecc-LMKIoB
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CoeauHeHue

MNpecc-o6opynosaine POTEHBEPTEP.
3akno4eHo cornaileHume o rapaHTum

¢ LleHTpanbHbIM 06beaHeHneM

MO CAaHUTAPHO-T 1, oTONUT
W KIMMaTU4YEeCKOM TEXHUKE.

Habop ROMAX® Compact Basic |

Habop (N2 15020) skntoyaeT B cebsi: npecc ROMAX® Compact 6e3
npecc-kneLlen, akkymynsitop 14,4 B /2,6 A/u Li-lon (N2 15418), ycTpoiicTBO
nns 6eicTpoit 3apsakm (N2 15017), nnactmaccoBsblii yemopaH (N2 015016L).

\_ROTHENBERGER

Bce ROMAX® Compact
¢ akkymynsatopom Li-lon!

W BOTHENBERGER

Bnok nutaHns 230 B (Ne 15037) ¢ kabenem
JUIMHOV 5 M Y3kasi, KoMnakTHasi KOHCTPYKLUUS Pabota Ha/f rosioBoui

HavmeHoBaHue, TUn VicnonHeHue Mpecc-knewm, Mm JANAR'S N2
Ha6op ROMAX® Compact Basic | B YeMO[aHe,C akkyMyJISTOPOM 1 3aps. YCTP-OM  6e3 npecc-KneLLen 5,0 15020
Habop ROMAX® Compact Basic Il B YemMopaHe, ¢ 611okom nutaHus 230 B 6e3 npecc-knewen 5,2 015020R
(6e3 akkymynsiTopa, 3apsiLHOro yCTPOMCTBa)
Ha6bop ROMAX® Compact SV ¢ knewamu, Tun SV (Viega n gp.) 15-22-28 7,5 15022
Habop ROMAX® Compact M ¢ knewamu, Tun M (Mapress 1 ap.) 15-22-28 7,5 15023
Habop ROMAX® Compact TH ¢ knewamu, Tun TH (Henco n ap.) 16 - 20 - 26 8,7 15032
Ha6op ROMAX® Compact SV ¢ knewamu, Tmn SV (Viega n gp.) 14-16-22 7,5 15033
Habop ROMAX® Compact U ¢ knewamu, Tun U (UNICOR n op.) 16 - 20 - 25 7,0 15024
Ha6op ROMAX® Compact WE RFz B yemMopaHe,c akkyMynsiTOpom 16-20-25-32 8,7 14820
CO CMEHHbIMU KJleLamMu 1 BKaablamm
Ha6op ROMAX® Compact WE U B 4eMOJaHe,C akKyMyJIATOPOM 16-20-25-32 8,7 14830

CO CMEHHbIMU Knewamn 1 BknagbiliamMmu

NMPUHAAQNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne
Bnok nutaHusa, 230 B
MOXET MUCMNOJIb30BATLCS BMECTO akKyMyJiaTopa 2] 15037
ROMAX® Compact 3anacHol akkymynsitop
(14,4V /2.6 Ah, Li-lon) 15418
ROMAX® Compact 3apsinHoe ycTtporictso (230 B) (1) 15017
[MnacTmaccoBbIi HeMoaaH ® 015016L 1) 2) [3) [4)

0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83
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ROMAX® 3000

AnekTporuapasnanyeckuii Nnpecc ¢ NMTaHNeM ot
aKKyMynsiTopa v oT ceTu, ans o6xmma putnHros
0o J 54 mm* npu 32 - 34 kH

OBJIACTU NPUMEHEHUA

ROMAX® 3000 - nerkuii, yanobHbIn, HageXHblli npecc ans
ObICTpOVi paboThl. Bnarogaps aTMM xapakTepucTkam
naeanbHO NOAXOAMUT Anst paboTbl HA CTPOIKE.

NMPEMMYLLUECTBA

® BbICTpPbINA
Mpouecc 06x1ma 3aHMMaeT Bcero okosio 5 cekyHa. Mo
OKOHYaHUK Npouecca 06X1ma NnopLUeHb aBTOMaTUYECKN
OTBOAMTCS Ha3ang,

® HapeXxHbin
CFT® o6ecneyrBaeT HEOOX0OMMOE ycuve obxuma.
ABTOMaATUYECKMI NPUHYAMTENbHbIN X0, npoLiecca obecneyu-
BaeT BO3BPALLEHME MOPLUHSA B UCXOAHOE MOJIOXKEHME NNLLb
rnocne AOCTUXEHMS HEOOXOAMMOrO yCcunns 06xmma

® Jlerkum
OuyeHb ManeHbkasi Macca, NPOonopLMOHabHOE pacnpeneneHne

CoeauHeHue

NPEUMYLLECTBA

©® HapeXHoCTb 1 peHTabeNbHOCTb
Bbnarogaps BblCo4anLLeMy KQ4eCTBY MHTEPBA MeXay
CepBUCHbIMU 06CnyXMBaHMaMY yBenmdeH o 20.000 umknos.
OTO0 rapaHTMpyeT peHTabelbHOCTb U MPOAOJIKUTESbHbI CPOK
CNyX0bl

® PacluvpeH guana3oH paboyeil Temnepartypbl
ROMAX® 3000 6ecnepeboinHO GYHKLMOHMPYET 1 Npun
HebNaronpPUATHbLIX BHELLIHMX YCIOBUSIX - BO3MOXHA ONMpPeccoBka
npu Temnepatype ot -10°C go + 60° C

©® YBesniM4YeHHas NPoAOHKUTENIBHOCTb PabOoTbl aKKyMynsiTopa
CepuiiHas TEXHONOIMMSA NPUMEHEHNS akKKyMynsaTopos Li-lon
No3BOJISIET NPU OOHON 3apaaKe akkyMynsTopa BbIMOSHUTb
160 06x1MMOB Ha Tpybax 13 HepxaBeloLLel cTann & 28 Mm
mnun 90 06>XMMOB Ha Tpybax 13 HepxasetoLLel ctanm & 54 mv

® MpakTnyHas KOHCTPYKLUUS
KomnakTHas, cTepxxHeobpasHas KOHCTPYKLMSA NO3BONSeT
paboTaTb Aaxe B Y3KUX MecTax

Beca 06ecrneyrBaloT HeyTOMUTESbHYIO PaboTy Npu
NMPOAOIKNTENILHOM MCMOJb30BaHNM NMpecca

CHENENEICENE )]

*B 3aBUCUMOCTU OT CUCTEMBbI

Y3Kaa KOHCTPYKUnS MpopesanHeHHas pykoaTKa

NS HAAEXHOT 0 yaepXaHus
npecca gaxe npu BbICOKOMN
BNAXHOCTN

NO3BONSET BbINOAHATH PABOThI
B MOHTaXHbIX KOPOGax v B
HernocpeacTBeHHOM 6IM30CTM K CTEHAM

2-yx cTyneHuaTtbiii

CBeToAuOoAHbIV UHAUKaATOP BbIKJIlO4aTEJ1Ib

3M1EKTPOHHOE Pacno3HaBaHue paspsaakv
aKKYMYNIATOPA, 3MEKTPOHHbINA CHETYNK
NPECC-UMKIIOB (MHAMKALMA 04epeaHOro
CEpPBUCHOr0 MHTEpPBana), BO3MOXHOCTb
NPOAOIKEHMS 0BXVIMA

nerkoe Haxarve
aKTVBUPYET CBETOAMOA,
CUNbHOE HaxaTwue
3anyckaeT npoLecc
ob6xmma

HeGonbluas macca, NponopLyoHasnbHoe
pacnpeneneHue Beca

MpepoxpaHutenbHas 610KUPoOBKaA

3awmTa oT Cy4aliHoro OTKpbIBaHUS, Tak
Kak Heobxoanmo BpateHve Ha 180°

KpenneHue kneweii
rnoBopaymBaeTcs Ha 270°

MouwHbIl gBUraTens

ObICTPbIV 0OXUM
NPUMEpPHO Yepes 5 cek.

ABapuiiHbIl BbIK/IlOYaTE b

MrHOBEHHas OCTaHOBKa
nogayn n oTBoaa nopLUHA

9pProHOMUYHas, HeyToMuTensHas pabora
[axe Npu AANTeNbHOW aKenayaTaumm

0515 paboThl B HEYA,0OHOM MOSIOXEHNN

CFT®- Technology (Constant Force-Technologie)

NENBER
ANS NOCTOSIHHOTO ycunusa o6xuma 32 kH N

& \
\
Comars®”

v

NOCTOsIHHOE ycunue o6xvma B TeveHne 20.000
Npecc-LUmnKIoB
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CoeauHeHue

H 360 p Ro MAX® 3 00 0 Mpecc-o6opynosaine POTEHBEPTEP.
3aknio4eHo cornalueHne o rapaHTum
HaGop B nnactmMaccosBom YemopaaHe, akkymynatop Li-lon ¢ ¢ LieHTpankHeIM 0GbeanHeHem

No CaHUTapPHO-TEXHUYECKOM, OTONUTENbHOW

3apsAHbIM YCTPONCTBOM. W KNIMMaTMYEeCKO TEXHMKE.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN NMPECC-UHCTPYMEHT

FaGapurbi: 445 x 125 x 75 Mm Mpecc-knewm: npecc-knewmn ROTHENBERGER
Bec: oK. 3,6 kr (6e3 npecc-kneLLei) Standard, coBMeCcTUMbI C
MowHocTb nopwHsa/xon: 32 kH /40 mm npoaykuuen MH?FVIX
Hom. anameTp: @12 - 110 MM (B 32BUCMMOCTH nponssoauTenen

OT CHCTEMBI) Mpecc-netnu: npecc-netnn ROTHENBERGER

KpenneHue pns kneweii: nosopayvsaetcs Ha 270°

OHepronuTaHue: akkymynsTop Li-lon 18 B /3 A/4
6nok nutanmsa 230 B, 50 - 60 'y,
650k nuTaHusa 110 B no 3anpocy

PaGouas Temnepatypa: o1-10°Cpo60°C e

CoepviHeHuns: 00 160 06X1MOB Ha IS omeeececen
HepXaBeloLLen cTanm & 28 Mm g
10 90 065X1MMOB Ha
HepxasetoLen ctanm & 54 mm

Bbicokasi 3HeproemMKkocTb He yyBcTBUTENEH K X0Nnoay

ele 6onbLUee YNCO 06XMMOB MpY OAHON
3apsiake akkymynsitopa, HebonbLLO BEC

MNCMNOMb3YyeTCs MPU HU3KMX
Temneparypax (-10° C - + 60° C)

<ENBE,
& D
{ )
\

N
Lo

OueHb HU3Kas cTeneHb
OTcyTtcTBUe adpdekrta camopaspsKeHus

namaTm

BO3MOXHO sinTesibHoe
XpaHeHue Ha cknage

ROMAX® 3000 HabGop ¢ npecc-kneLamm
3apsaaKka aaxe He NONHOCTbIO

paspsixXEeHHOro akkymynsitopa
6e3 noTepu eMKoCTH

Jlerkunii BbicTpbi HanexHbii Yakuii

HaumeHoBaHwve WcnonHeHne Mpecc-knewm, Mm JANARNGS Ne

ROMAX® 3000 komnnekT Basic B mi1acTMaccoBOM YemMoaaHe,

akkymynatop Li-lon ¢ 3apsgHbiM yCTPOICTBOM (6ea npecc-kneuteir) 19,8 15800
ROMAX® 3000 komnnekT SV Basic ¢ npecc-knewamu tmn SV (Viega n ap.),

C aKKymMynsTopowm Li-lon 15-22-28 14,5 15840
ROMAX® 3000 komnnekT TH Basic ¢ npecc-knewamu tun TH (Henco u gp.),

C akkymynsTopom Li-lon 16-20 - 26 14,5 15845
ROMAX® 3000 komnnekT U Basic ¢ npecc-knewamu Tun U (UNICOR u ap.),

C akkymynatopom Li-lon 16-20-25 14,5 15850
ROMAX® 3000 komnnekt M Basic ¢ npecc-knewamu tun M (Mapress v gp.),

C akkymynsitopom Li-lon 15-22-28 14,5 15855

NMPUHAQNEXHOCTHU

HanmeHoBaHne Ne
ROMAX® 3000 akkymyn. Li-lon 18 B / 3 A/4 15810
ROMAX® 3000 3apsigHoe yctporicteo 110 - 230 B 15811
ROMAX® 3000 6510k nutanus 230 B © 15812
[MnacTmaccoBbIi HeMOoaaH, NycTon ® 15816
0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79- 83 (1) 2] (3)
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CoeauHeHue

RO MAX® Ac ECO MNpecc-o6opyaosanne POTEHEEPTEP.
3ako4eHo cornaweHue o rapaHrum
AnekTporngpasnuyeckuii npecc 230 B / 50-60 INy. ¢ LUenTpanbHbim oGenuneniem ~
No CaHUTapHO-T , OTONUT!
BbIrogHbIv Mo ueHe, NOAKIIYaeTCs K CETU, C MIHHOBALMOHHbBIM ¥ KIIHMATUHECKO TeXHUKS.

3NeKTPornapaBInyecknm nprueoaoM. O4eHb Nerkunin, yaooHbIi,
OTJIMYHO NOAXOAUT A paboThl HA CTpoiike. [ns o6xmma
bGUTUHIoB A0 I 54 MMm.

XAPAKTEPUCTUKN NMPEUMYLLECTBA

® TexHonorusa CFT® gnsa nogoep>xxaHns NOCTOSHHOW OCEBOM ® ABTOMATMYECKNI OTBOS, MOPLUHS MO OKOHYaHUM npouecca
CUNbI TATK: obxunma:
UCKJTIOYEHNE 3aBbILUEHHOI cusbl 06X1Ma KOPOTKMIA LMK 06XnMa 6e3 py4HOro nepeksiio4eHus
® [puyHyaMTENbHbLIM Npouecc obxnma: ® [1nvHHbIN Kabesnb 5 M:
NOCTOSIHHOE Ka4eCcTBO 00)Xuma, B COOTBETCTBUU C onTuMarnbHbIi pabounii paaguyc
BeJIMYNHaMM, TpeGyeMbIMu BEAYLUMMM ® [poyHbii aoBuratens 230 B / 50-60 y;
NPOU3BOAUTENIIMU NPecc-(PUTUHIOBbIX CUCTEM MOLLIHBIi1, ONIFOBEYHbI 1 HAAEXHBIA.

® [locrie HaxaTus BbIK/loYaTESA HaYMHAETCA NPUHYANTESbHbBIN
npouecc ooxmnma:
JIErKOCTb U HaJ,E)XHOCTb

2 (2]

230V 5m

KpenneHue npecc-knewuein
noBopavuBaeTcs Ha 270° MpenoxpaHuTensHbili pukcaTop

VCKJTIOHEHME Cy4aliHOro OTKPbIBaHWS, T.K
LS9 OTKpbIBaHWS urkcaTop HeobxoaMMo
CHavasna noBepHyTb Ha 180°

yno6Ho paboTartk B
TPYAHOLOCTYMHBIX MECTax

JlerkopoCTynHbIV
aBapuiiHbIN
BbIKJlOYaTeNnb

6e3onacHocTb 6narogaps -
HeMeIEHHOMY /
npepbiBaHUIo Npouecca o

obxunma

—

Ha6op ROMAX® AC ECO
nponopu.uouanbuoe pacnpepgeneHue Beca C npecc-knewamm

Npecc HafexXHO NeXuT B pyke B niobom paboyem
nonoxeHuu, ynobHo paboTaTtb 0OAHOW PyKoi

TexHonorua CFT® nna nocTosiHHOM /&'\{éﬁé;%
S
&

MoLuHbIiA, NpoyHbI aBuratens 230 B cunel 06xuma 32 kH %)
rapaHTUpyeT ASINTENbHbIA CPOK CAYXObI HaAeXHOCTb COEAMHEHWNIA B TEeHEHNe &}‘e &
1 BbICOKYIO GYHKUMOHANbHYIO 10.000 umknos RIS
HageXHOCTb
HaumeHoBaHne McnonHenue Kneww, Mm L4 «r N2
ROMAX® AC ECO Basic B YemogaHe 6e3 npecc-kneLen 8,9 15705
NMPUHAQNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne
lMnacTmaccoBbIi HeMoaaH (1) F81664
0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83 (1) 2]
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CoeauHeHue

MNpecc-o6opynosaine POTEHBEPTEP.
3aknI04eHo cornalieHme o rapaHTum

¢ LleHTpanbHbIM 06beaHEHnEM

no caHMTapHO-TeXHM‘leGKOﬁ, OTONUTENbHOM
W KNIMMaTU4YEeCKOM TeXHUKE.

Mpecc-knewmn Compact
Anga ROMAX® Compact

Mpecc-knewm ROTHENBERGER B HOBOM Ka4yecTBe maTtepuana
M N3roTOBJIEHMS, AJ11 OPUEHTMPOBAHHOIO Ha Pa3/iNyHbIEe
cucTeMbl NponssoauTenel o6xmuma GUTNHros Ao & 40 Mm
(nnacTtmaccosblie/MI1 Tpy6bl) 1 00 28 MM (MeTans. TpyObl).

TKpbIBaHUE KJielen OAHUM NaJjibuem

CuHXpOHM3UMpYIoLaa MexaHukKa “cucrema Tpex 6ontos”

U3 koBaHoOI cneunanbHOM cTanun
C BbICOKUM KO3 PULIMEHTOM HarpyXXeHus

noaxoauT and BCex NnpeccoB C NOCTOAHHbIM
ycunvem ob6xuma 19 kH n coBMecTumMbiMun
KpennexHnamu ans knewemn

CneuuanbHas 3akanka

BbICOKAsi CTEMNEeHb 31aCTUYHOCTN
1 ynpyrocTtu

AonroepemeHHas 3awurta
OT KOPPO3UK

Hymepauusa napTum v NowuTy4yHoe UcnbiTaHue
onTYManbHOE PeLLeHne A1 XECTKUX

YCOBWIA 3KClyaTaumm Ha CTPOKe

rapaHTUsi BLICOKOro CTaHaapTa ka4ecTsa
marepwvana v npecc-kKoHTypa

CepuiiHasi onpeccoBka ROMAX® Compact PaboTa Hag ronososi Pab6oTa B TPYAHOAOCTYMHLIX MECTaX

)

0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83

Mpecc-knewm Standard e ie o apar
Lns ROMAX® PRESSLINER, ROMAX® AC ECO o, ororTeRHO
ROMAX® PRESSLINER Eco W KIIMMaTU4YeCKON TeXHUKEe.

Mpecc-knewm ROTHENBERGER npoBepeHHoro kavecTtsa, ans
OPUEHTMPOBAHHOIO HA PA3/INYHbIE CUCTEMbI MPON3BOANTENEN
obxnma duUTMHroB Ao @ 50 Mm (nnactmaccoBblie) 1 Ao & 54 Mm

(MeTannmyeckune). . .
U3 koBaHo cneuynasibHOM cTanu

C BbICOKUM K03dPULMEeHTOM
HarpyxeHus

NOAXOANT ANs BCEX MPECCOB

C NMOCTOSIHHBLIM YCUINEM

06xuma 32-34 kH 1 CoBMECTUMBLIMU
KpenieHuamMu ons Knewiem

CneuunanbHas 3akanka

BbICOKasi CTEMNEHb 3/1aCTUYHOCTU U YNPYyrocTn

Hymepauus napTum v nowuTy4yHoe ucnbiTaHme

rapaHTVisi BbICOKOro CTaHAapTa KayecTsa
marepwvana v npecc-koHTypa

AonroBpemMeHHas 3awurta

Mapkuposky nerko c4utarb, NOHITHOE OT KOoppo3uu

pacriosioxxXeHve turna cCUucTeMbl M HOMUHasibHOro
avavetpa

ONTUMasbHOE PeLLEHNE As1 KECTKMX
YCNOBWIA 3KCMyaTaLMmn Ha CTPOKe

\_ROTHENBERGER

sSva22

0630p npecc-knewen ROTHENBERGER cmoTtpu cTp. 79 - 83
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CoeauHeHue

ROTHENBERGER nocTtaBnsieT npecc-kneLum 4Jig MHOrX npegfiaraembix Ha pbiHKe Npecc-MUTUHIOBbLIX U TPYOHbLIX CUCTEM.
[Mpecc-KOHTYP COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECNEUYNBAET HALEXHbIN 06XUM, OPUEHTUPOBAHHBIA HA CUCTEMY MPONU3BOAUTENS.

pecc-knewm
o

n
Compact N
MULTISTRATO, Euro 2000

cMeHHbIMK ketamm N2 014800X
Comisa Multi layer pipe
F.B.Q. BARONIO,BQ pres
Fimisol, HAKAPRES,
HAKA, GERODUR

DALPEX LaserMulti

Blansol Barbi multipress
Dalpex

HomuHanbHas wmpuHa
Mpecc-knewm
Pressliner N2
CMeHHble BKnaabim
Compact N¢

NCNONb3YKTCA TONBLKO CO
Mpecc-konbua N2
MNCNONb3YKTCA TONLKO C Knewamm
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)
Aib Ben Gim*

APE Raccordi a pressare
BAMPI BALPED, BALPEX
Blansol Barbie easy press
Broen BALLOFIX PRES
BUCCHI tech MP
CO.E.S. Coesklima
COMAP Sudo-Press
Multiskin

COMAP Sudo-Press Cu
EMPUR PEXPRESS
eurotherm,
Fratnkische, alpex F50
Gabo, Gabopress H+5
GAROS

I 12 015151X015101X | | |

M15 015152X015102X °

M18 015153X015103X | 14421 | o |
M22 |015154X/015104X 14422 °

. ' M28 015155X015105X | 14423 | \ |

M35 015106X 14424

M42 015107X | | \ |

M54 015108X

7 V12 015261X/015211X | | \

SV14 |015269X|015219X

SV15 |015262X015212X | 14400 | o |

SV16 |015260X 015220X

g | SV18 1015263X/015213X | 14401 | o

. : ’ SV22 015264X015214X 14402 °

o SV28 1015265X|015215X | 14403 | \

Sv35 015216X 14404

SV42 015217X | | \

SV54 015218X

I G16 015362X015302X | | | |

G20 015364X 015304X
‘ . G26 (015366X 015306X | \ |
G32 015367X 015307X
G40 015368X 015308X | | | |

7N HA 16 015580X/015280X

HA20 015581X/015281X | | \ |
.:l HA26 015582X|015282X
HA32 015583X 015283X | | |
HA40 015284X
ILGICIE R12 [015369X/015339X |14863 | \ |
R14 |015370X/015330X |14864
R16 |015371X015331X |14865 | e |
R17 |015378X/015333X |14866
. l R18 |015379X 015334X |14867 | \
R20 |015374X/015335X |14868 °
R25 015380X015338X |14707 | o] | |
R26 015376X015336X |14708
R32 015377X/015337X |14709 | o] |
I Rz 12 1000000173 14822
RFz16015180X/015161X |14823 |
RFz20015181X/015162X |14824
. RFz25015182X 015163X |14825 |
RFz32015183X/015164X |14826
TH14 015395X/015321X | 14842
TH16 015385X/015322X |14843 °
TH18 015398X/015323X | 14844
TH20 015389X/015324X | 14845 °
TH25 015399X 015325X | 14846 | \
TH26 015391X/015326X | 14847 °
TH32 |015393X/015327X | ° | e °
THT32015393H 015329X
TH40 015401X/015328X | ° | |
I U4 015351X/015311X[14832
U16 |015352X015312X (14833 ° | \
U18 |015353X/015313X |14834
‘ ] U20 |015354X/015314X |14835 ) | \

-
H
H
N
o

U25 015355X|/015315X 14836
U32 015357X/015317X |14838 ° | \
U40 015358X/015318X °
us0 015319X | | |
IS RC26 015277X/015271X (14837
VP14 [015530X/015230X | 14882 | \ |
VP16 015531X/015231X (14883 °
VP20 |015532X015232X | 14884 | \ o
VP25 015533X 015233X 14885 °
VP32 |015534X 015234X 14886 | | ® |
Mpecc-netnu TH50, THE3, U63 1 npoyme BapraHTbl NOCTaBASOTCS MO 3anpocy.

*3a pononHuTenbHoM MHdopmMaumen obpalaTbcs B
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CoeauHeHue

ROTHENBERGER noctasnsieT npecc-kneLm aas MHOrMx npeajiaraeMbix Ha pblHKe MPecc-PUTUHIOBbIX 1 TPYOHbIX CUCTEM.
Mpecc-KOHTYp COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMBI 0BECMEeUYMBAET HAAEXHbIN 0GXMM, OPUEHTUPOBAHHBIV HA CUCTEMY NPOV3BOAUTENS.

pecc-knewm
o

HomuHanbHas wmpuHa
n
Compact N

pecc- KﬂeLLl,:d

ressliner N

n
P

CMeHHble BKNaabIwm
VCMOSb3YIOTCS TONbKO BMECTE CO
CMeHHbIMU krnetami N2 014800X

Compact N2

Mpecc-konbua N2
MCMONB3YIOTCA TONBKO C KIeLamm
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

Geberit Mepla

IBP>B<press, >B<press
Jaraflex-presssystem

HIDROTEC KLIMATEC
Gas

Hitec Sistema,

+GF+ PRESS FIT Niro
Multistrato

San
Giacomini, Giacoflex,

Giaco Therm
Jupiter, Heizsysteme

HAGE DOMINOX
Harden 2000, Polypex
2000

Henco PVDF

Herz pipefix

Hs System, Heizung
Hs System, Sanitar
IPA, IPANA-PRES
IPALPEX (Industry of
Plastic and Access
Jaeger, Aquapres
KOHLER, InoxPress

M12
M15
M18
M22
M28
M35
M42
M54

015151X
015152X
015153X
015154X
015155X

015101X
015102X
015103X
015104X
015105X
015106X
015107X
015108X

—
2R
N D
=0

14422
14423
14424

® ® O & & @& MiWoeste
o000 OO

V/SV

Vi2

SvVi4
SV15
SV16
SV18
Sv22
Sv28
SV35
Sv42
Sv54

015261X
015269X
015262X
015260X
015263X
015264X
015265X

015211X
015219X
015212X
015220X
015213X
015214X
015215X
015216X
015217X
015218X

14400

14401
14402
14403
14404

43

G16
G20
G26

015362X
015364X
015366X
G32 |015367X
G40 015368X

015302X
015304X
015306X
015307X
015308X

=

HA16 015580X
HA20 015581X
HA26 015582X
HA32 015583X
HA40

015280X
015281X
015282X
015283X
015284X

R12
R14
R16
R17
R18
R20
R25

015369X
015370X
015371X
015378X
015379X
015374X
015380X
R26 015376X
R32 015377X

015339X
015330X
015331X
015333X
015334X
015335X
015338X
015336X
015337X

14863
14864
14865
14866
14867
14868
14707
14708
14709

RFz12 1
RFz16/015180X
RFz20015181X
RFz25015182X
RFz32015183X

000000173
015161X
015162X
015163X
015164X

14822
14823
14824
14825
14826

-
H

TH14 015395X
TH16 015385X
TH18 015398X
TH20 015389X
TH25 015399X
TH26 015391X
TH32 015393X
THT32015393H
TH40 015401X

015321X
015322X
015323X
015324X
015325X
015326X
015327X
015329X
015328X

14842
14843
14844
14845
14846
14847

NS
s

U14 015351X
U16 015352X
U18 015353X
U20 015354X
U25 015355X
U32 015357X
U40 015358X
us0

015311X
015312X
015313X
015314X
015315X
015317X
015318X
015319X

14832
14833
14834
14835
14836
14838

RC

RC26 015277X

015271X

14837

VP

VP14 015530X
VP16 015531X
VP20 015532X
VP25 015533X

VP32 015534X

015230X
015231X
015232X
015233X

015234X

14882
14883
14884
14885
14886

5 \BOTHENBERGER
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CoeauHeHue

ROTHENBERGER noctasnseT npecc-kneLwy A MHOrMx npeaJiaraeMblx Ha PbiHKE NPecc-GUTUHIOBbLIX U TPYOHbLIX CUCTEM.
[Mpecc-KOHTYP COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECTNeYMBaET HAAEXHbIN 00XNM, OPUEHTMPOBAHHbI HA CUCTEMY NPON3BOAUTENS.

o
o

pecc-knewm

n
Compact N
pecc-knewm

ressliner N
LAVAGRUND, LAVAPRESS

Mair Heiztechnik,

NCNOJIb3YKOTCA TOJILKO C Kneuwamm
Gomafix

CcMeHHbIMK knewamm N2 014800X
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)
MEGARO HAKAPRESS

MULTITHERM-
PIPELIFE RADOPRESS

POLYSAN Press-Sy-

NCNONb3YKTCA TONIbKO BMECTE CO
stem

CMeHHble BKaabIwm

Compact N¢
Pavitherm, MULTISTA-

BIL
Prandelli, MULTY-

Cupress G, Optipress
Nussbaum, Optiflex
RAMA

Pramen Technology*
RIQUIERA A SERTIR

Plus
O.M.T. Heizungssy-

NEUTHERM, MEKU-
Nussbaum, Cupress,
stem

Mark KG, polymark
PRESS

n

P

Mpecc-konbua N2
PRESSSYSTEM
Nupi MultiNupi
Oventrop, Cofit
remo

<
RS HomuHanbHas wumpuHa

015151X 015101X
M15 |015152X 015102X
M18 |015153X 015103X 14421

M22 015154X 015104X 14422
. ' M28 015155X 015105X 14423
M35 015106X 14424
M42 015107X
M54 015108X
V/SV Vi2 015261X/015211X \
SV14 015269X 015219X
SV15 015262X 015212X 14400 e
SV16 (015260X 015220X
SV18 (015263X 015213X 14401 \
SV22 015264X 015214X 14402
SV28 |015265X |015215X 14403 \
Sv35 015216X 14404
Sv42 015217X |
SV54 015218X
G16 |015362X|015302X \
G20 (015364X 015304X
G26 (015366X 015306X \
G32 (015367X 015307X
G40 |015368X 015308X |
HA16 |015580X 015280X
HA20 015581X 015281X \
HA26 015582X 015282X
HA32 (015583X 015283X |
HA40 015284X
R12 |015369X 015339X| 14863 \
R14 |015370X 015330X 14864 °
R16 |015371X 015331X 14865 °
R17 |015378X 015333X 14866
R18 |015379X 015334X| 14867
R20 015374X 015335X 14868 °
R25 |015380X 015338X| 14707 \
R26 015376X 015336X 14708 °
R32 015377X 015337X 14709 °
RFz12 1000000173 14822
RFz16/015180X 015161X| 14823 \
RFz20015181X 015162X| 14824
RFz25/015182X 015163X| 14825 \
RFz32015183X 015164X 14826
TH14 /015395X 015321X| 14842 N \
TH16 015385X 015322X | 14843 ° °
TH18 015398X 015323X| 14844
TH20 015389X 015324X | 14845 ° °
TH25 015399X 015325X | 14846 \
TH26 [105391X 015326X 14847 ° ° °
TH32 |015393X 015327X ° ° \ °
THT32015393H 015329X
TH40 015401X 015328X ® | o @ ®
U14 [015351X015311X| 14832
U16 |015352X 015312X 14833 o °
U18 015353X 015313X 14834 °
U20 |015354X 015314X 14835 o ®
U25 |015355X 015315X 14836
U32 |015357X 015317X| 14838 °
U40 015358X 015318X ° o e o o

[ J
[ J

-
D
Ny
N
o
@O O O ® @ ® @ Mapress Edelstahl / Gas

i
i

ol b

I
= o
[ N )
o000
[ N )
L W J

us0 015319X
RC26 |015277X 015271X| 14837
VP14 |015530X 015230X| 14882 \
VP16 |015531X 015231X| 14883
VP20 (015532X 015232X 14884 \
VP25 015533X 015233X 14885
VP32 (015534X 015234X| 14886 |

Mpecc-netnu TH50, THE3, U63 1 npoyne BapuaHTbl NOCTaBASIOTCS MO 3anpocy.

il
i
[Sace]

*3a pononHuTenbHon nHdopmaumel obpallaTbes B
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CoeauHeHue

ROTHENBERGER noctasnseT npecc-kneLuy Ais MHOrMx npeaJiaraemblx Ha PbiHKE MPecc-PUTUHIOBbLIX U TPYOHBIX CUCTEM.

Mpecc-KoHTYp COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECNeUBaeT HaAEXHbIN 0GXMM, OPUEHTMPOBAHHbIN HA CUCTEMY NMPOU3BOAUTENS.

o
o

pecc-knewm

n
Compact N
pecc-knewm

ressliner N

n
P

CMeHHblIe BKnagbilum
VCMONL3YIOTCA TONBLKO BMECTE CO
CMeHHbIMY Knetamu N2 014800X

Compact N¢

Mpecc-konbua N2
MCNONL3YITCA TONLKO C Knewammn
Compact N2 14431 (15-35 mm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

Roth Sistema Rotha-

press

installationssysteme
Schloesser, Armaturen
EUROPRESS SYSTEM
SCHbTZ EHT Ropress

Roth-Roth Rohr-

Distribuzione MTSD

Seppelfricke

technik SST Delphi Press
SIKO TYPRO Tyro-

Seppelfricke Srstem-
therm

Simplex SiRoCon PPSU

Simplex SiRoCon PPSU

TH
SST-Rolltec Delphi-

Press

STS Systemtechnik

System PREXTO

THERMOLUTZ Acular,

THERMAGAS Espace
Rapid

Express

THERMOVAL,
THERMOSMART

Tiemme, Cobrapress

£gz==z2
@ 8 B ® o1 o HomuHanbHas wumpuHa

m42
M54

015151X/015101X
015152X|015102X
015153X 015103X
015154X|015104X
015155X 015105X
015106X
015107X
015108X

® OO ® O ® @ ® simplexSiRoConCu /E

®O® 00 O ® 0 9 Tiemme, Serie PA/PG

V12

SvVi4
SV15
SV16
Svi8
Sv22
Sv28
SV35
Sv42
Sv54

015261X 015211X
015269X |015219X
015262X |015212X
015260X |015220X
015263X 015213X
015264X|015214X
015265X |015215X

015216X

015217X

015218X

SANHA Pressfittings
OO0 00000000 0O6OGEOGOSEOSOSES NiroSanPresssysten;

G16
G20
G26
G32

015362X |015302X
015364X |015304X
015366X 015306X
015367X|015307X
015368X 015308X

HA16
HA20
HA26
HA32
HA40

015580X |015280X
015581X/015281X
015582X |015282X
015583X |015283X

015284X

R12
R14
R16
R17
R18
R20
R25
R26
R32

015369X |015339X
015370X |015330X
015371X 015331X
015378X |015333X
015379X |015334X
015374X|015335X
015380X |015338X
015376X |015336X
015377X 015337X

14863 |
14864
14865 |
14866
14867 |
14868
14707 |
14708
14709 |

RFz12
RFz16
RFz20
RFz25
RFz32

1000000172
015180X 015161X
015181X /015162X
015182X 015163X
015183X/015164X

314822
14823 |
14824
14825 |
14826

H

I

TH14
TH16
TH18
TH20
TH25
TH26
TH32
THT32
TH40

015395X |015321X
015385X |015322X
015398X |015323X
015389X|015324X
015399X |015325X
015391X|015326X
015393X 015327X
015393H 015329X
015401X 015328X

14842 |
14843
14844
14845
14846 |
14847

ut4
u16
u18
u20
u25
u32
u40
uUs0

015351X|015311X
015352X |015312X
015353X|015313X
015354X|015314X
015355X 015315X
015357X|015317X
015358X|015318X

015319X

14832
14833
14834
14835
14836
14838 |

l

RC

RC26

015277X015271X

14837

VP

|5

VP14
VP16
VP20
VP25
VP32

015530X 015230X
015531X|015231X
015532X |015232X
015533X |015233X
015534X 015234X

14882 |
14883
14884 |
14885
14886 |
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Mpecc-netnu TH50, TH63, U3 1 npo4yre BapraHTbl MOCTaBASIOTCS MO 3anpocy.



CoeauHeHue

ROTHENBERGER noctasnseT npecc-kneLwm AJis MHOrMx npeaJsiaraemblix Ha pbliHKe NPecc-GUTUHIOBLIX U TPYOHBIX CUCTEM.

[Mpecc-KOHTYP COOTBETCTBYIOLLEN CUCTEMbI 06ECNEeYNBaET HAAEXHbI 06XUM, OPUEHTUPOBAHHbIN

HomMmuHanbHas LumpuHa

pecc-knewm
o

n
Compact N

pecc-knewu
ressliner N2

n
P

MCMONb3YIOTCS TONBKO BMECTE CO
cMeHHbIMK knetamu N2 014800X

CMeHHble BKN1aabilum

Compact Ne

Mpecc-konbua N2
MCNONL3YKTCA TONLKO C Knewamm
Compact N2 14431 (15-35 mMm),
Standard N2 14430 (15-35 mm)

TKM Fellingsbro

TKM Press

Ulrich VARIOFLEX
HAKA-PRESS

UPONOR UNIPIPE,
UNICORE, Airpipe

Valsir PEXAL

Vescal, Metalplast

Viega Profipressm profi-
press G, profipress Therm

Ha cucTtemMy npounssogutens.

Wavin FUTURE 1/2, TIGRIS
TIGRIS Alupex / Blue
WEFA PLASTIC,

WOESTE "Yorkshire” RYW
PRESS, RYW Gas press

Watts MTR Art press
WEFA PRESS

Viega sanfix FOSTA,

P, PLUS
CU-press Gas

Viessmann
VSH CU-press,
WEM

Winkler

WKS

=
N

<<
==
N o O

M28
M35
M42
M54

015151X
015152X
015153X
015154X
015155X

015101X
015102X
015103X
015104X
015105X
015106X
015107X
015108X

V12
Svi4
SVi15
SV16
SV18

. ’ sv22
Sv28
SV35
SVv42
SV54

015261X
015269X
015262X
015260X
015263X
015264X
015265X

015211X
015219X
015212X
015220X
015213X
015214X
015215X
015216X
015217X
015218X

14400

14401
14402
14403
14404

Viega sanpress
j | B B JsanpresslNo ’

I Gi6

G20

G26
G32

G40

015362X
015364X
015366X
015367X
015368X

015302X
015304X
015306X
015307X
015308X

| _HA  [TNT3

HA20
s
HA32

HA40

015580X
015581X
015582X
015583X

015280X
015281X
015282X
015283X
015284X

__R(H) IR

R14
R16
R17
m i
R20
R25

R26
R32

015369X
015370X
015371X
015378X
015379X
015374X
015380X
015376X
015377X

015339X
015330X
015331X
015333X
015334X
015335X
015338X
015336X
015337X

14863
14864
14865
14866
14867
14868
14707
14708
14709

__RFz___ AP

RFz16

RFz20
RFz25

RFz32

1
015180X
015181X
015182X
015183X

000000173 14822

015161X
015162X
015163X
015164X

14823
14824
14825
14826

TH14

TH16
TH18
TH20

. TH25

‘;_j TH26
TH32
THT32
TH40

015395X
015385X
015398X
015389X
015399X
015391X
015393X
015393H
015401X

015321X
015322X
015323X
015324X
015325X
015326X
015327X
015329X
015328X

14842
14843
14844
14845
14846
14847

v ___n
u16
u18

u20
u25
u32

u40
us0

015351X
015352X
015353X
015354X
015355X
015357X
015358X

015311X
015312X
015313X
015314X
015315X
015317X
015318X
015319X

14832
14833
14834
14835
14836
14838

* ok F * F * %

T RC26

015277X

015271X

14837

Vpia

VP16

VP20

VP32

015530X
015531X
015532X
015533X
015534X

015230X
015231X
015232X
015233X
015234X

14882
14883
14884
14885
14886

Mpecc-netnn TH50, TH63, UB3 1 npoyre BapuaHTbl MOCTaBASIOTCS MO 3anpocy.

*3a 1oNoNHUTENbHOM MHpOopMaLmelt obpaLLaTbcs B
npencTtaButenbcTBO Rothenberger B Poccuun
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CoepunHeHue

SUPER CUT

Pe3b6oHape3HOoi Knynn ¢ TPeL,oTKoi

[OJ191 U3rOTOBJIEHMS TOYHbIX, B COOTBETCTBUM C HOPMaMMU,
pPe3bb0oBbIX COeANHEHMUI

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

pe3b6a BSPT, npaBas @1/4 -2
pe3bb6a BSPP @1/2-1.1/4¢
pe3bba meTpuyeckas M16-M32

NMPEMMYLLECTBA

BbICTPpOCMEHHbIe pe3b0oHape3HbIe roJIOBKU

® BocbMUrpaHHas yHuBepcasibHas nepenadya ¢ CUnoBbimM
3aMblKaHMeM: HagexHas ¢pukcaumns

® [InnHHasa HanpasaioLLas: OTIMYHANA LeHTPOBKa

® [0/10BKM NPOCTO YCTaHAB/IMBAIOTCS Y CHUMAIOTCS:
noaxoaaT KO BCEM PYYHbIM U 31€KTPUYECKUM
pe3b6oHapesHbiM knynnam ROTHENBERGER

MopaxoauT ANsi BCeX PYYHbIX U
3N1eKTPUYECKUX Pe3b6OHape3HbIX KNynnos
ROTHENBERGER

NMPEMMYLLECTBA

TpewoTtka

® Yn0o6Has nepeycTaHoBKa HanpaBneHUst TPELLOTKM C
durkcaumen: npaeas n neeas peabba

® HapnexHoe kpenneHne pe3bboHape3HOo FoI0BKM NPYXXUHHBIM
CTOMOPHbLIM KOJbLLOM, FOJI0BKa ObICTPO yCTaHaBNMBAETCS 1
CHUMaeTCs: yA00CTBO aKcrlyaTaumm

® Y3kasl, KOMNaKTHasi KOHCTPYKLMS C MasibIM LLAroM TPeLLoTKM,
yron TpewoTtku 22,5
Ans paboTbl B TPYAHOAOCTYMNHbIX MecTax

® [1nHHas pyKosiTka: 9KOHOMUSA YyCUIInSA
Tou4Hble pe3b6oHape3Hbie HOXU

® /13 BbICOKOKQYECTBEHHOM CTanu, yayyleHHOn
TepMoobpaboTKo:
BbICOKasi UBHOCOCTOMKOCTb

® YnyyleHHas reoMeTpus HOXen:
Nlerko Bpe3aloTcs B MaTepuall, XOpOLLUUIA CXOA CTPYXXKN

BbiCTPOCMEHHbIE pe3b60Hap93Hble roJioBKkun
HapexHas nepepaua

BOCbMUIPaHHas yHMBepcasbHas nepegaya ¢ CUI0BbIM
3aMblkaHveMm ¢ pukcaumen NPyXMHHbIM CTOMOPHbLIM KOJTbLLOM

pe3bBoHapPE3HbIE FONOBKU IEFKO
YyCTaHaB/IMBAKOTCS N CHUMAKOTCSA

JAnuHHas pykosiTka

onTuMasnbHasa nepepaya ycunua

Mpeun3snoHHbIe

pe3b0oHape3Hble rosI0BKU

U3 BbICOKOKa4YeCTBEHHOI cTanum,
YNY4LWEHHO TepMoo6paboTKo

OYeHb 6OJIbLLON CPOK CIYXObI

SUPER CUT — HaGop no & 3/8-1.1/4"

KJyNn ¢ TpeLoTkon (Manoe 8-rpaHHoe kpennexne) (N2 70840X),
roJyI0BKW, NacTMacCOBbIN YHEeMOOAH.

1/2-1.1/4" | I B
1/2" 3/4" 1" 1.1/4"

N2 070781X ¢ Hepa3bopHon
PYKOSITKOI TPELOTKM

McnonHenne Hom. paamep JARARNG Ne
BSPT R 1/2"-3/4" -1"-1.1/4" 5,1 70781X
BSPTR 3/8"-1/2"-3/4" - 1" 4,0 70782X
NPT 1/2"-3/4" -1"-1.1/4" 4,0 70901X

o4 \BOTHENBERGER

AKCLLEHTPUKOBAsi PyKOATKa

nerkasi pabota B TPYAHOLOCTYMHbIX
mMecTax

SUPER CUT - mobunsHoe
UCIO/Ib30BaHNE Ha CTPOUKE

BbicTpas nepeycTtaHoBKa

ynobHas nepeycraHoBka
HanpaefeHNs TPELLOTKM C
dukcaumen




SUPER CUT — Ha6op po J 3/8 - 2"

TpewloTka (6onbLioe 8-rpaHHoe kpenneHue) (N2 71272),
uenbHbIi aganTtep (N2 71273), ronosku.

"\; -
SN
ﬁ DT T

3/8-2"
I |

m@

1.1/2" 2" Anantep 1/4" 3/8" 1/2" 3/4" 1" 1.1/4"
McnonHenune Hom. paamep AN N
BSPTR 1/2"-3/4"-1"-1.1/4"-1.1/2"- 2" 10,8 70892X

SANI KIT

HaGop caHTEeXHMYEeCKOro UHCTPYMEeHTa
XAPAKTEPUCTUKMU
O7191 PEMOHTHbBIX M MOHTaXHbIX paboT Ha CTanbHOM Tpybe
peska: no<1.1/4“

Hape3aHue pe3bObl: noa1«

MOHTAaX, 3aKpy4mBaHue,

YMJIOTHEHME Pe3b0OoBbIX coeauHenuii: no J 1.1/4¢

NMPEMMYLUECTBA

® [IpakTnyHas KoMnnekTauus
® [1pOYHbI NIaCTMACCOBbI YHEMOLAH
® Jlerkuii n yoobHbI, BCerga rotos k pabote

Ha6op BknioyaeT B cebsi: pe3abboHapes3Hon knynn ¢ TpewtoTkon 1.1/4“ SUPER
CUT (N2 70840X), ronosku BSPT R 1/2“ (N2 70823X) — R 3/4“ (N2 70824X) —
1“ (N2 70825X), Tpybopes ansa cranbHbix Tpyd SUPER 1.1/4“ (N2 70040),
kneww tun SP 10 (N2 70528), rasosbiii ktod 1“ (N2 70122X),

dymneHTy (N2 853802), nnactMaccoBbIi HeMOAaH.

é—& Kr N2

OCTEPEFAVITECD
noABENOK!

CoegvHeHue

HanmeHoBaHne
SANI KIT BSPT Habop MHCTpyMeEHTa 8,2 70600
SUPER CUT tpewoTtka
Henocpea. kpenneHne Yepes agantep
NS FONOBOK NS TONOBOK  Pykosika & & Kr Ne
1/4“ - 1.1/4" 24actm 1,7 70840X
1.1/2¢ = 2¢ 1/4“-1.1/4° 3uacm 2,5 71272
LenbHOMeTannunyeckum aganrtep
ons tpewotkn SUPER CUT (N2 71272) onst yCTaHOBKM
pe3bboHapesHbIX rofioBok fo 1.1/4“.
HenocpeacTeeHHoe KpensieHne s rofoBokK ANANS Ne
1/4“ —3/8% - 1/2“ - 3/4 - 1% - 1.1/4* 0,3 71273
NMPUHAQNNIEXXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne
[ 5]
PesbboHapesHble ronosku 1/4 - 2" cMoTpu cTp. 88 | S—
Pe3b6oHape3aHble Hoxu 1/4 - 2" cMoTpu cTp. 88 | L
Pe3bboHapesHoe macno 65010 2
YcT-BO Ana 06paboTkm kpasi pe3bobl 56500 : 5 =
LlenbHoOMeTannnyeckuii agpantep 71273 -
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CoeauHeHue

SUPERTRONIC® 1000

AnekTpuyecknii pesbboHape3Hon Kiynn

YHuBepcasnbHbIn pe3abboHapesHo kKynmn, naeanbHO NOAXOANT
0N MOOUSIbHBIX CEPBUCHBIX N PEMOHTHbIX Pab0T B MacTepCcKoM
1 Ha npoun3BoacTee. [peaHa3HayveH ans 6bICTPOro 1 Nerkoro
M3roTOBNEHNS TOYHbIX, COOTBETCTBYIOLLNX HOPMaM Pe3bO0BbIX
coeguHeHun go 1"

NMPEUMYLLECTBA

©® HebonbLUne pa3mepsbl FoNoBHOM YacTu (11 cm): naoeansHo ans
pPaboT B CTECHEHHbIX YCIIOBUSIX

©® ANIOMUHUWEBbIN KOPMYC: HAAEXHBIN 1N YA0OHBbIN
B SKCMTyatauumn gaxe npv 3Ha4UTESNbHbIX HArpy3kax

® KomnakTHas KoprycHas cekumsi: KpernneHne peabboHapesHol
rONIOBKM 1 ABUraTens CoCTasasioT eanHoe Lenoe

® [loBbiLLIEeHHas Nepefaya yeunus, NnaBHOCTb Xoaa
1 YBEJIMYEHHbIV CPOK CNy>XObl 61arogaps n9TMOCEBOMY
KOCO3yBG4yaToMy peayKTopy

i SUPERTRONIC 1000 Kocoaybbivi peayktop, ¢ KommnakTHasi KOHCTPYKLUS,
® DJeKTPUYECKMiA NPUBO, 0GPATHOIO Xoaa Ha6op (Ne 71350) HEGOMBLUMMY Pa3Mepamy  BEC BCEro 4 kr
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU
BSPT, npaBas: ag1/4-1"
Pesb6a NPT: ag1/4-1"
Pe3bba MeTpuyeckas: @ M16 - M32
MowHocTb aBUratens: 700 BT
MuTtaHune: 230B
CKopocTb Hape3aHus pe3b0bl: 34 MUK
Bec: 4,25 kr
B Habope: SUPERTRONIC 1000 no @ 1" (N271350), ctpybumHa (N2 71279), TouHble pe3bboHapesHble rofIoBKU, NiacTMaccoBbii YemozaH (N2 71269)
HaumeHoBaHue McnonHeHue S8 «r = 230B
SUPERTRONIC 1000 Habop, BSPT 1/2”-3/4" -1~ 6,8 1 71350
0630p pe3bboHapesHbIX rosioBok 1 Hoxen ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88
SUPERTRONIC® 1250 [ } [ J [% ] [% ]
AnekTpuueckuii peabboHapesHon knynn 3 1/4 - 1.1/4” — W 230v) 110V

Ona 6bICTpOFO, Nerkoro n3rotoB1IeHUsA TOYHbIX N HaOEeXHbIX,
COOTBETCTBYOLWNX HOPpMaM pe3b6OBbIX CcCoeanHeHun

NPEMMYLUECTBA

® lneanbHO NOAXOANT ANS TPYAHOOOCTYMHBLIX MECT (YTbl, LUAXThbl)

® [TpOYHbBIN N NErknii B UCNONb30BAHNN NPU BbICOKOM Harpy3ke

® KoMnakTHbI KOpnyc peaykTopa

® Bbicokas nepegada ycunusl, TO4HHOCTb BPALLEHUS 1
MPOAOJIKUTENBHOCTb CIYXObl

® [13HOCOYCTOMYMBEIN 1 CTABUNBbHBIN

® Hebonbluoi Bec, yoobHoe ynpasneHne

® Pe3bb60Hape3Hyo roloBKY MOXHO YCTaHOBUTL CieBa/ cnpasa

® PaBHOMepHas CKOpPOCTb NMpu NPSIMOM 1 06paTHOM Xo4e

PenykTop ¢ KocbiMu
SUPERTRONIC 1250 3y6bsiMU [1/151 MaKC.

Habop (Ne 71450) moryHocTy (800 BT) O6paboTka kpasi pe3b0bl
BSPT, npaBas: @1/4-1.1/4"
CKopoCTb Hape3aHusi pe3bobl: 15 - 20 06./MWH.
CKOpoCTb Ha ObICTPOM 0GpaTHOM XoA4y: 27 MUH'!
MouwHoCTb ABUraTens: 800 BT
MutaHune: 230B/110B
CKopoCTb Hape3aHusi pe3b0bl: 34 MUH"!
Bec: 4,9 kr
Fa6apuTbl: 456 x 168 x 76 Mm

B HaGope: SUPERTRONIC 1250 no @ 1.1/4", cTpy6umHa (N2 71279), TouHble pe3b0oHape3HbIe rofI0BKM, N1acTMacCoBblin yemoaaH (N2 71456)

HavmeHoBaHne VicnonHeHne L4 «r = 230B

SUPERTRONIC 1250 Habop, BSPT 1/2”-3/4” - 1" -1.1/4" 14,5 1 71450
0630p pe3bboHapesHbIX rosioBok 1 Hoxen ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88

% \BOTHENBERGER



SUPERTRONIC 2000 /
SUPERTRONIC skoHOMM

AnekTpuyeckue pe3bOboHape3Hbie KIyrnbl

YHuBepCcanbHble pe3bboHapesaHblie KIynnbl, A 6bICTPOro 1
JIErKOro N3roTOBJIEHNS TOYHBIX, B COOTBETCTBMMN C HOPMaMMU,
pe3bb0oBbIX COeANHEHNI. ViaeanbHO NoaxoasT Anst MOGUIbHbIX
CEPBUCHbIX Y1 PEMOHTHBIX Pab0T B MAacTEPCKOW 1 Ha MPOn3-
BoAcCTBe. KoMnakTHble rabapuTbl MO3BOJIAOT MCMNOIb30BaTh
KNyNnbl B TPYAHOOOCTYMHBLIX MECTax.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

BSPT, npaBas g1/4 -2
CKOpoOCTb Hape3aHus pe3b0bi: 15 - 25 06./MUH.
BbICTpbIii 06paTHbI X0n, 60 06./MUH.

obpaTHbIli X0, B 3 pasa
ObicTpee (3KoOHOMUS
BPEMEHN)

1010 Bt

MowHoCcTb ABUraTens:

3akaneHHas cTpyGLMHa
C Haceukamun

HagexHasa dpukcaumsa
anekTpokynna ans o6onx
HanpaeneHnii BpaLleHus

KpenneHwue ronoekmn

BO3MOXHO HapesaHue
pe3bbbl PAAOM CO
CTEHOW, B yrnax

HenocpepcTBeHHOE KpenneHne
¢ pUKCaToOpPOM CO CTONOPHBbIM
KOJbLLOM

npoyHas nocaaka pe3bboHapesHbIX
roJ10BOK

SUPERTRONIC 2000 YcraHoBka pe3b60Hape3HbIX
Habop (N2 71256) ros1oBoK

CoeauHeHue

NMPEUMYLLECTBA

® [10/IHOCTbIO MNbIIEHENPOHNLLAEMBIV KOPMYC C J0NTOBEYHON
CMa3KoW: ANNTENbHBIN CPOK CNYXObl, MUHUMYM TeX.
obcnyxumBaHus

® YnyuleHHbIV penykTop: 6osee Bbicokasi MexaHu4yeckas
MOLLLHOCTb 1 O4HOBPEMEHHO HU3KWI PAaCX0L, 3HEepPrum

® PelyKTOPHbIN MEXAHN3M, UMEIOLLMIA LUECTEPHU C
VHAYKTUBHOW 3aKasikon, 7 napanfienbHbIX NepeaaToyHbIX
BaJIOB Ha LLAPUKOMOALUNMHNKOBBIX ONOPax: BbICOKUM
MNOCTOSIHHbLIV MOMEHT Nepeaayyn Npu NosIHON Harpyske

©® KomnakTHbIN KOpryc peaykTopa: naeasnbHo Ans paboTsl B
TPYAHOOOCTYMHbIX MecTax (yrbl, LWaxThbl)

) (25 (%

MolLuHbIiA ABUraTenb, ABOWHAA N30NALMS B
cooteetcTeum ¢ VDE n CEE

YHVUBEpPCabHbI ABMraTeNb Ans
6ecnepebonHOro, ANMNTENLHOrO
npodeCcCMoHaNbHOro0 NCMOL30BaHUS

BonbLioii nepeknioyaTenb
Brnepea / Ha3ap,

yno6CTBO A9 nonb3osarens

Pabora B y3kux mectax Penyktop

Hab6op BkniovaeT B cebsi: SUPERTRONIC 2000, ctpy6umHy (N2 71280), apantep ROFIX (N2 71271), pe3abboHapesHble rofnoBKM, NiacTMaccoBblin yemonaH (N2 71274X).

HaumeHoBaHue VicnonHenue S8 «r = 230B 110B
SUPERTRONIC 2000 Ha6op, BSPT R 1/2”-3/4”-1"-1.1/2" - 27 14,5 1 71256 71458
0630p pesbboHapesHbIx rosioBok 1 Hoxet ROTHENBERGER cmoTpu cTp. 88

NMPUHAQNNEXHOCTHU
HanmeHoBaHne Ne [ 3}

|

Pe3bboHapesHble ronosku 1/4 - 2" (1) cM. cTp. 88 i E
Pe3bboHapesHbie Hoxun 1/4 - 2" a CcM. CcTp. 88
YcT-Bo anst 06paboTkm Kpasi pe3bobl (4] 56500 ]\\ -
Pe3bboHape3Hoe macno 5] 65010 1) ) . 13) 1)

www.rothenberger.ru 87



CoepgunHeHue

dukcarop - NnpyxuHHoe
CTOMOPHOE KOJbLIO

TouyHble pe3b0oHapes3Hble roJIoBKU
yJ'Iy"Ill.IEHHaﬂ cucTtemMa oTeoga CTPY>XXKun

Ons 6bICTPOro Hape3aHus peabbbl, yecuneHHoe durkcupyiollee
KOJbLO, TOYHasA nocaaka Hoxel. MNMoaxoaaT K ROTHENBERGER
SUPERTRONIC 1000, SUPERTRONIC 1250, SUPERTRONIC 2000
n SUPER CUT.

Hionm BSPT R N¢
1/4° 070821X
3/8" 070822X
1/2¢ 070823X
3/4" 070824X
i 070825X
1.1/4° 070826X
1.1/2¢ 070842X
2 070843X

TouyHble pe3b0oHapes3HbIe HOXU

Jlerkoe Bpe3aHune, 04eHb JONTUIA CPOK CNyXObl, 4 LUT./ynakoBKa:
Hauny4llero pes3ysikTaTta NOMOXET [O0CTUYb Ppe3b0oHape3Hoe
macno ot ROTHENBERGER!

Lionm BSPT R N2
1/4¢ 070831X
3/8 070832X
1/2¢ 070833X
3/4" 070834X
14 070835X
1.1/4 070836X
1.1/2¢ 070869X
2 070870X
ApanTtep

Ang kpenneHus pe3b0oHape3HbIX rOJIOBOK C MasbiM
BHELHUM 8-rpaHHukom ot 1/4“ po 1.1/4“.

Pe3b60oHape3Hoe Macso Ha MMHEPaNIbHOM OCHOBE HE Pa3PEeLLEHO K UCMOMb30BaHMI0
Npu Hape3aHn pesbBbl Ha TPyGax A1 MUTLEBOI BOAbI!

® \_ROTHENBERGER

VicnonHeHune L4 r N2

LlenbHomeTan. agantep 290 71273

Apantep ROFIX ¢ dpukcaTtopom 830 71271
RONOL®

Pe3b6oHape3Hoe Macno

® Ha MnHepanbHOW OCHOBE
ANg Hape3aHus pe3b0bl Ha TPyOGax U3 Bcex MmaTepurarnos,
BKJ1I04Yasi BbICOKOKaQ4€CTBEHHYIO HEpXKaBeloLLylo cTasnb

HavmeHoBaHue Copepxummoe L8 «r N2

RONOL® kaHucTpa 5n 5,2 65010



ROPOWER 50 R

MoOUNbHbIN KOMNaKTHbI pe3b0oOHapPe3HOoW CTaHOK

OBJIACTb NMPUMEHEHUSA

Aangd 6bICTpOFO, NEerkoro n3roToBNeHNA HaAeXHbIX M TOYHbIX
peSb6OBbIX COEeANHEHWNI B COOTBETCTBUM C HOpMamMu:

pe3b6a BSPT, npaBas: @1/4-2¢
pe3bb6a NPT: P 1/4-2¢
pe3b6a BSPP: D1/2-2¢
pe3b6a BSW: @ 3/8 -2
MeTpuyeckas pe3sbba: 210 - 36 Mm

XAPAKTEPUCTUKMU

MouwHocTb aABUraTens
PaGouas ckopocTb

1.150 BT
40 m!

Bec 68 kr
Fa6apuTs! (4 x LU x B) 535 x 430 x 340 mm

Mpouee

BHyTpeHHuUii rpaTocHUMaTesnb ¢ 3 HoXaMu

OTCyTCTBME rpaTa

CamoueHTpupyiowumiica Tpyéopes - il e

TOYHas peska =

3aX1MHOI NaTPOH yAAPHOro AeiCTBUS C
MaKCUMaJibHbIM 32)XUMHbIM yCUIMem

Tpy6a He Npockanb3biBaeT

LleHTpupylowumii 3aXKUMHOW NaTPOH

0CEBOE BblpaBHMBaHNE TPYObI

KoHcTpyKTMBHOE pelueHne ang y,u,o6Horo TeXOGCny)KVIBaHI/I’I

JABurartenb ¢ ABOAHOW nsonsauuen
B cooTBeTcTBUM ¢ VDE 1 CE

6e3onacHoCTb

ABMraTenb C BbICOKUM TSIrOBbIM yCUJZIUEM
€O CTabuIbHBIM MOMEHTOM BpaweHus

NOCTOAHHAA nepena4va ycunnsa

BHellHAs cma3ka wnuHaens

yno6Ho o6cnyxrBaTh

LLlecTepeH4aTbiii MacnsHbIi HACOC C CUCTEMOI
GuUnbTpauMm n perynupyemMbiM pacxoaom

paBHOMepHas nogada macna

BonbLIol NOAAOH ANS CTPYXKU U3 NiacTMaccChbl

Nerko YNCTuUTb

CTaHOK C JIErKUM YKJIOHOM

NMOHWXKEHHbI Pacxop, Macna, CKoYeHne
3aMacnvBaHvs BO BHYTPEHHER 4acTu TpyObl

Komnnekrauusi: ROPOWER 50 R, pyyHas ronoska 1/2 — 2 (N2 56052), Hoxun
13 BbicTpopexyLein ctanm BSPT 1/2“- 3/4“ (N2 056370X),1“ — 2 (N2 056371X),
NpeLoXpPaHUTEsNbHbINA HOXHOM BbiktouaTesnb (N2 56335), Tenexka (N2 56051),

CoeauHeHue

NMPEUMYLLECTBA

©® HanpasnsoLasa KOHUenumus B KOMMakT-knacce.

® BbicTpoe 1 HageXHoe Hape3aHue pesbobl, 0Tpe3aHue,
yoaneHue rpara, HakaTka >enobKoB.

® licnonb3yeTcs B NPOU3BOACTBE, MPU MOHTaXE, PEMOHTE Ha
cTponnioLwLagke u B MacTeEPCKON.

® Jlerko 1 ynobHO NepeBo3nTb Ha TENIEXKE C KoJiecamu,
KOTOpasi O4HOBPEMEHHO CYXMUT PaboynM CTOJIOM.

A onoNHUTENbHO MOXHO UCMOJIb30BaTb OPUTrMHaJIbHbIE

pe3bboHapesHblie HoXu PUODKUACY

€

PesbboHapesHas ronoeka tun R

PyuyHas pe3b6oHape3Hasi roJIoBKa
CO BCTPOEHHOM nogayei macna

BbICOKas CTOMKOCTb HOXEN

‘ OnTumanbHoe cMa3biBaHue
N oxnaxzaeHue HoXen

DJUTENbHBIA CPOK CNyXObl

TpaHcnopTMpoBOYHas
TeneXxka (sknoyeHa B

KOMMEeKTaLmio)

CknapHas Tenexka

yao6Has TpaHCNopTUpPoBKa

C 2 nnacTtmaccoBbiMU
Konecamm

AJ151 TPAHCMOPTUPOBKM

MecTo Ans MHCTpPYMeEHTa,
AepXaTtesb AN HOXKHOro
BbIKNlOYaTens

XxopoLuuii 0630p npu paboTte

NPUHAAJIEXXHO

pexywmii anck (N270074), UHCTPYMEHT Hanmerosanve Ne
McnonHeHue Ne PesbboHape3Hoe Macno 65010
Ha6op NIPPEL MAX 56056

ROPOWER 50 R YcT-BO Ana 06paboTkm Kpas pe3bobl 56500
BSPT R 1/2 - 3/4%, 1-2“, 230 V ¢ Tenexkoin 56050 ABTOMaTMYECKME PE3bOOHAPE3HbIE FONIOBKM  CM. CTP. 94 - 95
BSPP R 1/2 — 3/4%, 1-2%, 230 V ¢ Tenexkomn 56057 To4Hble pe3bboHape3HbIe HOXM CcM. cTp. 94 - 95

" PUOXWNA® — 3aperncTpupoBaHHas ToBapHasi Mapka pupMbl SMepCoH
Onektpuk Co., CaHT Jlblonc, CLLA
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CoeauHeHue

SUPERTRONIC® 3 SE /4 SE

KomnakTHbie peSbﬁOHaPESHbIe CTaHKun

OBJIACTb NPUMEHEHNA

ana 6bICTpOFO, Nerkoro n3roToBsieHNa HaaeXHbIX N TOYHbIX
peSb6OBbIX COeANHEHN B COOTBETCTBUMU C HOpMamMu.

pe3b6a BSPT, npaBas: @1/4 - 4«
pe3bb6a NPT: D 1/4 -4«
pe3b6a BSPP: D1/2 -4
pe3bba BSW: @3/8-2¢
MeTpuyeckas pe3bba: 210 - 36 Mm

2
230V

3aXXMMHOW NaTPOH yAAapHOro AencTeus
C Makc. 3aXKMMHbIM YCUIUEM

Tpy6a He nNpockanb3biBaeT

LleHTpupyioLwmii 3aXKMMHOW NaTpoH

NS akCyanbHOro BbipaBHUBaHUS TPYObI

PaGouuii unuHaens Ha
LIAPUKOMOALIMMHUKAX

C TOYHbIM HamnpaBfiEHNEM,
ManovsHalumBaemMblin

[iBe HanNpaBNSIOLMNX PEKu,
ABa HaNpaBnaoOWMX Bana

TO4YHOE HanpassieHne

Hanpasnsiiowme peiiku / Banbl
NpUBOASATCA NOCPEeACTEOM
KpecTooGpa3Hoii pyuknu

4yBCTBUTENbHAA paboyas nogaya

3axuMHou NaTpoH ynapHoro
AeViCTBUSI CO CMEHHbIMU
r1aBaoLLMMY LUMPOKUMU ryGKamu,
HanexHas pukcaums 3a cHet
MOABVIXXHOW MOATOHKU U LUMPOKOW
Or1OPHOV MOBEPXHOCTH.

AToMatnyeckue pe3bOboHape3Hble
ros10BKu C BbICTPOV PETYNPOBKOL
pasmepa pe3b0bl, aBTomaTnyeckasi
JVIMHa pe3b0bl, TOHKast PErympoBka
ry6uHbl pe3bbbl 6€3
10MO/THNTEIIbHOU I0OCTUPOBKY.

%0 \BOTHENBERGER

NMPEUMYLLECTBA

©® HapexHble, OT/IMYHO 3apeKoMeHI0BaBLLne cebs npu
npodeccroHanbLHOM MPOACIXKUTENIbHOM Hape3aHun Pesbobl
Ha Tpybax #o 2.

©® OT/IMYHO NOAXOAAT AJ11 MOOUIIBHOMO U CTaLMOHAPHOrO
MCNOJb30BaHUS B LieXe, Ha CTpoWnJoLanke, Npu NnposeaeHnm
PEMOHTHbIX 1 CEPBUCHbLIX PaGOT B MACTEPCKOM 1 Ha
NPOn3BOACTBE, NPY MOHTaxe TPybonpoBOAOB, NPOKIaAKe
BOJOCHAOXEHWNS 1 OTOMNEHUS.

® MOoXHO 1crnonb30BaTh 63 HOXEK, HanpuMmep, Ha BepcTake.

Pe3b6oHape3Hble rosioBKu

C YHUBEpPCasnbHbIM KPEMNIEeHUEM,
Ha BbIGOP CTaHAapHbIe N
aBTOMaTu4yeckue

MOZyNbHOE peLueHne

BHyTpeHHuii rpaTocHUMaresnb
c 3 HOXamu

OTCyTCTBYME rpaTa

HapexHbiii MacnsaHbiii Hacoc
C BbICOKOW MOLLHOCTBIO 1
perynupyemoii nopayein,

c cuctemoim punsTpauum,
BCTPOEHHasa cuctema
MacnocHabxeHus

onTuMasbHas cMaska un
oxnaxneHve

BonbLUO NOAAO0H ANS CTPYXKMU
1“3 nnacrmMmacchbl

JIErKO YNCTUTb

TOYHbIN, Manon3HalLMBaeMblii
paboyuuii WnuHAesb Ha
LUAPUKOMNOALLNITHUKAX.

TpaHcriopTHas Tenexka a5 4 SE
(N2 57051)




SUPERTRONIC 3 SE

KomMnakTHbIli pesb6oHape3Hoii cTaHOK A0 3%
SUPERTRONIC 3 SE co ctaHpapTHOM
pe3b6oHape3HO roJIoBKOM

Habop BktouaeT B cebsi: CTaHaapTHYO ronoeky 1/2“-2“ (N256156),
2 —3“ (N2 56104), Hox1 13 BeicTpopexyLLen ctanu 1/2¢ — 3/4
(N2 56002), 1“— 2“ (N2 56005), 2“— 3“(N2 56006),
NpenoxXpaHnUTENbHbIA HOXHOW BbiktodaTenb (N2 56335),

4 onopHble Hoxkn (N2 56491), pexxymin anck (N270074),
VHCTPYMEHT.

SUPERTRONIC 3 SE c aBTOMaTu4eckom
pe3bOoHape3HOoW rosIoBKOM

Habop Bkto4aeT B cebs: aBTOMATMYECKYIO FronoBKy 1/24— 2
(N2 56265), 2.1/2“~ 3“ (N2 56288), HOXM 13 BbICTPOPEXYLLEN
ctann 1/2“- 3/4“ (N2 56002), 1“~ 2“ (N2 56005), 2.1/2“~ 3
(N2 56291), npenoxpaHUTeNbHbIA HOXHOWN Bbik/loYaTe b
(N256335), 4 onopHble HOXKM (N2 56491), UHCTPYMEHT.

XAPAKTEPUCTUKMU

CoeauHeHue

MowHocTb gBuratens 1.700 BT

PaGouas ckopocTb 33 m!

Bec 100 kr

Ma6aputobl (O x LU x B) 650 x 480 x 420 mm
HaGop SUPERTRONIC 3 SE A 230B
CO CTaHAAPTHOW rOJIOBKOM
BSPTR 1/2-3/4", 1-2", 2-3" 117 56250
C aBTOMaTM4Y€CKOW Fr0JI0BKON
BSPTR 1/2-3/4%, 1-2, 2.1/2-3" 117 56255

SUPERTRONIC 4 SE

KOMMAaKTHbIi pe3b0oHape3HOoi CTaHOoK A0 4
SUPERTRONIC 4 SE c aBTOMaTu4eckomn
pe3b6oHape3HO roJIoBKOM

Habop BktoyaeT B cebs: aBTOMaTMYECKyto ronosky 1/2% — 2¢
(N2 56265), 2.1/2“ — 4* (N2 56289), HOXM 13 BbICTPOPEXYLLEN
ctann 1/2“ - 3/4“ (N2 56002), 1~ 2 (N2 56005), 2.1/2“~ 4*
(N2 56294), npefoXpaHUTENbHbIA HOXHOWN BbIK/IOYaTESNb

(N2 56335), onopHble HOXKM (N2 56491), NHCTPYMEHT.

XAPAKTEPUCTUKHN

MowHocTb aBuraTens 1.700 Bt

Pa6ouas ckopocTb 22 /50 m-!

Bec 120 kr

FaGaputsl (4 x LU x B) 750 x 540 x 480 mm
Ha6op SUPERTRONIC 4 SE L4 «r 230B
C aBTOMaTMYEeCKOI pe3bboHape3Hon rofoBKoM
BSPTR 1/2-3/4%, 1-2%, 2.1/2“-4" 120 56465
CO CTaHAAPTHOW rOI0BKOMN
BSPTR 1/2-3/4”,1-27,2.1/2-4" 120 56460
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CoeauHeHue

ROGROOVER 6"

YCTPOWCTBO ANS HaKaTbIBaHUS XXENOOGKOB
Ha cTanbHbIX TPyOax no J 6" (150 mm) gna
TOHKOCTEHHbIX U CTaHAAPTHbIX CTasIbHbIX TPYO

OBJIACTb NPUMEHEHUSA

MoHTax TPy6onpPOBOAHbLIX CUCTEM, CMIPUHKIIEPHBLIX CUCTEM,
OTOMUTENbHbIX CETEN, MPON3BOACTBO U FOpHas
MPOMBbILLIEHHOCTb

TOHKOCTEHHbIE U CTaHAapTHbIe cTasbHble TPYObl 40 & 6™
(150 mm)

Jlerkasi » KOMNaKTHas KOHCTPYKUUS MO3BONSET MPUMEHSATb
YCTPOWCTBO Ha pe3bO0oHape3HbIX CTaHKax:

SUPERTRONIC® 2000, SUPERTRONIC® 2 SE,
SUPERTRONIC® 3 SE, SUPERTRONIC® 4 SE,

ROPOWER® 50 R

JepxaTenb Ans Kno4ya

VHCTPYMEHT BCeraa nog, pykon

MpomeXxyTo4Has AeTanb ANng rnyouHbl
)KenoGKOB B COOTBETCTBUU C HOPMaMM

bUKCUPYIOLWNIA OrpaHnynUTENb C TOYHON
HaCTPOKOI 06ecneyrBaeT NOCTOSHHYIO
rny6uHy xxenobka

AnOMUHMEBBIN KOpNyCc

nerko nepeHocuTb 6naropaps
He6osbLLIOMY BECY

Jlerkas YCTaHOBKA 3aKaJIeHHbIX MPMXUMHbIX U MPUBOAHDbIX
PONKOB

LJITESbHBIN CPOK CNy>XObl 1 HeGObLLIOK N3HOC, ObICTPas 3aMeHa
noJ, HeOOXOANMBbIN AyameTp TPyOb!

lpogeccunoHanbHoe ncrnob3osa-
HUe ¢ pe3b6oHape3HbIM CTaHKOM
U151 HaKaTbIBaHWs Xes100KoB

SKOHOMUYHOE HakaTblBaHue
Xenobkos

OueHb nerkum: Bcero 12 kr!

NMPEUMYLLECTBA

® BhicTpoe coepyHeHne Tpyb B MecTax, roe ceapka
HeBO3MOXxHa!

® [1nTenbHbI CPOK CYXObl, Masbli U3HOC

® Jlerko nepeHocuTb 6narogapst He6ONbLIOMY BECY

® DukcupyoLLMii OrpaHNYnTENb C TOYHOM HACTPOKOM
obecneyrBaeT NOCTOSIHHYIO IYOUHY Xenobka

® KomdopTHas, nerkas pabota, 3KOHOMUS BDEMEHM

TP

Mpueop TpeweTtkn M/N
JU1Sl HACTPOWKN HaKaTbIBaHUS
NPEeLn3NOHHBIX XXeN06GKOoB

B COOTBETCTBUUN C HOPMamMu

komdopTHas, nerkas pabora,
9KOHOMUSI BPEMEHU

Tpyb6a c xenobkom

XKenobok

HanmeHoBaHune Ne
Hanmerosatue A N2 YnepxwusatoLias peiika 2" 56510
YoepxmBatowas perika 3" 56511
ROGROOVER pniss SUPERTRONIC® 2000 14,5 1 56509 YnepxuBatoLias peika 4" 56512
ROGROOVER pnis ROPOWER® 50 R, Apantep SUPERTRONIC® 56514
SUPERTRONIC® 2 SE, REX 2" 14,5 1 56505 Habop npwxum. ponvkos 1" ans ROGROOVER 56521
ROGROOVER gns SUPERTRONIC® 3 SE Ha6op npwxum. ponukos 1.1/4 - 1.1/2"
n REX 3" 14,5 1 56506 nns ROGROOVER 56522
ROGROOVER pns SUPERTRONIC® 4 SE 14,5 1 56507 Habop npvxum. ponvkos 2 - 6"
ROGROOVER gns Ridgid 300 16,0 1 56504 nns ROGROOVER 56523
ROGROOVER gns REX 4" 14,5 1 56508 Bepcrtak-TpeHora 70751
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ROGROOVER 2 - 12"

AnekTporuapasnanvecknii CTaHOK A9 HaKaTKu
)KesI00KOB Ha CTasbHbIX TPybax & 2 - 12% (60 - 325 mm)
ONngd HakKaTkKum )KeJ106KOB Ha TOHKOCTEHHbIX N
CTaHAAPTHbLIX CTaJNIbHbIX TPyOax

OBJIACTb NPUMEHEHUA

MoHTax TPYGOMPOBOAHbLIX CUCTEM, CMIPUHKIIEPHBLIX CUCTEM,
OTOMUTESIbHBLIX CETe, MPOV3BOACTBO M ropHast
MPOMBILLIEHHOCTb

NPEMMYLUECTBA

® IneanbHoe ynpasreHne 6narogaps NPOYHOMY rmapaBnmye-
CKOMY HacoCy C py4Kon noga4yv naeanbHom Gopmbl

® GesonacHas paboTa 6narogaps KOMAAKTHOW M O4eHb
CTabubHOM KOHCTPYKLMKN CTaHKa

® HapexXxHoCTb 6narogapst MOLLHOMY ABUraTENO
® To4yHas HacTpolika ryOUHbI Xxenobka 1 perynmpoBku

MpoyHbIi rMapaBnuyeckuit Hacoc
C py4Koi nopayv naeanbHoi ¢popmMbl

naeanbHoe ynpasneHve

MouwHeIl aBUraTens
C HU3KUM YPOBHEM LUYMa

KomnakTHas u oyeHb
cTabunbHasi KOHCTPYKLUSA
cTaHka

6e3onacHas paboTa

PyneTtka ons uamepexus
Avametpa

Crabununsatop a5 Tpy6 60bLLMX
AnameTpos peryavpyercs o 12*

SLUVIK 4015 NPUHALNIEXHOCTEN

CoeauHeHue

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

Pabouas o6nacTtb: 2-12" (60 - 325 mm)

TonwmHa CTEHKU TPYObI: 3-10Mm

Bec: 129 kr

FaGaputbl: 920 x 460 x 960 mm
HanpsixeHune: 230/240B,50/60 Iy
MouHoCTb: 1.100 BT

YacTtoTa BpawieHusa: 23 06./MUH.

Makc. paGoyee naBneHue: 8.000 kr

TouyHas HacCTpoiKa ryGuHbI
)enobkKa U perynnpoBku

onTMasibHble Pe3ybTaTbl

Perynupyiowmii knanaH

GbICTPOE M3MEHEHMEe pexurma paGoTsl

Crabunusatop ans Tpyo
GonbLINX AUAMETPOB

Tpyba He npockasnb3biBaeT

Komnnektaums: ctaHok ROGROOVER 2 -12%, koMnnekT ans Hakatku 2 - 6%, KoMnnekt
AN Hakatkm 3 - 6%, KOMNNeKT Ans HakaTkm 8 - 12%, cTolika-onopa ans Tpyobl, MOHTaX-
HbIli IHCTPYMEHT, py/neTka Ans naMepeHus anameTpa Tpyosl, CD ¢ AeMoHcTpaumein
MOHTaXa 1 MPUMEHEHVISt

HanmeHoBaHne HanmeHoBaHve A N2
ROGROOVER 2 - 12 129,0 1 1000000087 KomnnekT ons HakaTkm 8 - 12¢ 2,4 1 1500000132
KomnnekT gns Hakatku 2 - 6“ 1,5 1 1500000130 MoacTaBka-onopa asis Tpyobl 29,0 1 1500000133
KomnnekT gns Hakatkn 3 - 6° 2,2 1 1500000131 Pynetka ons usmep. guam. tpyéel 0,05 1 1500000134
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CoeauHeHue

TouyHble pe3b0oHapes3Hble roJIoBKU

Ana crankoB ROPOWER 50 R, SUPERTRONIC 2S,
2SE, 3S, 3SE, 4S, 4SE

CTAHOAPTHbIE PEBbBEOHAPE3HbIE FrOJIOBKU

® [IpocTas 1 6bICTpas 3ameHa pe3bOoHAPE3HbIX HOXEN:
SKOHOMMS BPEMEHM

® bnaropaps Bxony pukcaTtopa B KaHaBKy OTnagaeTt
HeobXxoAMMOCTb B MPOBEAEHUM TPyA0eMKMX paboT no
HacTpolike:
yAo06HO Ang nonb3oBaTens

® BcTpoeHHas cMaska rapaHTupyeT o6pa3oBaHme paBHOMEPHOM
MacCHsiHOM MIEHKN HA MOBEPXHOCTU TPYObI:
ANUTEJIbHBIA CPOK CNYXObl HOXEWN

ABTOMATUYHECKUE PE3SbBOHAPE3HbIE FTOJIOBKU

@ BbicTpas perynmpoBka pasmepa peabobi:
npocras, HarnagHasa aKcnayarauus
® ABTOMAaTMyecKkas 4JivHa pesbbbl, perynmpyeTcs:
nepeHacTpavMBaeTcs AJI9 Hape3aHUs OJINHHBIX pe3b0
@ [Moa kaxapli pasamMep pe3bObl MHAMBUAYabHAA TOHKast
perynmpoBka rinybuHbl pe3bbbl 63 A,0N0HUTENbHON
I0OCTUPOBKM NPU U3MEHEHUN pa3mepa:
rmokocTb B paboTe

OGpaTuTe BHUMaHue, noxanyicra, 4To pe3b6oHape3Hbie
HOXW He BKJII0YEHbl B KOMIMJIEKTaLuIo pe3b6oHape3HbIX
ronoBok!

Pe3b0oHape3Hbie HOXU A1 aHINUICKON
6onToBOIN pe3bbbl BSW

B.S.W, B.S 84: HapyxHas pe3bba, yron pesbbbl 55°

Pe3b0oHape3Hblie HOXU AN LUIIMHAPUYECKOM
TpyGHOW pe3b6bl BSPP

1ISO 228/1, DIN 259, BSPP,
UMnHApuYeckas HapyxHas pesbba, yron peabobl 55°

Ana [OCTUXEHNS ONTUMAaJbHbIX Pe3y/ibTaToOB
npu Hape3aHun pe3b0bl UCMNOJIb3YNTE TOJIbKO

OpUruHasnbHble CMa304HO - OXJIaXAaloLme
XXUAKOCTU U pe3b0oHape3Hoe Macso oT
POTEHBEPIEP

% \BOTHENBERGER

TouHble pe3b0oHape3Hble HOXU

Matepuan BbICOKOro kayecTBa 1 To4Hast 06paboTka rapaHTUpyoT
NerkocTb Pe3Ku, YNCTYIO0 pe3bby, MBHOCOCTOMKOCTb N OT/INYHbIIA
0TBOJ, CTPY>XKU. MI3roTOBNEHbI N3 BICOKOKAYECTBEHHOM,
YNYYLLEHHOM CTanun.

[MocTaBnsoTCs TONLKO B Habope (4 LWT./ynakoBka).

Pe3b00OHape3Hbie HOXU AJ1I9 KOHU4YeCKom
TpyGHOW pe3bobl NPT

NPT, USAS B 2.1,

KOHUM4Yeckasi HapyxHas pe3bba 1:16, yron pe3bbbl 60°
Pe3b00OHapes3Hbie HOXU AJI9 MeTpUu4yeckoin
60nTOBOI pe3bObl

MeTpuyeckas pesdbba ISO: ISO R 261, DIN 13,
HapyxHas pe3bba, yrosn pe3bbbl 60°

Pe3b6oHape3Hble HOXU AJ11 KOHUYEeCKOomn
TpyOHOI1 pe3bobl BSPT

ISO/R7, DIN 2999, BSPT,
HapyxHas KoHn4yeckas peabba 1:16, yron pe3bbbl 55°



CoeauHeHue

00630p pe3bOOHape3HbIX FOJIOBOK / pe3bO0OoHape3HbIX HOXEN

o
o
B8 8 o4
i N ™ <
Pe3bboHape3Has rosnoBka Pe3b60oHape3Hoi HOX % 5 u\) c/\)
Tun pe3bobl Pasmep apt N2 Pasmep apT. N2. apT. N2 a [a\ ™ <
*SS-cranib **HSS-cTanb Q 2 2 2
BSPTR 1/4" - 3/8“ 56153 1/4“ - 3/8“ 56001 56135 X X X X
1/2% -2 56156 1/2% - 3/4¢ 56002 56136 X X X X
1¢-2¢ 56005 56236 X X
2 -3¢ 56104 2¢ -3 56006 56121 X X
3.1/2“ - 4¢ 56032 3.1/2% -4« 56008 56122 X
BSPTR 1/2% -2 56052 1/2 - 3/4¢ 056370X X X X X X
14-2¢ 056371X X X X X X
BSPTR nogxoaut k ronoske RIDGID 1/4“ - 3/8“ 56369 56379 X
#811/815“ 1/2" - 3/4“ 56370 56380 X
1¢-2¢ 56371 56381 X
»BSPTR 1/2% -2 56265 1/2% - 3/4¢ 56002 56235 X X X X
aBTOMaTunuyeckas 1“-2¢ 56005 56236 X X X X
2.1/2“ - 3* 56288 2.1/2% -3 56291 56237 X X
2.1/2“ - 4¢ 56289 2.1/2% -4~ 56294 56238 X
NPT 1/4“-3/8“ 56118 1/4“-3/8 56110 X X X X X
1/2% -2 56119 1/2* - 3/4" 56111 56180 X X X X
1“-1.1/2¢ 56112 56181 X X X X
1.1/2% -2 56113 56182 X X X X
2.1/2“ - 3" 56108 2.1/2“ - 3" 56114 56183 X X
3“ -4 56109 3“ -4 56115 56184 X
NPT noaxoaut k ronoske RIDGID 1/4“ - 3/8“ X 56372 X
#811/815“ 1/2" - 3/4“ X 56373 X
1¢-2¢ X 56374 X
»NPT 1/2¢ - 2¢ 56267 1/2“ - 3/4¢ 56111 56235 X X X X
Automatik” 14-2¢ 56112 56236 X X X X
2.1/2% - 3" 56268 2.1/2% - 3" 56295 X X X
2.1/2“ - 4 56269 2.1/2% - 4" 56296 X X
BSPP 1/2“ - 1.1/4" 56076 1/2“ - 3/4¢ 56095 X X X X X
1“.-1.1/4% 56096 X X X X X
1.1/2¢ - 3" 56077 1.1/2 -2 56097 X X X
2.1/2“ -3¢ 56098 X X X
3.12“-4 56078 3.12“-4 56099 X
BSW 3/8%-1¢ 56153 5/16“ X 56167 X X X X
3/8 56009 56161 X X X
1/2¢ 56010 56162 X X X X
5/8" 56011 56163 X X X X
3/4“ 56012 56164 X X X X
7/8" 56013 56165 X X X X
1¢ 56014 56166 X X X X
1.1/8“-2¢ 56310 1.1/8“-1.1/4" 56185 X X X X X
1.1/2¢ 56186 X X X X X
1.5/8“-1.3/4" 56187 X X X X X
1.7/8“ -2 56188 X X X X X
MeTpuyeckas 10-24 56133 10 56081 56351 X X X X
12 56082 56352 X X
14-16 56083 56353 X X X X
18 - 22 56085 56355 X X X X
24 56088 56358 X X X X
27-38 56315 27 56189 X X X
30-33 56190 X X X
36 56191 X X X
* SS-cTanb - GbicTpopexyLas ctanb
**HSS-BbICOKONPON3BOAUT. ObICTPOPEXYLLAS CTaslb

www.rothenberger.ru 9



CoeauHeHue

COLLINS CLASSIC 22 / RHINO 4~

PESbGOHapeZSHbIe CTaHKM

BbICOKOMPOV3BOANTESbHbIE PE3bOOHAPE3HBLIE CTaHKM A5
npodeccroHanbHOro MoOBUAbHOro 1 CTaunMoHapHOro
MCNOMb30BaHMS. PaccunTaHbl Ha ANUTENbHYIO SKCMyaTaumio B
JKECTKMX YCIIOBUSX B LLEXE M HA CTPOIIKE, B MAaCTEPCKOM 1 Ha
NPOV3BOACTBE, MPU MOHTaXe TPYOONpOBOAOB, NPOKIaaKe
CUCTEM OTOMJIEHNS U BOOOCHAOXEHWS, NS CEPUNHOTO
NPOM3BOLCTBA B 3aBOACKNX YCIIOBUSIX.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

pe3b6a BSPT, npaBas: 1/2 -4
pe3bba NPT, npaBas: 1/2 - 4¢
pe3b6a BSPP: 1/2 -4
MeTpuyeckas pe3bba: 12 - 52 Mm
&3
! 230V
Mpeun3noHHbI TPyGopes c ABYXCTOPOHHUM
HanpaeJieHuem, rpatocHMMaTesNb C 5 HOXamMu v
-

TOYHas pe3ka v yaaneHue rpara

CTAHOAPTHASl PESbBOHAPE3HAS TOJIOBKA

® [1py NOMOLL OJHOW rOSIOBKN MOXHO Hape3aTb pe3bbbl BSPT
npaeas/nesas n BSPP meTpuyeckyio:
9KOHOMMSA AeHer

@ [pocTas, bbicTpas 3aMmeHa Pe3bOoHAPE3HbLIX HOXEN:
nerkas aKcnayarauus

ABTOMATUYHECKASYl PESbEOHAPE3HAS TOJIOBKA

® [1pocToe, HarnagHoe obpaLleHne:
nerkasi akcnnyarauus

® ABTOMAaTMYecKas onanHa pe3bbbl perynmpyetcs, rnyonHa
pe3bbbl PEryIMPYETCS:
HacTpauBaemoe aencTene

® To4Hble pe3bboHapPe3HbIe HOXM N3 BbICOKOKAYECTBEHHOM
ObICTPOPEXYLLEN CTann C Nerkum Bpe3aHneMm:
BbICOKasi CTOMKOCTb

® YnyylieHHas reoMeTpus pe3kn U XOPOLUMIA OTBOA CTPYXKKN:
ONITEJIbHbIN CPOK CITYXObI

SUPER GRIP cuctema 3axxumaHus Tpyobl

ABTOMaTUYECKUIA GLICTPO32XXUMHOI NAaTPOH, KPENUTCS CNeBa u
cnpaea, aBTOMaTM4eCcKOoe LLIEHTPUPOBaHUE U 3aXKUMaHUe Nnpu
nomoLum 4 ABOIHbIX 3aXKMMHbIX KYJ1a4KOB Ha NepeAHeM v 3agHeM
KOHL,aX TPYObl C MaKCUMabHbIM 32XKUMHbIM YyCUIMEM

LleHTpanbHoe, abCosMOTHO HAAEXHOE 3axrMaHve TpyObl

3aXMMHbI€e KyJ1a4yKu NIerko MeHsIloTCs

% \BOTHENBERGER

Ons yno6cTBa NpoBefeHNs Tex. 06CNyX1BaHUs

OxnaxpeHue / Cmaska

LieHTpanbHasi cuctema cCMasKku
AN NPUBOAA WNUHAENs

ons ynobcTea NnpoBeAeHUsi CEPBUCHBIX PaboT

MpoyHbI MacnsHbIA Hacoc co
BCTPOEHHOI CUCTEMOIA MacIOCHA0XeHuUs

onTuMasibHOe oxXNnaxaeHne n cMaska

BonbLioit, yao6HO pacnonoXeHHbI
MoAAOH ANA CTPYXKN

Nerko YNCTuTb

J[BYCTPOHHUE Hanpasnsaowme
canasKku Cc peevyHoi nepegayein

TO4YHOEe HarnpasJsieHne

SUPER GRIP cuctema
3axumarusi TpyObl




CoeauHeHue

(]
COLLINS CLASSIC 22 A

Pe3b00Hape3Hoih cTaHOK [0 2¢

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

MowHoCTb gBUrarens: 1800 BT

PaGouas ckopocTh: 72m!

Bec: 133 kr

Fa6apwutbl (4 x LU x B): 960 x 480 x 470 mm

COLLINS SUPER GRIP

Tpy6o3axumHasa cuctema

Habop skntoyaeT B ce6si: COLLINS CLASSIC 22 A, pe3b60Hape3Hyo rofioBky
UNIQUAD 1/8%— 2“ (N2 57015), HOXM1 13 BbICOKOKQYECTBEHHOW
6bicTpopexyLeli ctanm 1/2¢ — 3/4“ (N2 57022), 1 - 2 (N2 57025),

nNpeaoXpaHNTENbHbIN HOXHOM BbikntodaTesb (N2 56335), nHCcTpymeHT VicnonHeHmne m Kr Ne
McnonHenve JANARN 230 B [paTocHuMarenb fo 2“, koHudeckuin, c 5 Hoxammn 1,2 57011
3anacHon pexyLumii guck ans Tpybopesa 0,04 57010
CO CTaHgapTHoW ronokon 117 57070 MpenoxpaHuT. HOXHOM Bbiko4aTenb, 230V 2,36 56335
= g
COLLINS RHINO 4" Set h g
Pe3b6GoHape3Hoii CTaHOK A0 4 = 230V

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

MowHocTb gBuratens 2800 BT

PaGouas ckopocTb 25 M1

Bec 216 kr

Mab6aputobl (O x LU x B) 1050 x 610 x 560 Mm

COLLINS SUPER GRIP

Tpy0Oo3axumHasa cuctema

Ha6op Brtoyaet B cebs: COLLINS RHINO 4, ronosky UNIQUAD 1/8— 2 (N2 57015),
ronosky QUADMATIC 2.1/2%-4" (N2 57016), HOXM U3 BbICOKOKAQ4ECTBEHHOM
BbicTpopexyLein ctanm 1/2“- 3/4“ (N2 57022), 1“- 2“ (N2 57025) , 2.1/2“- 4* VicrnonHeHue S0 «r N2
(N2 57024), npenoxpaHuTesibHbIA HOXHO BblkouaTenb (N2 56335), UHCTpyMeHT

[paTtocHumaTtenb ao 2, KoHn4eckui, ¢ 5Hoxammn 1,2 57011

McnonHeHne L4 «r 230B [paTocHuMaTenb [0 4“, ¢ ABYXCTOPOH. nnactuHoin 0,7 57111
3anacHoi pexyLumii auck ans Tpyéopesa 0,04 57110

CO CTaHZapPTHOV FONoBKOM 216 kr 57100 MpenoxpaHunT. HOXHOM BbiktoyaTens, 230B 2,36 56335

NMPUHAQNEXHOCTHU
=
s IGE

) al |\ B ) ® o
HaumeHoBaHue L4 «r N HaumeHoBaHue JARVARS N2
Mpenoxp. HoXHO BeiknoyaTens, 230 B © 236 56335 YcT-Bo ans 06paboTku Kpas (7} 335 56500
Pe3bboHapexHoe macso (3) 65010 [paTtocHumaTesnb Ao 2", KOHWY., ¢ 5 HoXamun 1,20 57011
BbicOKOMPON3BOAUT. PE3L00OHAPES. FOJIOBKN @ cMm. cTp. 98 IpaTtocHumarens 0o 4", ¢ 2 Hoxammn 0,70 57111
Mpeun3noHHbie pe3bboHapes. HOXK ® cMm. cTp. 98 3anacHoi pexyLumii auck ans Tpybopesa 0,04 57110
Tenexka, koneca ¢ Pe3MHOBbIMU LUIMHAMW 24,20 57105
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CoepgunHeHue

BbicoOKONpousBoauTesibHble
pe3bOOHape3Hble roJIoBKU

Onsa CLASSIC 22 Aun RHINO 4¢

Ons TpyOHbIX pe3bb 1/8 - 4" n 6onToBbIX Pe3bdb M 6 - M 52.
Pe3bb0oHape3Hble HOXM 3aMeHSA0TCS erko 1 6biIcTpo, 6e3
[OMNOSIHUTENbHOM Hanaakn. ABToMaTnyeckas cMaska yepes
roJIOBKY rapaHTupyeT o6pa3oBaHne paBHOMEPHOW MacsHOM
MAEHKN Ha NOBEPXHOCTU TPYObI N BbICOKYIO M3HOCOCTOMKOCTb
HOXeN. HoXun 3akasbiBalOTCA OTAENBHO.

Mogens UNIQUAD Mopens QUADMATIC Mopens AUTOMATIC
ronoeka, TaKxe NoAxoauT AM 300 PR COLLINS CLASSIC  COLLINS RHINO JAYWAN
VN pe3bObl PaGoyasa obnacTtb L1 HOXEN CrtaHpapT. ABTOM. CraHpapT. CraHpapT. Kr Ne
BSPT UNIQUAD 1/8 — 2 BSPP 1/8 — 2¢ 0 [ (0] (0] 5,1 57015
MeTpuy. 6 — 52 mm
BSPT QUADMATIC 2.1/2 - 4¢ BSPP 2.1/2 — 4¢ (0] 17,9 57016
BSPT AUTOMATIC 1/2-2“ BSPP 1/2 - 2¢ ® (0] o ) 4,8 57017
NPT UNIQUAD 1/8 — 2 o [ [ ° 4,9 57018
NPT QUADMATIC 2.1/2-4¢ ° 18,2 57117
NPT AUTOMATIC 1/2 -2 [ ° ) ° 5,1 57019
To4HbIE pe3b60Hap63Hble HOXM BbICOKOKa4YeCTBEHHbI MaTepuan n TodHast obpadoTka
rapaHTUPYIOT IEFKOCTb PE3KU, YACTYIO pe3bby 1 obecneymBaoT
ana CLASSIC 22 A u RHINO 4« BbICOKYIO U3HOCOCTOMKOCTb HOXE. XapaKTepnayTcs
YJIYYLLEHHOW reoMeTpuren peskun 1 XOpOoLLIMM OTBOAOM CTPYXKU.
MocTaBnsioTCs TONLKO B Habope.
Tun pe3bobsbl, BuTtkoB ons JARPAY
pasmep Ha aonim rosIoBKM r N2 Tun peab6bl, War ans JARAY
pasmep pe3bbbl ronoBKN r Ne
HOXW 13 BblCOKOKa4. 6eicTpopex. ctanu, BSPT npasas
1/8 28 57015 660 57020 HOXM N3 BbICOKOKAY. ObICTPOPEXYLLIE CTann, MeTpuyieckas
1/4°-3/80 19 57015 660 57021 6 MM 1,00 57015 700 57131
1/2“-3/4 14 57015+ 57017 630 57022 8 105 57015 690 57032
14-2¢ 11 57017 ab 06/94 590 57025 MM ’
2.1/2% - 4* 11 57016 2800 57024 10 Mm 1,50 57015 670 57033
12 mm 1,75 57015 660 57034
HOXM 13 BbICOKOKaY. ObicTpopex. ctann, BSPT nesas 14 Mm 2,00 57015 650 57035
1/2% - 3/4“ 14 57015+ 57017 630 57081 16 Mm 2,00 57015 650 57036
14 -2 11 57015 590 57082 18 Mm 2,50 57015 640 57037
HOXM U3 BLICOKOKaY. BbICTpopex. ctanu, NPT 3(2) MM g’gg g;glg ggg :;ggg
1/8; 27 57018 460 57060 24 3,00 57015 620 57041
1/4 - 3/8" 18 57018 460 57061 ’
1/2-3/4* 14 57018+57019 460 57062 2] 3,00 GBI COONEESI0%2
1% - 2¢ 11,5 57018 + 57019 460 57063 30 MM 3,50 57015 580 57043
2.1/2" - 4* 8 57117 3200 57064 33 Mm 3,50 57015 580 57044
:'?;‘M n3 BblCOKOK;;. 6b|CTpope;;.0(;T5anm, BSPP 460 57030 gg mm 3’88 g;glg ggg g;gig
174*~3/8* 19 57015 460 57031 Al A I e
1/2% - 3/4“ 14 57015+ 57017 460 57132 2
12t 11 57015+ 57017 460 57133 48 mm 5,00 57015 450 57057
21/2¢ -4 11 57016 2800 57136 52 Mm 5,00 57015 450 57058
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Onopa pns TpyObI

Perynl/lpyech Mo BbICOTE.

\ HOTHENBERGER

CoeauHeHue

3anacHou npepoxpaHuTesNbHbIN
HOXXHOM BbIKJIIO4ATEJb
Ang Bcex pe3bboHape3Hbix ctaHkoB POTEHBEPTEP.

CooTBeTCTBYEeT NPeAnucaHnsM no TexHrke 6e30nacHoCT, ¢
MaC/0CTONKNM PE3MHOBLIM KaBeieM U LLITEKEPOM.

McnonHenune Boicota/MM & & kT Ne

VicnonHeHme FARWAR N2

[nsa Tpy6 oo 6“ 780 - 1200 2,36 56047

Ado3aTop ang ynjaoTHUTens

MpakTnyHoe, 6bicTpoe, peHTabenbHoe peLleHne, 9KOHOMUS
MaTepvana, 3almTa yrioTHUTENs OT 3arps3HeHns, [O3MPOoBaH-
HbI1 OTMYCK B 3aBUCMMOCTU OT AnameTpa pe3bbbl, BO3MOXHO
KpenneHve Ha CTeHe 1 Ha BepcTake

3-CTyneH4aTbiii, C aBapuiiHbIM BbikioyaT., 230 B 2,36 56335

YcTpoiicTBO ang oo6paboTku Kpas
pe3bObl 3/8—-2¢

[na 06paboTkm OCTPOro kpasi pe3bdbl nocne
Hapes3aHWs Py4YHbIM KIynnoM v Ha CTaHKe
nepes, ynaoTHEHNEM NbHOM/ GYMNIEHTON.
BbicTpas paboTta — 9KOHOMUS BDEMEHM.
PaBHoMepHas o6paboTka Mo BCe OKPY>XKHOCTH
TPYObI, He NopTaLLas pe3sdy. LiensHonntoe
CTaJIbHOE YCTPOMCTBO C 3aKasIeHHbIMU POSIMKaMU.

HaumeHosatue L MM ARAYN Ne VicnonHexue LSV VIRARVASS N2

Jlo3aTop, OLMHKOBaHHbII 300 65080 YcT-Bo anst 06paboTku kpasi pe3bbbl 335 1,15 56500

KaTywka 100 70 65081 3anacHble ponuku (3 Wwr.) 0,3 56501
NIPPLE MAX

HaGop NIPPLE MAX B cTanbHOM qLLUKE

[nsa 3axuvma oTpe3koB TPy Npu N3rotoBneHnn croHos 1/2 - 2;
3akasnieHHble, OTLWNdOBAHHbIE 3aXNMHbIe ryoku. Jnsi Bcex
CTauMoHapHbIX pe3bO0oHape3HbIX CTaHKOB.

XAPAKTEPUCTUKHU

® O6paboTka 06pe3KoB TPyO:
3KOHOMMUS CPEeACTB, MaTepuasna u BpeMeHun

® ABTOMATMYECKMI ObICTPLIN 3aKNUM OTPE3KOB TPYO:
ObIcTpas, paunoHanbHas paboTa 6e3 ucnosb3oBaHUs
[AOMOJIHUTEJNIBHOIO UHCTPYMEHTA

® Tpy6bl 3aXMMAOTCH UHYTPMU,
PUIKCUPYIOTCS U LLEHTPYIOTCS:
oTpe3Ku TpyO He NoBpeXxaaloTcs

TonbKo Ang CTaHKOB cepuun
SUPERTRONIC u ROPOWER 50R

\_ROTHENBERGER

HaGop BkntoyaeT B cebsi: 3axum 1/2¢ (N2 56060), 3/4“ (N2 56061), 1“ (N2 56062),
1.1/4“ (N2 56063), 1.1/2“ (N2 56064), awwmk (N2 26410), nnactmaccoByio
noanoxky (N2 56055)

McnonHenune JARWARTS N McnonHeHue L4 «r N2
NIPPEL MAX Habop ¢ 3axrnmamu Saxum 1" 0,7 56062
1/2-3/4-1-1.1/4-1.1/2" 4,4 56056 3axum  1.1/4" 0,8 56063
Baxum 1/2" 0,4 56060 3axum 1.1/2" 0,9 56064
3axum  3/4" 0,5 56061 3axum 2" 1,2 56065
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CoeauHeHue

NMpumeHeHue

0630p no o6nacrtam nMPUMEeHeHUs U UCnoJib3yeMbiM rasam

H s 0
s =
2 3.8
£= 0 sC :
rOPEJIKM C OAHOPA30BbIMU BAJIJIOHYUKAMU 539 ggé
== - Cc«

SUPER FIRE 3 102  (Basic

<
5}
k]
°

Basic

POWER FIRE COMPACT 104 Mapp

O | @

ROFIRE PIEZO 1.950°C / 105 Maxigas Multigas

ROFIRE 1.800 °C / EASYFIRE

(Tonbko Basic) c Maxigas

Basic l

ROFLAME PIEZO 1.800 °C 104 Supergas

0630p 04HOPa30BbIX HannoH4MKoB cTp.106 - 107

ALEETUJIEHOBbIE U MPOMNMAHOBbBIE FTOPEJIKU

i)
®

[ Basic

AIRAC® 109 Acetylen

@
=

TURBOPROP 108 Lot Propan/Butan -']

@
=

Hot Propan/Butan -I

HaOop ons kpoBenbHbIX padoT 111

Propan/Butan ¥ I-‘:’

- Basi
Ma3oBbIi NasgNbHUK 110 —% .]
MULTI 300 110 = rropan B %1

)

lpeacTaBneHHbIVi Ha n306paxeHun LBeT 6asioHa
He siBisieTcsi 06s3aTesbHbIM!
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CoeauHeHue

) s

»,
L i

s 2 O
s
2 23
220 | BET || men
se® | 520 || 8E8
= = s ) -
YCTPOWCTBA [J19 TA30BOI CBAPKU 8 E.% 3 §.§ 287
0 AueTuneH-
RE 17 116 Basic Hot KNCTIOPOA,
o MponaH-
Allgas 2000 114-115 Basic Hot K1cnopoz,
0 Maxi 400
ROXY 400L 115 Basic Hot Kucnopon,
[

SJIEKTPUHECKUE YCTPOUCTBA
Ang NAUKU MArKum nPUNOEM

ROTHERM 2000

B
MasHble coeanHeHUs
Martepuan TpeGyemblii TBEpAbI Npunoi| O6GnacTb NnaBneHus PaGouas Temneparypa Hopma
Meab-meab S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S94/S94XN /St 710°C-880°C 730°C
S2/S5 650°C-810°C 710°C
S 15 650°C - 800 °C 710°C DINEN 1044
S30/S30U 600°C - 690 °C 680°C
S45/S45U 595°C - 630°C 610°C
Meppb-yrnepoaucras cranb S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640°C - 680°C 670°C
S30/S30U 600°C - 690 °C 680°C DINEN 1044
S45/S45U 595°C - 630°C 610°C
Menp-natyHs S94/S94XN/S1 710°C - 880°C 730°C
= S2 650°C-810°C 730°C
S5 650°C-810°C 710°C DINEN 1044
S 15 650°C-810°C 710°C
JlaTyHb-yrnepopucras ctajb S30/S30U 600°C - 690°C 680°C
S45/S45U 595°C - 630°C 610°C
T S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C DINEN 1044
S45Cu/S45CuU 640°C - 680°C 670°C
JlaTyHb-natyHb S94 /S 94 XN 710°C-880°C 730°C
= S 1 (He HOPMUPOBAHO) 710°C-880°C 730°C
f—— — S2/S5 650°C-810°C 710°C DINEN 1044
S5 650°C-810°C 710°C
Yrnepogucrtas ctanb- G- o o
ymegoﬂ"cm“ crant S30/S30U 600 °C - 690 °C 680°C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C DIN EN 1044
S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640°C-680°C 670°C

lpeacTaBneHHbIVi Ha n306paxeHun LUBeT 6asioHa

He siBsieTcs 0693aTesbHbIM!
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CoeauHeHue

SUPERFIRE 3 [ y] [f\. ] [G“D] [Oﬁ OH] [ ]
MouwHaa aproHoMu4YHasa roperska Fine Hot
ansa nankm Markum n TBEPAbIM MpUNoem, a Takxe aJjigd apyrmx [l=l] | ] [ ; ]
uenei ') | lock Piezo

Hacapka c BUxXpeBbIM nnameHem:

0O4eHb BblICOKaa TemMneparypa rnjiameHun

KoHcTpykuus ns natyuu/
BbICOKOKa4€CTBEHHOM cTanum,
npolieawas cnew,. o6paborky:

MoaXnUr nponcxoauT TONBLKO
nocine nonHou ¢pukcaumm conna:

OUTENBHBIN CPOK Cﬂy)Kﬁbl NOBbILLWEHHAs HAAEXHOCTb

BeHTUNb TOHKOW perynmpoBKu:
AproHoMUYHas pykosiTka peryamp

M3 BbICOKOKa4eCTBEHHOro
anioMuUHuNa:

TO4YHas peryanposka niaameHun

NPOYHOCTb, Y0OCTBO

Mbe3onopxwr:

"‘”l HaOEeXHOCTb (A0

MpenoxpaHuTenbHbI 0GpaTHbLIA
30 000 nomxMros) peaoxp P

KJianaH:

MFHOBEHHO 610KMPYET noaavy
KHonka dukcaumm: rasa B 060X HaNpPaBNEHNAX
6onblue komdbopTa Ans

60onee NPOAOIKUTENBHON PABOThI

lMavika Msirkvim ripurnoem npu
MOHTaxe CUCTEMbI OTOM/IEHNS

=J 7

Navika npv MOHTaxe cucTembl
nonayu rasa

Pesbb6a EC: 7/16”

NcnonHeHne M Kr N2

SUPER FIRE 3 Habop 6a30Bbiii MAPP® 2,3 35432
pykosiTka, conno-umknoH 14 mm (N2 35457),
6annoH4nk MAPP® (N2 35551-B)

MAPP® (MAIM) — 3apernctpupoBaHHas Toprosas Mapka dpupmbl Messer Griesheim
6X, dparkdypT
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SUPER FIRE 3 HOT BOX

® neanbHbIi KOMIMIEKT A/15 cepeuca

® 3ameHsieT HeynobHble Nprbopsl ¢ 2 razamu B 90% Bcex
paboT no narike

Habop 13 5 npeameTtos (N2 35490) BkntoHaeT B cebs: pykosTky (N2 35445),
umknoHHoe corio (N2 35457), ToueuHoe corio (N2 35455), pednektop
nnamexmn (N2 31043), onopy (N2 35461), 6annoHunk MAPP® Gas 2 wiT.

(N2 35551-B), yemopaH

Bkniovas pedpnekrop nnamMmeHm

HavnmeHoBaHne = N2
SUPER FIRE 3 HOT BOX EC 1 4 35490

Ha6op SUPER FIRE 3 MAPP®

Habop (N2 35432) BkstouaeT B cebsi: pykoaTky (N2 35445),
umknoHHoe cono (N2 35457), 6annoH4mnk MAPP® Gas 2 wT.
(N2 35551-B)

3akaxuTte noactaBsky (N2 35461)

BAJ19 CTauMoHapHoM nainku!

HavmeHoBaHve ) N2

SUPER FIRE 3 Habop 6a30Bkiii MAPP® 10 35432

CoeauHeHue

\_ROTHENBERGER

& O THEMEEACER

-
)

\, ROTHENBERGER

SLUIPER FIRE 3
MAPP Set

NPUHADOJIEXXHOCTHU

) v Gmd - ®
HavmeHoBaHne cTp. HanmeHoBaHne Ne
ROSOL nacTtbl gns nankm GUTUHIoB ® 121 TepMOyCTONYMBbIN KOBPUK (1) 31050
EpLuvKy N8 4NCTKN MefHbIX TPYO M3HYTPH 2] 119 YucTtawme rybkmn ROVLIES® (5] 45268
Msrkve n TBepable npunov ® 121-123
Kpyrnble weTku ons MefHbix Tpyo (4] 119

MAPP® (MAIM) — 3apernctpupoBaHHas Toprosasi Mmapka gprpmMel Messer Griesheim Mm6X, ®paHkdpypT
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CoeauHeHue

POWER FIRE Compact

MpodeccrnoHanbHaga ropesnka ansg namkvu TBepabiMm
npunoem PROFI no & 18 MM n markum npunoem Ao
28 mm

=)[Z) 2] [@)

Mbe3onopxwr:

HazexHocTb (po 20 000
MOLKMIOB) /

f
gL

Hacapka 3 BbiIcOKOKa4eCTBEHHOW
CTanu ¢ BUXpEeBbIM NJiaMmeHemMm

BbICTpbIN Harpes, Mmanbiii pacxon,

ROFLAME PIEZO

Knaccuuyeckas ropenka

ONS Naikn MArkum npunoem n ona gpyrux uenemn

@eS 2]
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NMPEMMYLLECTBA

DyHKUNOHaNIbHbIE XapaKTepPUCTUKN
® [1be30NOOXNI B KHOMKE
® [MpumeHsieTcsa B nto6om nonoxeHun (MAPP® Gas)

® KomnakTHas, nerye Ha 45% (No cpaBHEHMIO C
POWER FIRE)

® VipeanbHo paboTtaeTt ¢ MAPP Gas

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoepuHeHue: 7/16" EC
Maiika TBepAbIM
npunoem: 0o I 22 mm
Maiika markum
npunoem: 0o I 28 mm
I’\lslllll‘Tl-'fEH BERGER
- Powar Fire Compact
T L i
p o
HanmeHoBaHune Ne
POWER FIRE Compact 30813

NMPEUMYLLECTBA

® MoluHasa ropenka co CTabunibHOM, 3PrOHOMNYHON PYKOSITKOM,
BKJ1. Mb€30MOAXUT 1N TOYHYIO PEFYIMPOBKY MiaMeHn

® Yno6Ho paboTaTb OOHOW PYKOW, YCTOMYMBOE OCHOBAHME

® [1be3onoaxur

©® ToyHasa perynmpoBka nnameHun

® CMeHHOoEe conno

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoepuHeHue: 6annoH4YnK

HacaxuBaeTcs
Maiika markum
npunoem: 0o I 22 mm
HaumeHoBaHve S¢r N2
ROFLAME PIEZO 1800 °C 750 35931

MAPP® (MAIM) — 3apernctpupoBaHHas Toprosas mapka pupmsl Messer Griesheim
M6X, DpaHkdypT



ROFIRE®

OKOHOMMUYHaA ropersika ans naku go J 22 mm

[ns nankn MAarkum npunoem 1 ons apyrux Lenem

NMPEMMYLUECTBA

® ToyHasa perynmpoeka nnameHu ropenku
® Yno6CTBO: onopHas ckoba Ha rosioBke

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN

CoepuHeHune: 7/16" EU
Manka TBepabIM NpUNoem: 0o J 15 mm
Mavika MArkum npunoem: [0 D 22 Mm
McnonHenue 80r Ne

ROFIRE® 1800 °C HaGop (ropesika, Multigas 300) 760 35428

ROFIRE® PIEZO

OKOHOMMUYHAs ropesnka

[ns nankn Markum npunoem 1 gns apyrux uenem

NMPEUMMYLLECTBA
® [be30-noaXxur
® ToyHas perynmpoBka naameHu ropenku
® Yno6CTBO: OnopHasi ckoba Ha rofioBke

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoepuHeHue: 7/16" EU
Mavika TBepAbIM NpUNoem: 0015 Mm
Mavika Markum npunoem: 00 & 22 MM
VcnonHeHue S4r N2

ROFIRE® PIEZO Habop (ropenka, Multigas 300) 760 35429

EASY FIRE
OKOHOMMYHas ropenka ans namkm MArKkum npunoem
B[O J22 MM

MoLuHas ropesnka ¢ nbe30-noaXnrom

NPEMMYLUECTBA

® [1be30-noaxur
® TouyHas perynmpoBka NiamMmeHu ropenku
® [Mopxoaut pns Multigas 300

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

CoenviHeHue: 7/16" EU

Mavika TBepAbIM NpUNoem: 00 D15 MM

Mavika Markum npunoem: 0o 22 Mm
VicnonHenue L4r Ne
EASY FIRE Habop (ropesnka, Multigas 300) 730 35553

MAPP® (MATM) — 3apernctpuposaHHas Toprosas Mmapka opupmbl Messer Griesheim
M6X, PpaHkdypT

CoeauHeHue

[? | ROTHENBERGE

';\go;ns_nasn;s-ﬂ

multigas” 300

/S
+ 6 - \\ bis 22 mm
Piezo Fine Basic ) \&
e
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CoeauHeHue

MAPP® Gas

CneuuanbHasi CMecb AJ1sl NPOAYKTUBHOM Naiikv ® Jlerkwii

. °
TemMnepaTypa nnamenn 1o 2400 °C, Ha 35 % addekTuBHee MoBbIWeHHas 6630UI'IaCHOCTb OJN1s nonb3oBartens
nponaHa ® Gonee AnuTenbHbIN CPOK CyXObl

NMPEUMYLLECTBA

® Bbicokasi TemrepaTypa rnjameHun, HamebicLIas
VMHTEHCMBHOCTb rOPEHNs 1 KOPOTKOE Bpems namku

® [apaHTUpPOBaHHasA NOCTOSHHAA MaKCUMasibHas MOLLIHOCTb
ropeHus

® Be3onacHo ans 340pOBbs (HEe COoepPXUT ByTaaneH )

CoepuHuTenbHas pess6a

7/16"
He copepxut BYTAAUEHA

6e3onaceH AN 300p0oBbs
BannoH4YMK BECUT MEHbLUE 0GbI4HbIX
cTanbHbIX 6aNIOHYUKOB (BEC NYyCTOro
6annoHynka MAPP ras ecero 228r)

yno6CTBO akcnyaTaumm

MAPP® ra3 nponsBoauTcs Ha
COBPEMEHHbIX YCTaHOBKaX,
cucTtema A,03MPOBaHUS KOTOPbIX
MMeeT NPoLeCCOopPHOE yrnpaBnieHne

., . ANIOMUHNEBbI MOHOJINTHbIN
rapaHTUsi MOCTOSIHHON MakCUMasbHO )
VNHTEHCUBHOCTM FOPeHus o6annoH MAPP®

CneuuanbHasi ra3oBasi CMECb C UCKJTIOUU-
TeJIbHbIMU XapaKTepucTukamm nnamMmeHu

BbICOKasi Temnepartypa niaMmeHu, HavBbicLLas
VNHTEHCUBHOCTb FOPEHUS U KOPOTKOE BPEMSI Naiku

la3oBbIii 6annoH4Yuk npoBepeH no TUV

noBblLIeHHast 6e30MacHOCTb A
nosnb3oBarens

MpoponKUTENLHOCTL FOPEHUs NPUMEPHO
Ha 1/3 ponblue, 4YemM y nponaHa

6onee AnnTEeNbHbIA CPOK CIYXObI

Pe3bb6a EC: 7/16”

VicnonHeHne Hapnucu Ha a3blke O6bem N2 MAPP® Gas

MAPP 6annoHunk  RU, DK, NL, SE,FI,FR 750 mn 35551-B

MAPP® (MATI) — 3aperncTpuposaHHas Toprosas mapka Gpupmsl Messer Griesheim
M6X, dpaHkdypT
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Multigas 300

MponaHo-6yTaHoBas cMecb, TemMnepartypa niameHn
00 1900° C. Ma30BbIit 6annoH4MK C pe3bO0oBbIM
coepnuHeHnem EC 7/16“.

CoeauHeHue

Basic

'nultlgas“ 300
. '
o

"3

HavmeHoBaHue 0O6bem s4r Ne
Multigas 300 600 mn 450 35510-B
Maxigas 400

BblCOKONPOM3BOAMTENbHbIN a3 Ans CBapku, Pe3kn 1 Naikn
TBEPAbIM NpUMNoeM, TeMmnepatypa nnamenn o 2200° C.
[a30BbIl 6GannoH4YNK MMeeT pe3bboBoe coeanHerHne EC 7/16“.

HaumeHoBaHue O6Gbem SLr Ne
Maxigas 400 600 mn 460 35570-B
C 200 Supergas

BannoHuymk ¢ 6yTaHOM, COAePXMT A0S0 NponaHa, Takxke
noaxoauT ans paboTbl NpU HU3KUX TemMnepartypax. [ponsseaeH
B cooTBeTcTBMU C EN 417.

HavimeHoBaHue 06beM $8r Ne

C 200 Supergas 190 mn 290 35900-B

Basic

-
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CoeauHeHue

TURBOPROP

BbicokonpousBoauTesnibHas nponaHoBas ropesnka

=2 (2] (&) ) L

Temnepatypa nnameHu 2200°C 6e3 ncnonbL30BaHNs KUCOPOoaa.
Lns nankn Markum / TBepasiM Npunoem, ycaaku, pacnnaBfieHus
MT.0O.

4-5-kpaTHOe 3aKpy4YuBaHue NaMeHn
oGecneunBaeT nyuuwyio Typ6ynusaumio
rasoBoWi cmecu Hoeble BeHTUIN

6onee BbicOkasi TemrnepaTtypa nnameHu NoJiHaA repMeTU4HOCTb

MpepoTepawaer
HEKOHTPONIMPYEMbIiA BbIXOA, ra3a

3anopHbIA BEHTUIb

AGCONIOTHO repMeTUYHOE CoeauHEHne
Gnaropaps cUCTEME ABOHbIX
YNJIOTHUTENbHbIX KOJIEL, KPYrioro ce4eHus

6bicTpasi 3ameHa conen 6e3 UCrnob30BaHNs
VNHCTPYMEHTa

KnanaH akoHoMHoOro pacxoaa

3KOHOMHBbIV pacxop, rasa

Ha6opbl c TURBOPROP

Hab6op BktoyaeT B cebsi: 6e30nacHyto pykosTKy CO LUTENCEebHbIM COeANHEHEM
(N2 31009), conno ans naikn TBepAbIM NPUMOEM CO LUTEMNCENbHbIM HUNMNeNnemM
12 mm (N231032) / D 15 mm (N2 31033) / & 18 mm (N2 31034), nponaHoBbIin
wnaHr 2,5 M ¢ coeguHeHnem 3/8“L (N2 32201), 6e3onacHyto 3axurasky

(N2 32077), 3anacHble kpemHn (N2 32088), kntou (N2 32073), ctanbHoin
yemozaH (N2 31005)

HaumeHoBaHue S0 r N2

TURBOPROP Habop ¢ nponaHoBbIM 3120 31094
perynatopom kak Ha6op N2 31090,

HO ¢ perynatopom(N2 32081E)

(W21,8L - R3/8L)

TURBOPROP conna ang namku
TBEpAbIM NPUNOEM
CO wrTencesibHbiM HUNMNEeNnemMm

conna 13 BbICOKOKA4YEeCTBEHHOW CTanu, O4eHb KOpPOTKOe,
KOHUEHTPUPOBaHHOE njiamM4a obecneyrBaeT HEOONbLLIOW
pacxom rasa

2 — /4 JARAY
MM MM 26ap «BT/4-kkan-BTU r Ne
10mm 165 70 1,89-770 - 3050 70 31031

12mm 175 110 1,41-1210-4815 90 31032
15mm 195 180 2,30 - 1980 - 7855 110 31033
18 mm 230 240 3,07 -2640-10485 160 31034
24mm 270 450 5,75-4950- 19640 230 31035
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CoeauHeHue

AAL::ﬁriioaan ropeska anis naiku TeepAbiM Npunoem [-@] [%] [+Fi;‘e-] [GG(D] [ﬁ] [ Hot ] :

BbICOKO3DDEKTMBHAA MHXEKTOPHAas ropenka, paboTatoLast ToNbKo

OT aueTuneHa, ons naiky TBepAbiM NPUNoem/Harpesa MeaHbIX

1 cTasbHbIX TPYO 00 & 60 MM.

KombuHaums kucnopoaa, NocTynaoLLero 3 aTMoc@epHoro BO3ayxa,

noaaBaemMoro B ropenky 6e3 faBneHusi, U aueTuneHa bnarogaps BdeKT TYPOUHLI M KaMEpLI CropaHus,
cneL.. KOHCTPYKLMIM ropenkn gaeT Temnepatypy nnamenun 2350° C. camoszacacbiBaHue BO3AyXa

Mnams KOHUEHTPUPOBAHHOE, OCTPOKN dopMbl, 0becnedynBaeT
TOYHYIO 1 ObICTPYIO NaiKy.

O6pa30BaHKIO OKaNNHbI HA MECTe Nnarikm NPensaTCTBYET a3oT,
nocTynaoLwmin n3 atTMocdepHOro Bo3ayxa
(4TO aHaNOrM4YHO AENCTBUIO
3alUMTHOro rasa)

MakcrnmMasnbHaa npon3BoaNTEsIbHOCTb

3anopHbiil BeHTUIb

npefoTBpallaeT cinyyanHbiii
BbIXO[, rasa

Bbicokoad pekTUBHaAA UHXEKTOPHAs
ropeska ToJbKO AN aueTuneHa,
Temnepartypa nnamenu 2350°C

MOLLHOE AeincTere

KnanaH akoHOMHoro
pacxopa

3KOHOMMA rasa

AIRAC® HaOop pnga naviku TBepAabiM
npunoem

Hab6op BknioyaeT B cebsi: 6e3onacHyio pykoatky (N2 34991), conno ons naikn
TBEpAbIM npunoem pasmep 2 (N2 35022) / paamep 3 (N2 35023) / pasmep 4
(N2 35024), aueTtuneHoseiit wnaHr 2,5 m (N2 35203), rpud c raiikoin 150 mm
(N2 35110), kntoy ansa ropenku 14x19 mm (N2 32073), 6e30nacHyo 3axkunranky
(N2 32077), 3anacHble kpemHu (N2 32079), ctanbHol awmk (N2 35005)

McnonHeuue JARAR Ne

AIRAC Habop 419 Navikv TB. MPUMNoeM ByemopaHe 2,9 31093

AIRAC® 6e3onacHaq aueTusieHoBas
pykosTKa
BesonacHas pykosTka ¢ kjianaHoM 3KOHOMHOIO Pacxoaa,

3amnopHbIM 1 PETYJIMPYIOLLMM BEHTUNSMU, pe3bboBoe
coeguHeHne M 16 x1, wnaHrosoe coeamHeHne R 3/8" L

VicnonHenue L4r N2
BesonacHas pykosaTka 290 34991
Habop ons peMoHTa 3anopHOro BeHTUNSA 10 30101

Habop oni1s pemoHTa perynmpyioliero BeHtuna 10 30102
Habop ans peMoHTa KanaHa 9koHOMHoro pacxoaal0 30103

AIRAC® conna png namku TBepabim
npunoem

N3 NaTyHu; cTabunbHoe, KOHUEHTPpUpOBaHHOE rnjamsa

VicrionHenune $4r Ne AL Y ————y § Pasm.3
Ipud c rankor 150 mm 80 35110 d

Pasmep 2 40 35022 |
Pasmvep 3 50 35023

Pa3smep 4 70 35024
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CoeauHeHue

MULTI 300 NMPONAH
Habop AN Nanky MArKMM NpUnoem

[nsa nankn MArkum Npunoem, Ny>XeHus, pasorpesa u T.n.

JER0an e

=
m
9
o
i
=]
-
w
=
=
[*]
,

HaGop B (N2 35488) Bk/touaeT B cebsi: NasnbHUK C NIOCKUM MEAHbLIM XasioM
350 r (N2 520849), conno ans naviku markum npunoem & 17 mm (N2 520856) /
20 mm (N2 520857), winuuesoe conno 45 mm (N2 520845), nponaHoBbli
perynsitop 0-6 6ap (N2 32082), nponaHoBblii wnaxr 2 m (N2 30927), nponaHoBbIi
6annoH 0,5 kr ¢ kptokom (N2 33079), wryuep ans 3anonHeHus (N2 32207), kntod
(N2 35530), raeuHblit kntoy (N2 32073), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077),
3anacHble kpemHu (N2 32079), ctanbHoi YemogaH (N2 35487)

HaGop A (N2 35489) Bksto4aeT B cebs: NasisibHUK C MIOCKMM MEAHbIM XXanoM
350 r (N2 520849), nponaHosbiii WwnaHr 2 m (N230927), nponaHoBbIvi 6annoH
0,5 kr ¢ kptokom (N2 33079)

HanmeroBaHve S8 r N2
MULTI 300 / Ha6op B (13 npegmeToB) 9000 35488
MULTI 300 / Habop A (3 npegomeTa) 4300 35489

MasoBbIV NaaIbHUK

MpodeccroHanbHbI NanbHUK, OTBEYAIOLWMIA CaMbIM BbICOKMM
TpeboBaHaM. HaexHsbli, LONroBeYHbIi, He6ObLIOK pasmep.
MpeanbHO noaxoanT Ans nankm Markum Npunoem B yrnax, Ha
Kpasx, namkm cTblkoB 1 Xxenobos. KOHUEHTPUpOBaHHOE,
nocTosiHHOE nNnamsi. KopoTkoe Bpems Harpesa.

=g O &)

B Habope: 6e3onacHas pykosTka ¢ coeguHeHnem M 14 x 1 (N2 31989),
nasnbHUK ¢ kamepoii cropanus (N2 32048), nnockoe megHoe xano 350 r

(N2 32042), nponaHoBbiii wnaHr 2,5 m (N2 32201), kntoy (N2 32073), 6e3onacHas
3axuranka (N2 32077), 3anacHble kpemHu (N2 32079), nponaHoBebIin perynstop
(N2 32082), wryuep ans 3anonHeHus (N2 32207), nponaHoBelit 6annoH 0,5 kr
(N2 33079), oy (N2 35530), ctanbHoi yemogaH (N2 35487)

HaumeHosaHue JARWARNS N2

MasnbHbI Habop B YHeMoOOaHe 5700 32025
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ROOFING-SET
Habop ANA KPOBeJibHbIX padoT

MponaHoBas KpoBesibHaA ropenka
C BbICOKOMPOU3BOAUTEJIbHLIM cornjiom & 63 mm

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKMHU
600 Mm

TpyOka-rpud
Onopa

=2) (2] (&) (% (L)

@63 MM

Onopa BXxoguT B KOMMNJIEKT!

Ha6op n3 5 npeameTtoe. (N2 030954E): nponaHosas pykositka (N2 030910D),
63 MM MoLLHoe conno (N2 32163), 600 mm Tpybka (N2 32160),
5,0 m nponaHoBbii WwnaHr (N2 32203), onopa (N2 32213)

CoeauHeHue

OBJIACTb NMPUMEHEHUSA

MpaeanbHO NOAXOOUT AN1s KPOBEJIbHBIX U acdansToykiaaoUHbIX
paboT, Ang NpuKIenBaHnsa GUTYMHbIX MOSIOTEH, BbIXKUrAHUSA COp-
HAKOB Ha BOJIbLLMX NIOLWAAAX,0TTanBaHNSA, N30SIALMK, YCaOKu,
CYLUKW 1 pasorpesa

NMPEMMYLIECTBA

® Bonbluas paboyas obnactb 6iarogaps NponaHoBOMY
LnaHry 5 m

©® MolHas ropesika co cTabunmsatopom nnameHun

©® XpOMUPOBaHHas!, C YCUNIEHHbIMU KpasiMu

® Onopa .

MponaHoBbIi WnaHr 5 m

BonbLuoi pabounii paguyc

WNineasnbHo NoaxoauT s KDOBEJIbHBIX
v acanbToyknanoyHbIx pabot

B I'l' N ’
3 1

Tpug 600 MM ¢ oropoii n
rponaHoBbIM LUnaHrom 5,0 M

HavmeHosaHue s4r N2

Roofing-Set (6e3 nbe3onoaxwura) 1920 30954E

Roofing-Set (c nbe3onomxmrom) 1920 30955E
MNpudnbi

CneumarnbHblil XpOMUPOBaHHbIEe TPYOKM, n3rnb nopg 40°, Bxog M
14 x 1, Bbixog M 20 x 1.

MM S8 N2 MM JANAN S Ne
60 80 32105 350 190 32135
100 90 32110 600 290 32160
200 120 32120 750 470 32175
Conna

BbicokoaddekTuBHbIE, CO CTAbMNN3aTOPOM MIaMeHU, U3 XPO-
MWPOBAHHOM cneuymanbHON CTann, C yCUNeHHbIM kpaeM. ns
pasorpesa, ycanku, n3onsumm, 3akankm, npoBeaeHns obLLmMx
PEMOHTHbIX paboT 1 MHOroro apyroro. Peabb6oBoe coeanHeHne
M20x 1.

O v o &2

MM MM 2 6ap kB4 — kkan - BTU r Ne

45 102 2500 32,00-27500- 109280 240 32045
51 112 3800 48,60-41800- 165970 270 32051
63 138 6700 85,70-73700-292670 440 32063
3akpbITble conna

45 102 2500 32,00-27500-109280 240 32111
51 112 3800 48,60-41800-165970 270 32112
57 126 5500 70,35-60500-240257 350 32113
63 138 6700 85,70-73700-292670 440 32114

MowyHas ropenka
CO cTabuan3aTopoM raameHu

Yny4qieHHas aproHomMuka ans
obrieryeHns paboTbl

0 ol
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CoeauHeHue

Be3onacHble nponaHoBbIe PYKOSATKM

C knanaHomM 3KOHOMHOIO pacxoga, PeryanpyoLwmM 1 3anopHbIM
BEHTUNSMU, LUNAHIOBbIM coeamHeHnem R 3/8" L

N2 31989

HavmeHoBaHue/ucnonHexHve ﬂ r N2

Be3onacHas pykosiTka co wrencenbHbiM coen. 350 31009
BesonacHas pykositka ¢ coeanHenHnem M 14x1 290 31989
PemkomMnnekT ons 3anopHOro BEeHTUAS 10 30101
PemkomMnnekT ans perynmpyoLLero BeHTUSA 10 30102
PemkomMnnekT ans knanaHa akoHoMHoro pacxoga 10 30103

N2 31009

NMponaHoBbIN perynaTop

NatyHb 286 mm, ans 6annoHoB 0,5 kr, 5krn 11 kr

Bxon Bbixon, Pabouyee [Mpounssoau-
[aBneHVe, TenbHOCTb & &
6ap Kr/4 r Ne
w21,8x1/14“L R3/8”L 0,5-4,0 8 240 32081

MponaHoBbIe LWNaHIrun

Bbicokoe kavyecTBo, npoBepeHbl No DIN/DVGW, ¢ BHYTpeHHew
onneTkon, rmbkue, B cbope ¢ HAKOHEYHNKAMU U raiikamm Unm
wnaHr 40 m B 6yxTe 6e3 coeanHeHnin, cpepgHero (DK 6) nnu
BblcOkOro gasnexus (DK 30)
" Knacc BHyTp.OMMx & &
3 M Bxon Bbixon, [OaBneHWst TONLLIMHA CTEHKM r N2
Ne 32223
2 R3/8”"L M10x1L DK®6 4,0x3,5 310 30927
25 R3/8"L R3/8“L DKG6 4,0x3,5 350 32201

5 R3/8"L R3/8“L DK30 4,0x4,0 730 33310
Ne 30927 10 R3/8"L R3/8“L DK30 6,3x5,0 1650 32223

LUTyuep ong 3anosiHeHUs

[lna camo3anonHeHns Masibix NponaHoBbix 6annoHoB 0,5 kr 13
CTanbHbIX 6anoHOB 60nbLIero o6bema, U3 NaTyHu, ¢
HanpaBASOLWNM WTUHTOM

HaumeHroBsaHue, YARWAY
NCMOJIHEHVE Bbixop, r N2
N2 32207
W21,8x1/14” L R3/8” L 160 32207
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CoeauHeHue

ROTHERM 2000

ONeKTPoyCcTPOMACTBO AJF Naiiku MArKUM NPUNoem ® JneKTprYecKoe yCTPOWCTBO A1 Naikun, pacCuyUTaHHoE ans

0151 HaZIeXXHO, ObICTPOI 6€30rHeBOoI Naikn MArkum NPUNoem MCTNOJNIb3OBAHNA Ha CTPOMKE, BEICOKAA MOLLHOCT Harpesa,

MeaHbIX TPpYO & 6 — 54 mm, 1/4 - 2.1/8". 2000 Bt .
OCOBEHHO MOAXOANT A/15 MPOBEAEHNS PEMOHTHBIX PaGoT B ©® KomnakTHbIN pa3mep: Nerko TpaHCnopTUpoBaThk, ya00HO
XUMbIX MOMELLEHUSIX, CTapbIX MOCTPOMKAX U APYruX MecTax, paboTats ([ x LU x B: 260 x 190 x 200 Mm, Bec Bcero 10,5 kr)
re eCTb OMacHOCTb BO3ropaHns 1 Heslb3s paboTaTb OTKPbITbIM
rnJjamMeHem BbICTPbINA, HANPaBNEeHHbIA Harpes
MecTa naiiku 6e3 ucnonb3oBaHusa MMGKWIA ANVHHBIA pabo4nii
OTKPbLITOro niameHu kabenb 4 m

N3roToBJIEHNE HAOEXHOro
coeanHeHuns

60nbLUOV pabounii pagnyc, MOXHO
paboTaTb B TPYAHOAOCTYMHbIX
MecTax

=2/(&)

J (25 L
230V Basic

BbicOKkasi MOLLHOCTb,
KOpPOTKOE BpeMsi Nanku

GbICTpas amopTn3auus, otTnagaet
HEeoOX0AMMOCTb NPUOBPETEHUS U
TPaHCMOPTUPOBKM ra30BbIx 6asINIOHOB

Maiika 6e3 ucnonb3oBaHUs
OTKPBITOro NaMeHn

HeT OMacHOCTM BO3ropaHus
060€eB, HaMOJbHbLIX NMOKPLITUI
1 NN1acTMaccoBbIX MPeAMETOB

Oxnaxpaiowme pebpa
n3 HepXaBseloLlen cTanm
Ha 06ouXx pblyarax knewen

Tepmo3awuta oT neperpysku

aBTOMaTU4ECKOE OTKII0HYEeHNe
ycTponcTBa

npenoTepaLLaoT
neperpes PyKOsSiTOK

Jlerkas 3ameHa
lNapa nnockux sn1eKkTpo[os SNIEKTPOAHBIX Aepxarene Harpes mecta naviku 6e3
[Mapa Kpyribix CTEPXHEBbIX 3/IEKTPOLOB C AepXaTenem c aepxarenem W 371eKTPOAO0B MUC0Ib30BaHUS N1aMeHu

A ROTHENEERGER

ROTHERM 2000
Habop ANg Nnaikm MArkKum NpUNoem

Bkntoyaet B cebsi: ROTHERM 2000 230 B (N2 36702), nacty ROSOL 3 (N2 45225),
npunoin ans utmnHros Tvna 3 (N2 45255), ROVLIES® (N2 45268), epLuvkn ans
YTk MegHbix Tpyd 10 mm (N2 854180) / 12 mm (N2 854181) / 15 mm (N2 854183)/
18 Mm (N2 854185) /22 mm (N2 854186), ctanbHom awwmk (N2 36715)

JAYWAY 2308
McnonHeHve Kr 50/60 'y,
ROTHERM 2000 Habop ans nanku 17,8 36702

NMPUHAOQNEXHOCT

HavmeHoBaHne Ne HanmeHoBaHne Ne
Mnocknin anekTpop, (napa) 36721 YucTtawme rybkmn ROVLIES® 36721
lnocknin anekTpop ¢ Aepxatenem (napa) 36711 Kpyrnble WweTky Ansa 4Y1ucTkn MeaHbIX Tpyo cm. cTp. 119
Kpyrbin cTepxxHEBOM anekTpos, (napa) 36720 EpLuvKM A58 YNCTKN MEeLHbIX TPYO M3HYTPY cMm. cTp. 119
Kpyrnblin cTepXXHEBOWM anekTpos, ¢ AepxaTtenem (napa) 36710 Mpunoun cMm. cTp. 120-128
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CoepgunHeHue

ALLGAS 2000

Fopenka gnga namku v CBapku

naeanbHas ropenka s naikv n CBapku npu ycTaHOBKe CUCTEM
BOZOCHaOXeHWs, OTOMNEHMS, KOHONLMOHMPOBAHWS,
XONOANbHON TEXHUKWN 1 A1 aBTOPEMOHTHbIX MaCTEPCKNX

==& )&

YHuBepcanbHas ropeska ans namkum
U CBapKu

MCMOJIb3YETCS CO BCEMMU 0BbIYHBIMY
roprYnMU ra3aMm 1N KUCNOPOAOM B
GannoHax

—____JI

CBapouyHble conna

Ne 35312
Ne 35304

""" \( ROTHENBERGER

XAPAKTEPUCTUKMU

Ana naiku, CBapKuM U Harpesa:

® [11anasoH namku: ToJILLMHA CTEHKN A0 2,5 MM

® [InanasoH ceapku: 0,2 — 5 Mm
Ucnonb3yeTcs C roployMmm rasamm :

® ALETUNIEH C KUCIOPOAOM

® [IponaH ¢ KMCNopoaom

® [MpnpoaHbI ra3 ¢ KNCAOPOAOM

® [OPOACKONM ra3 ¢ KUCNopoaoM

Huskoe paeneHue ropioyero rasa 0,2 6ap

copepxunmoe razoBoro 6annoHa
MCNOoNb3yeTCs NOYTU NOJIHOCTbIO, 3KOHOMUSA

HeGonbluas, oyeHb nerkas pykositka (280 r)

yno6Ho paboTaTtb B TPYAHOAOCTYMHBIX MECTax

CoeayHenune CoepuHerve & &
KMUCNOpOJ, ropkoyui ras r N2

HanmeHoBaHwue,
VCMNONHEHnEe

Pykositka ALLGAS 2000 R 1/4”
pnd ¢ HaknaHOM rankom

R3/8”L 280 35303
40 35304

Ha6op BkntovaeT B cebs: pykosaTky (N2 35303), rpud ¢ HakmaHOM rankom

(N2 35304), 5 cBapoyHbIx Hacapok & 0,2 mm (N2 35305) / & 1 - 2 mm

(N2 35306) / @2 -3 mm (N2 35307) / & 3 -4 mm (N235308) / &4 —5,0mm

(N2 35309), conna pa3amep 1 (N2 35313) / paamep 2 (N2 35314), coeanHUTENBHYIO
raiiky SW 14 (N2 35315), paccewuBatoLiiee conno (N2 35311), nBoMHON LnaHr
2,5 M (N2 35221), kntou SW 14 x 19 mm (N2 32073), oepxartenb anis conna /
Koy (N2 35312), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble KpeMHU

(N2 32079), ctanbHoi yemonaH (N2 35319)

HanmeHoBsaHue sér Ne

ALLGAS 2000 Ha6op B cTanbHOM YeMOZaHe 3100 35300

ALLGAS 2000 ceapo4Hbie conna

Pasmep PaGouasi 061aCcTb, MM s8r Ne
Pa3mep 1 0,2-1,0 10 35305
Pasmep 2 1,0-2,0 10 35306
Pasmep 3 2,0-3,0 10 35307
Pasmep 4 3,0-4,0 10 35308
Pasmep 5 4,0-5,0 10 35309
PaccewuBatouiee conno ans pasorpesa 20 35311
Jepxarenb conna, NCNoJib3yeTcs Kak KoY 20 35312

MNywmecs ceapoyHbie consia

Pasmep Pa6ouas 061acTh, MM S0 N2
Paamep 1 2,0-3,0 40 35313
Pa3mep 2 4,0-5,0 40 35314
CoeavHuTenbHas/HakmaHas raika, SW 14 10 35315



CoeauHeHue

v e espmne s =/ E][@) (O R ] &

B CTaJIbHOM SiLLlUKE
CooTtBeTcTBYET
xenesa, Ctanun, XecTu, pr6 M UBETHbIX MeTasly10B npeanucaHusam rno
TpaHcrnoptuposke UV VBG
21, GGVS n TRG 280

HaGop Bknio4aeT B cebsa: pykosaTky ALLGAS 2000 (N2 35303), nponaHoBbIi
wnaHr 2,5 m (N2 32201), kucnopogHsbiit wnar 2,5 m (N2 35210), nponaHoBbIi
perynatop 0-6 6ap (N2 32082), kucnopogHsivi peayktop 10 6ap (N2 35634),
rpud ¢ coeamnHuTensHoi rakon (N2 35304), ceapoyHble conna 0,2-1 Mm

(N2 35305) / 1-2 mm (N2 35306) / 2-3 mm (N2 35307) / 3-4 mm (N2 35308) / 4-5 Mmm
(N2 35309), rHyeecs corio pa3mep 1 (N2 35313) / pasamep 2 (N2 35314),
paccewuBatoLee coro (N2 35311), gepxartens conna / knoy (N2 35312),
raeyHbli Koy (N2 35738), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble
kpemuu (N2 32078), HelinoHoBbIe 3amTHble o4ky (N2 540620), nponaHoBebIin
6annoH 0,5 kr (nyctoit) (N2 33079), cTanbHOM KUCNOPOAHLIN 6annoH 2,0 n
(3anonHeHHbIN) (N2 35635), swmk ons neperocku (N2 35629).

>©< Hom. paamep YANARNS Ne
ALLGAS 2000 PS 0,5 /2 COMPACT 21,4 35655

ALLGAS 2000 PS 0,5 / 2 Basic

MepeHocHas ycTaHOBKa 4191 NaAK1 TBEPAbIM NPUNoOemM

Xenesa, cTanm, XecTu, Tpyd 1 LBETHbIX METaIoB Oxpacka 6annoHos B

n3o6paxeHHble Ha
poTorpapum useta
Heobsi3aresibHa!

HaGop BkniovaeT B cebs: pykosTky ALLGAS 2000 (N2 35303), nponaHoBbIi
wnanr 2,5 m (N2 32201), knucnopogHeiit wnanr 2,5 m (N2 35210), nponaHosbIi
perynatop 0-6 6ap (N2 32082), kucnopoaHsivi peayktop 10 6ap (N2 35634),
rpud ¢ coeauHuTensHo ravikoi (N2 35304), ceapouHsble corna 0,2-1 mm (N2 35305)/
1-2 mm (N2 35306) / 2-3 mm (N2 35307) / 3-4 mm (N2 35308) / 4-5 mm (N2 35309),
nepxarenb ons conna / Koy (N2 35312), raeynbiin kntoy (N2 35738),
6e3onacHyio 3axuranky (N2 32077), 3anacHsle kpemHu (N2 32078),
nponaxoBblii 6annoH 0,5 kr (nycToit) (N2 33079), cTanbHOM KUCIOPOAHbI
6annoH 2,0 n (3anonHeHHbIn) (N2 35635), noactasky ans nepeHocku (N2 35629).

>©< Hom. paamep S8 «r Ne
ALLGAS 2000 PS 0,5/2 14,4 35651
ROXY 400L

CraHpapTHas yCTaHOBKa AJ1 ra30BOV CBapku,
TemMmnepaTtypa nnamenu o 3100°C

Okpacka 6a/1/10HOB B
n306paxeHHble Ha
poTorpapum ugeta
Heobs3arenbHa!

HaGop BkoyaeT B ce69: pyKosiTKy C BEHTUAMM TOHKOM perynvposku (N2 35580),
Maxigas 400 (N2 35570), kucnopogaHsbiii 6annoH 2,0 n (N2 35635), BeHTWb
TOHKOW perynnpoBku (N2 35723), kucnopoaHblii pelykTop B COOTBETCTBUM C
DIN 0-315 /200 6ap 0-16/10 6ap (N2 35634), kucnopoaHbliii wnaHr (N2 35410),
nponaHoBbIi wnaHr (N2 35525), KMCNopoaHbIi KnanaH 3almTsl 0T 06paTHOro
ynapa (N2 35678), knanaH 3awwmTbl 0T o6paTHoro yaapa rasa (N2 35691), rpud
C HakupaHoi raiikoit (N2 35587), conna 1,5 mm (N2 35422) /2,0 mm (N2 35423),
mMukpocornsio 0,3 mm (N2 35712) / 0,5 mm (N2 35696) / 0,7 mm (N2 35713),
apanTep a5 Mmukpocorna (N2 35585), 3awumTHele o4km anist ceapku A5 (N2 35621),
6e3onacHyio 3axuranky (N2 32077), knou gns ropenku (N2 35738), noactaBky
nna neperocku (N2 35727).

>©< Hom. paamep JARVAR: N
ROXY 400 L 10,8 35780 "ﬁ‘
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CoeauHeHue

=S

Ne 35480

Ne235324

Ne 35338

Ne 35341 q
Ne 35344
Ne 35345 Ne 35339

e \BOTHENBERGER

RE 17 YHUBEPCAJ1bHbIA HABOP

Ans naiku TBepabiM MPpUNnoem, CBapku, peskm n
Harpeea

obnactb cBapku: 0,5 — 14 mm, obnacTtb peaku: 3 — 100 mm

HaGop BkntovaeT B cedsi: rpud ¢ coeamHnTenbHowm ravkoin (N2 35324),
cBapoyHble conna 2-4 mm (N2 35327) / 4-6 mm (N2 35328) /6-9 mm (N2 35329),
conna onsa ceapku Tpy6 2-4 mm (N2 35347) / 4-6 mm (N2 35348), pesak

(N2 35338), conno gns peskn 3-25 mm (N2 35341), nporpesatoLLee comnsio
3-100 mm (N2 35339), Habop 13 10 epLumkoB ans yncTkm conen (N2 510105),
kntoy anst ropenku (N2 510106), 6e3onacHyto 3axuranky (N2 32077), 3anacHble
kpemHu (N2 32079), ctanbHow swmk (N2 35800)

Hom. pa3mep JANAN Ne

RE 17 Habop ons cBapku Tpyo 4,3 35479
RE 17 yHuBepcanbHbIi Habop 4,8 35480
Kak Habop (N2 35479), HO LOMONHUTENBHO:

cBapoyHble conna 0,5-1 mm (N2 35325) /

1-2 mm (N2 35326), conno ans pesku 25-50 mm

(N2 35341) / 25-50 mm (N2 35344)

CranbHoi awmk RE 17 (nycton) 1,7 35800
C coegp. rarikon gng conna 0,47 35324
coep, kucnopop, R 1/4%, coep, roptod. ras R 3/8“ L

RE 17 conna pns cBapku

O6nacTb CBapKH, YARNAY Ne
MM r

0,5-1 140 35325
1-2 150 35326
2-4 170 35327
4-6 190 35328
6-9 220 35329
9-14 260 35334
14-20 280 35335

RE 17 conna pnga ceBapku TpyoO,

rHyuimecsa

Conno pgns MOKuniA MeaHbIN

cBapku Tpyo HaKOHEYHUK
06nacTb- YARWAY O6nacTb- YARWAY
CBapKn Mm r N2 cBapku Mm r Ne
1-2 130 35346 1-2 40 35475
2-4 140 35347 2-4 40 35476
4-6 150 35348 4-6 50 35477

RE 17 pesak
HaumeHroBaHve S0r N2
Pesak 6e3 conen 820 35338

RE 17 conna pns pe3ku v nporpesa

HaumeHroBaHue, O6nacTb pesku, ARWAY

VCMNONHEHNE MM r N2
Conso gns pesku 3-25 10 35341
Conno ans pesku 25-50 20 35344
Conso gns pesku 50-100 20 35345
Conno ons nporpesa 3 - 100 50 35339



LUnaHrn anga ra3oBon CBapku

KauectBo B cootBeTcTBUM C DIN 8541, rubkne pesvHoBeble,
C BHYTPEHHEW OMNNEeTKOWM, [ONTNIA CPOK CiyXObl, B cOope
C HAaKOHEYHMKaMu 1 rarkamm

DIN
-Norm

KucnopopagHbie wnaHru

wla BHyTpeH. @xTonumHa & &

M Bxop Bbixopn, CTEHKW, MM Kr N2
5 R1/4” R1/4” 6,0x3,5 1,1 33311
10 R1/4” R1/4” 6,0x3,5 1,9 33314

AueTunneHoBbIE LWNAaHIr

wia BHyTpeH. @xTonumHa & &

M Bxopn, Bbixon, CTEHKWN, MM Kr N2
2,5 R 3/8” R 3/8”L 6,0x3,5 0,5 35203
5 R 3/8” R 3/8”L 6,0x3,5 1,1 33312
10 R 3/8” R 3/8”L 6,0x3,5 1,9 33315

[ BOWHbDbIE LWIaHIn
auetuneH/kucnopop A/S

L

— Bxon, Boixog, BhyTp.ZXTOonuMHa & &

M KUCNOPOA, KUCA./aueTUNeH CTEHKU, MM Kr Ne
25 R1/4” R3/8L 6,0x3,5 0,9 35221
5 R 1/4” R 3/8"L 6,0x3,5 2,0 35222
10 R1/4> R3/8’L 6,0x3,5 3,8 35223

CoeauHeHue

Py4yHoe cBapo4yHOe 3epkano

McnonHenue S0r N2
PykosiTka 13 cTanbHOM NPOBOMOKN 280540850
CO CKOBOI 1 LLapHUPOM

3anacHoe 3epKaso 13 ctanm 50 540851

MarimTHoe cBapo4HOe 3epKaJso

VicnonHenue AYWARN Ne
C rHyLenca MeTas. LUTaHroin 1 LUIapHUPOM 450 540855
3anacHoe 3epkasno 13 ctanm 50 540851

— — |
Ne 540850
-
N —— 4
Ne 540855

EpI.IJI/IKI/I Ang Y4UNCTKu conen

McnonHenune S0 r N

10 epLUMKOB B METaA/INYECKON KNnMnce 20 510105

Kniou gnsa ropenku

McnonHenune S0r N2

Knto4 Ha 11 paamepoB 210 510106

S A
ST
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CoeauHeHue

Ne 35794

Pepnykropsl

M3 natyHu, c 60nblIMMM MaHOMeTpamm B cooTBeTCTBUM ¢ DIN
8549 (J 63 MM), € 3anOpHbIM 1 NPEOOXPAHUTENBHBIM BEHTUNAMMU,
OAHOCTyneH4yaTas KOHCTpyKUms B cooTBeTcTBUM ¢ DIN 8546,

npowsnn TEXHNYECKNN KOHTPOJ1b
DIN
-Norm

Nasnenve PaBouee nasnexve, YARWAY

B GansioHe, 6ap 6ap Bxop, Bbixon, Kr N2
Kncnopogn

0-315/200 0-16/10 R 3/4 R1/4“ 1,4 35634
AueTtunneH

0-40 0-2,5/1,5 R 3/4¢ R3/8“L 1,6 35794

KnanaH 3awumTtbl OT 0OOpaTHOro yaapa

MocToBble 3aTBOPbI, NPOBEPEHHAA KOHCTPYKLMS, C
610KMPOBKOW NiamMmeHn, 06paTHbIM KinanaHoM 1 punsTpom

Makc. paboyee  PesbbGoBoe & &

VicnonHeHnne [asneHvie coeguHeHve r Ne
KnanaH ¢ pe3bboii, 20 6ap R 1/4 190 540360
. . Kucnopon,
N2 540360 N2540365 KnanaH ¢ pessboi, 1,5 6ap R3/8“L 190 540365
aueTuneH
_—— 3awuTHas peweTKa ons pegykropa
ST 11 M3 cTanu, 3awmuiaeT oT yaapa, ycTaHaBAMBaeTcs Ha
\‘h‘_“ 1 ¥ COEAVHUTENbHbIV LITYLEep
3-!.'l Ne 35146 VicnonHeHue LigeT ANAN S Ne
[nsa KkMcnoponHoro peaykropa CUHUI 820 35146
[ns aueTnneHoBoro peaykropa XEenTbIn 820 35140
N2 35140

Ne 511427

N2 511428

Pe3uHOoBbLI 3aLlNTHbINA KOJIMa4Yo0K

C NpsAMbIM LUANLLEM, OTKPbITbINA

McnonHenue LigeT AWAN S N2
Jns KncnopooHoro pepykropa CUHWIA 50 511427
[lns aueTnneHoBoOro peaykropa KkpacHbln 50 511428

Mepekaunealowwaa Tpyoka ans Kucnopoga

S N
mMakc. 200 6ap, pe3bboBoe coep,. k 6annoHy R 3/4“ 360 35199

WcnonHeHne

Ne 32077

N2 32088

e \BOTHENBERGER

Be3onacHaqa 3axuranka

MolLHas NCcKpa, HEU3HALLMBAEMOE KPecaso U3 TBepaoro
cnnasa

HaumeHoBaHMWe / UcnonHeHne $0r N2
3axuranka 60 32077
3anacHble KpeMHU, 5 WT. B dyTnspe 10 32088



ROVLIES® yucTtawme ryoku ns
HeTKaHoro marepuvana

He copepxat meTtann, ans 6biCTPon YNCTKN O6e3 NoBPeXAEHUS
MOBEPXHOCTN MecTa Nnamnkn Ha MedHbIX TpybGax

XAPAKTEPUCTUKMU

® Bes ncTupaHus meTtanna:
CHUXXaeTCs PUCK 00pa30BaHUs PXKaBYMHbI

® YnansoT OKCUIHbIV CNOW, PXaB4YMHY, MOBEPXHOCTHbIE
3arpsi3HeHVs, creapl Xrpa u macna:
yucTKa [0 MeTannumyeckoro 6necka

® DnacTUYHbIE, MOXHO MCMNOMb30BaTh CYXMMU U BIAXKHBLIMU,
YCTOMYMBbI K AEACTBUIO PAaCTBOPUTENEN:
BCcerga rotoBebl K paboTte

HaumeHoBaHue CopnepxaHue $0r Ne

ROVLIES 10 WT. B ynakoBke 80 45268

EpLiukn ong megHbiX Tpyo

[nsa 6bICTPOI YNCTKM BHYTPEHHEN MOBEPXHOCTUN TPYOb! HA MecTe
narnku, NpoYHas niaacTMaccoBas pykositka

>©< ﬂ ’@‘ m

MM Kr Ne MM Kr Ne
8 60 854179 16 120 854184
10 70 854180 18 120 854185
12 80 854181 22 140 854186
14 90 854182 28 140 854187
15 100 854183 85 160 854188

Kpyrnble weTkn ang MegHbixX Tpyo

[ns 6GbICTPOM YNCTKM BHELLHE NOBEePXHOCTM TPYyObl Ha MecTe
narkm, NPOYHbIN KOPNyC

-O- 50 -O- 50
MM Kr N2 MM Kr Ne.

8 80 854189 16 130 854194
10 90 854190 18 140 854195
12 100 854191 22 150 854196
14 110 854192 28 160 854197
15 120 854193 35 170 854198

PednexkrTopbl nnameHun

XAPAKTEPUCTUKMU

® [1ns nankun Tpyd, ycTaHaBAMBAIOTCS Ha COMJO:
3awmTa 6Gnmsnexalmx ropro4mMx MmaTepuasnos

® PaBHOMEpPHbIN Harpes TPyObI:
nyyliee UCrnoJsib30BaHue Terna, 3KOHOMUS BPEMEHU U
3HEeprum, ns BbICOKOKa4eCTBEHHOM HepXXaBeloLen ctanv

LnpuHa, KpenneHve @, JARIAY
Tun MM MM r Ne
65/15 65 8-15 100 31042
65/24 65 15-22 100 31043

OrHeycToM4mBbIVi KOBPUK

3alumiiaeT oT nnameHu 1 xapa ¢ Temneparypoii no 1000° C.
CHmXaeT 0ONacHOCTb BO3ropaHus Aaxe npu 4MTeNbHOM narke /
cBapke, 3almaeTt obou, kabenu 1 gpyrme BocrniamMmeHsowmecs
mMartepuanbl, TPUHUMAET HYXHYI0 GOPMy, MOAXOANT AJist
MCMNONb30BaHMS B NIOOOM MecTe, ASIMTENbHBIA CPOK CIyXObl, He
COLEepXnT acbecT 1 BPeAHbIX A1 3,0POBbS KOMMOHEHTOB

HaumeHoBaHue Pasmepbl, MM S¢r Ne
B nnactukoBom nakete 330 x 500 300 31050

CoeauHeHue

BERGER
GDT:N R

\_ROTHE NRERGNT
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CoeauHeHue

Msarkue npunou ana outudros B cootBeTcTBumM ¢ DIN EN

Dopmyna Cocras AuanazoH MoaxoauT Ans Naikyu MArkKUM NPUMNOEM NPU MOHTaxe TPye Pekomenzyemblit
B COOTBETCTBUM npunos, annapar Ang harpesa
c DINEN 29 453 % °C Marepuan Marepuan PekomeHayemblii ¢pnioc OneKTPOyCTPONCTBO AN Maiiku,
TpyGbI duTtuHra B cootBeTcTBUM ¢ DIN EN 29 454 nponaHosas BO3ayLIHas ropesika,
aueTuneHoBasi BO34yLHas ropenka
$ -Sn97Cu3 Sn 97 %, Cu3 % 230 - 250° Mendb megp, Masa1-3.1.1,3.1.2,2.1.2unm POCON 1 S NS TPY6 HauMHas ¢ @28 MM —
KpacHasi 6poH3a, NpONaHoBO-KNCNOPOAHAsA
S -Sn97Ag3 Sn 96,7 %, Ag 3,3 % 221-230° mMenb natyHb Masa1-3.1.1,3.1.2,2.1.2 unm POCON 3 ropesnka
CraHpapTtHbie TBepabie npunou B cootBeTtcTtBuu ¢ DIN EN
dopmyna Cocrae AnanasoH PaGouas |Ansa naiikv TBepAbIM NPUNoem Npy MoHTaxe Tpy6 |  PekomeHayeMmblii -~
B COOTBETCTBUMN n T Typa ¢nioc B PexomeHayembii
c DIN EN 1044 % ‘C ‘C Martepuan| Martepuan dnioc COOTBETCTBUM C annapar Ans Harpeea
TPYObI dbuTtuHra DIN EN 29454
Melb Meab 6e3 dnioca F-SH 1
CP 203 P5,9-6,5/Cu-ocT. 710 - 880° 730° KpacHasi GpoH3a c dnocom nnn
naTyHb LP5
menb Mendb 6e3 dnioca F-SH 1
CP 105 Ag15-25/ 650 - 810° 710° KpacHas 6poH3a c dnocom wim
P5,9-6,5/Cu-oct. naTyHb LP5
MponaHoBas BO3ayLLHas ropeska,
meab Medb 6e3 dnioca F-SH 1
CP 104 Ag4,0-6,0/ 650 -810° 710° KpacHas 6poHaa ¢ pniocom mnm aueTUNeHoBasi BO3AyLUHas ropesika
P5,7-6,3/Cu-ocT. natyHb LP5
Ans Tpyd HauvvHas ¢ @28 MM —
mesb venb Ge3 dnroca F-SH 1 NPONaHOBO-KNCNIOPOAHAs roperka
CP 102 Ag 14,0- 16,0/ 650 - 800° 710° KpacHasi 6poH3a c dniocom ]
P4,7-5,3/Cu-ocT. naTtyHb LP5
c dnocom
cTasb cTanb, Medb (U=odniocoBaH F-SH 1
AG 306 Ag29-31/Cd19-23 600 - 690" 680° menb  |kpacHasi GpoH3a HayvHas ¢ mnn
Cu27-29/Zn-oct. naTyHb TpY6bl & 22 MM LP5
c pnocom
cTanb cTanb , Meab (U=odniocosaH, F-SH 1
AG 106 Ag33-35/Cu35-37 630 - 730° 710° Mepnb  |kpacHasi 6poH3a HaynHas wam
Sn1,5-2,5/Zn -ocT. naTyHb C TpYyObl & 22 MM LP5
c pnocom
cTanb cTanb , Mmeap (U=odntocosaH, F-SH 1
AG 304 Ag39-41/Cd18-22 595 - 630° 610° Mepgb  |kpacHasi 6poH3a HaunHas wim
Cu18-20/2Zn-ocT. naTtyHb C TPYObl & 22 MM LP5
c pnocom
cTanb cTanb , Meap (U=odniocosaH, F-SH 1
AG 104 Ag44-46/Cu26 - 28 640 - 680° 670° Megb  |kpacHasi 6poH3a Ha4nHasa nnn
Sn2,5-3,5/Zn-ocT. natyHb C TpyObl & 22 MM LP5

MagaHblie coeauHeHns

MaTtepuan Tpe6yer|lvr|)|::;;epnbm O6nactb nnaBneHus | Paboyas TemnepaTtypa Hopma

S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
LG S94/S94XN /ST 710°C-880°C 730°C
S2/S5 650°C - 810°C 710°C
S$30/S30U 600 °C - 690 'C 680°C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C
Mepb-yrnepogucrtas cranb S34Cu/S34Cul 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640°C - 680 °C 670°C

S30/S30U 600 °C - 690 °C 680°C DIN EN 1044
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C
Mepk-natyHb S94/S94XN /St 710°C - 880°C 730°C
S2 650°C - 810°C 730°C

| S5 650°C - 810°C 710°C DIN EN 1044
L S 15 650°C - 810°C 710°C
JlaTyHb-yrnepoaucras ctanb S30/S30U 600 °C - 690 °C 680°C
S45/S45U 595°C - 630 °C 610°C

o S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C DIN EN 1044
J S45Cu/S45CuU 640 °C - 680 °C 670°C
JlaTyHb-natyHb S94/S94XN 710°C-880°C 730°C
S 1 (He HOpMMPOBaHO) 710°C-880°C 730°C

I-— —= S2/S5 650°C - 810°C 710°C DIN EN 1044
= S 15 650°C - 810°C 710°C
Yrnepogucras ctanb- S30/S30U 600 °C - 690 'C 680°C

yrnepoaucras crans S45/S45U 595°C - 630°C 610°C OIN EN 1044
S34Cu/S34CuU 630°C-730°C 710°C
S45Cu/S45CuU 640 °C - 680 °C 670°C
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Mpunon pna dutnHroe 1 S

KauvecTBeHHbIV MsArkunii npunoii S-Sn96Ag4, nruanas3oH
nnasnexHns 221 — 240°C, ncnonb3yetcsa ¢ nacton ROSOL 1 S

cor Ne
3 Mm KaTywka 250 r 270 45250

Mposonoka & VcnonHeHnne

CoeauHeHue

-Norm

Mpunon gna GntTuHros 3

KayecTBeHHbI Markmii npunoi, S-Sn97Cu3, anana3oH
nnaenexus 230 - 250° C, ncnonbadyetcs ¢ nacton ROSOL 3

MpoBonoka & McnonHenue $0r N2

3 MM KaTywka 250 r 270 45255

MacTtbl pna nanku putuHroe ROSOL

KauyecTBeHHbIE NACTbl, UCMOJIb3YTCS C MAMKMM NPUMOEM, B
cooteTcTBmM ¢ DIN EN 29453, conepxat ¢pntoc B COOTBETCTBUN C
DIN EN 29454-1 3.1.1.C, npoBepeHbl no DVGW pernctpaLmoHHbIn
N2 F1 028, nna coeamHeHuii nankom MeaHbIx Tpy6 ¢ MeaHbIMU,
13 KPacHO BPOH3bI U TAaTYHHbIMU GUTUHIAMK B CUCTEMAX
ropsiyero 1 Xono04HOro BOAOCHAOXEHNSI B COOTBETCTBUM C
DVGW, npeanucarnne GW 7, copepxaHue npunosi 60%), octatkm
dnoca Ha 100% pacTBOpPVMbI B BOAE

ROSOL 1S

MacTa ans naikn GUTUHIOB

Ka4yeCcTBEHHbIN GoC Ans MArkoro NpmMnos, coaepXxaHme
npunos: S-Sn97Ag3, ncnosnb3yeTcs TObKO C NPUNOEM s
butnHros 1S

WcnonHeHue VicnonHeHue S0 Ne

B nnactmaccoBoli 6aHke 250 270 45220

-Norm

N2 45225

N2 45220

ROSOL 3

Macta pnga navikn GUTUHroB

KayeCTBEHHbIN GNIOC AN MArKOro nNpunos, CoaepXaHne
npunosi: S-Sn97Cu3, Ncnonb3yeTcs TOSILKO C NpUNnoem asi
buTnHros Tnna 3

McnonHenue McnonHenue S¢r N2

B nnactmaccoBoli 6aHke 2501 270 45225

Macta ana namkun
TBEepAabiMm npunoem LP 5

dnoc ana naikn TBepAbIM NpUNoemM npu paboyeli Temnepartype
Bbiwe 600° C, B cootBeTcTBUM ¢ DIN EN 29454, Tun F-SH 1,
nposepeH no DVGW peructpaumnoHHbiii N2 Fl 033, 019 megHbIx
ra3o- v BOAONPOBOAOB, pekomeHaoBaHo DVGW B COOTBETCTBUM C
npeanucadamn GW2 n GW 7, mucnonb3yetcss ¢ cepebpo-
cofepxaLuvMy TBEPALIMU MPUNOSIMU U NOBbIMI MeTasniaMu: CTasb,
Me[b U MefHble CMaBbl, NIaTyHb, KpacHas OpPOH3a, akTUBHAasA
obnactb 550 — 800° C, octaTtku dstoca cnenyeT akkypaTHO yaauTb

VicnonHeHne VcnonHeHne m r N2

LP 5 B nnactmaccoBoi 6aHke 160 r 180 40500
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ROLOT® S 94 CP 203

KauectBo npunosi coorBetcTeyeT DIN EN 1044, 6Gnarogaps
HU3KOMY cofepxaHuto docdopa nNpunon xapakrTepusyercs
60/blWIMM VMHTEPBASIOM MABMEHUS, 4YTO AAET COEAUHEHUs C
MOBLILUEHHOMN YCTOMYMBOCTLIO K gedopmaunu. Mpunon pns
CTaHOApPTHbIX TpeboBaHU MNpU MOHTaxe MenHbiX Tpybo-
NPOBOAOB, 0COBEHHO NOAXOANT A1 KANUNIAPHO-LLENEeBO Nankm
TpyOonNpoBOAOB, CMOHTUPOBAHHLIX 6€3 NCMOIb30BaHUSA GUTUHIOB

ROLOT® S 2 CP 105

CrieumanbHblii TBEPAbIA NPUMNOIA, HE HOPMUPOBAH, aHaNorMyeH
TpebosaHuam DIN EN 1044, ¢ H13kuM copepxaHnem cepebpa,
ana namkm no CTaHOapPTHbIM TpGGOBaHVIFIM K MOHTaXy MeaHbIX
Tpy6onpoBOAOB, NAcanbHO NOAXOAUT ANs KanuIsSipHO-LLENeBor
nankun
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TBepabie npunou

Ansg nailku MegHbIX TPyO

POTEHBEPIEP ROLOT - cneu. TBepAable npunou, ocobeHHOo
NOAXOOAT ANA KanUANSAPHO-LWENEBOM MNanku npuv MOHTaxe
Me[HbIX TPYO B CUCTEMAX XOJI0AHOMO U FOpsiYero BOAOCHAOXeHUS,
OTKPbITbIX U 3aKPbITbIX OTOMUTENbHbIX CUCTEM, B COOTBETCTBUN C
DVGW, npegnucaHne GW 2, cuctem razocHabXeHus (XKuokui,
NPUPOAHLIV rag), a Takke AN MOHTaXa XONOoAUNIbHbIX CUCTEM/
CUCTEM KOHAMLUMOHMPOBAHMS W MacnonpoBooB. [Mpunoun
POTEHBEPIEP ROLOT cneuuanbHO npeaHasHavyeHbl Ons
KanunnspHo-WeneBon nakM  MedHbiX  TPybonpoBOAOB,
CMOHTUPOBAHHLIX 6€3 ncnosb3oBaHus GuTuHros. Cepebpo-
cogepxaiwime MenHo-dochopHbie npunon umetoT bHonee
BblCOKME AedOPMaLMOHHBbIE XapaKTEPUCTUKN 1 PEKOMEHIYIOTCS
K MCMOJb30BaHUIO ANS NaKy CUCTEM, NMOABEPXKEHHbIX BbICOKUM
TEMMNePaTypPHbIM Y MEXAHNYECKUM Harpy3kam

NMPEUMYLLECTBA

® He neHatcya

® >KapocTtorikue go 200° C

@ [pu narike coeanHeHn Meay ¢ Meablo He TpebyeTcsa ¢ioc

® [1puv naiike coegMHeHni C NaTyHbio, KpacHOM GPOH30i, MeaHO-
OJIOBSIHHBIMY CMIaBaMu, MEAHO-LIMHKOBLIMU CrijiaBamu
ncnonbadyetcs enoc LP 5

©® He ncnonb3yoTcs C CeEpOCOAEPXaLLMMY BELLLECTBaAMU, CO
crnaaBamu Xenesa v HUKenNs, a Takke HUKeNbCoaepXaLlmm
Me[HbIMU CrjlaBamMm

® He HaHOCAT BPeA, OKpyXXaloLLen cpeae, He BbI3biBAIOT
KOPPO3WI0, UMEIOT YNTYYLLEHHYIO TEKYYECTb

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Cnnas (B %) P 5,9 - 6,5/Cu — octanbHoe
Anana3oH nnaeBneHus: 710-880°C

Pabouaqa Temneparypa: 730°C

Ana matepuana: Mefb, KpacHasi 6poH3a,
natyHb, 6poH3a

ONS Nakn naTyHu,
KpacHOM 6POH3bl, OPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

McnonHeHue, KBanparHslii, JARAY
copepxaHve MM OnvHa, Mm r N2
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40094

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Anana3oH nnaBneHus: 710°-820°C

Pa6ouag Temneparypa: 720°C

Ansa matepunana: Menp, kpacHas 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

05t Nalikn KpacHoi 6GPOH3bI,
naTyHu, GPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

McnonHewve, KBagparHbiii, JARAY
copepxaHve MM AnvHa, Mm r N2
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40202



ROLOT® S 2 CP 105

Teepapli cepebpodochopocogepxalinini Npuno, Ka4yecTtBo
cootBeTcTBeHHO DIN EN 1044, pna nanku no craHgapTam
BbICOKMX TpeboBaHUA K MOHTaXy MeAHbiXx TpyObOnpoBOAOB,
naeanbHO NOAXOAUT AJ1S KanuISPHO-LWENEeBOM Namku 1 namkmn
LUBOB B BOAOMNPOBOAHbIX, OTONUTESIbHbIX CUCTEMAX U CUCTEMAXxX
ra3ocHabXeHus.

McnonxeHue, KBagparHbiit, JARWAY

cogepxaHue MM OnunHa, mm r N2

B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40212
ROLOT®S 5 CP 104

TeepAbli NPUMNOM BbICOYAMLLEro KavecTBa, HE HOPMUPOBAH,
aHanormnyeH TpeboBaHnsamM DIN EN 1044, ¢ HU3KMM coaepXaHnem
cepebpa, naeanbHO NOAXOAUT AN1S KanUANSAPHO-LLENeBON Nankn
M Mawkn LWBOB B BOAOMPOBOAHbLIX, OTOMUTENbHbLIX CUCTEMAX U
cucTemMax ra3ocHabXxeHus

McnonxeHue, KBagparHbiii, ARWAY

copepxaHue MM OnvHa, Mm r Ne

B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40502
ROLOT®S 5 CP 104

Cepebpo-docdopocoaepxalinii TBepablini NPUNoii, KaiecTso
cooTBetcTByeT DIN EN 1044, ons nariku no ctaHoapTam BbICOKMX
TpeboBaHUn K MOHTaXy MeAHbiXx TPyOOomnpoBOAOB, MAeanbHO
noaxoauT ANng KanuinspHO-WeneBon Namkm n nNamkn LWBOB B
BOAOMPOBOAHbIX, OTONUTENbHbIX U FA30MNPOBOAHbLIX CUCTEMAX

McnonHeHue, KBagpaTHbiii, YARWAY
cogepxaHune MM OnnHa, mm r N2
B kopobke, 1 kr 2x2 500 1025 40005

CoeauHeHue

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Cnnas (B %) Ag1,5-2,5/P5,9-6,5/Cu -

ocTanbHoe
[Avana3oH nnaBneHus: 650°-810°C
Pabouaa Temneparypa: 710°C

Ans matepuana:

Mefb, kpacHas 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

ONS Nakn naTyHu,
KpacHOM 6POH3bI, BPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHU

Anana3oH nnaeneHus: 710°-820°C
Pabouaa Temneparypa: 720°C
Ana matepuana:

Meap, nMTerHaa KpacHas
6poH3a, naTtyHb, 6poH3a
ONS Nankn naTyHu,
KpacHOM 6POH3bI, GPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Cnnas (B %) Ag4-6/P57-6,3/Cu-

ocTasnbHoe
Auvana3oH nnasneHus: 650°-810°C
PaGouas Temneparypa: 710°C

Ans matepuana:

Menpb, KpacHasi 6poH3a,
naTyHb, 6poH3a

L5 NarKn NaTyHun,
KpacHOoM 6pOH3bl, GPOH3bI

dnioc-nacTa LP5:
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